
پوشش دار  محصولات  مدیر  زارع،  - محسن  توکلی فرد  بهمن  اصفهان،   
و نهایی نورد سرد شرکت فولاد مبارکه: شاخص کیفیت ورق رنگی فولاد 
مبارکه در فروردین امسال بر روی عدد ۹۷.۳۵ ثبت شده بود و این نتیجه 
دستاورد زحمات تمامی کارکنان فولاد مبارکه است که به طور مستقیم و 

غیرمستقیم بر کیفیت محصولات تأثیرگذارند.
افزایش  مشتریان،  رضایت  افزایش  باعث  محصولات  افزایش کیفیت   
به موقع محصول  تحویل  و  بیشتر  بهره وری، کاهش ضایعات، سودآوری 
این دستاورد علی رغم وجود تحریم ها و مسائلی  به مشتریان می شود. 
ازجمله افزایش انتظارات مشتریان و بازار رقابتی حاصل شده و امید است 

این بهبودها در ماه های آینده نیز ادامه یابد.
اصلاحی  اقدام  انجام  و  آن  عوامل  و  عیوب  شناسایی  به موقع  بازرسی   
به موقع و کنترل فرایند کیفیت محصولات ازجمله اقدامات مؤثر در این 

است. موفقیت 
درصد،   ۶۴ حدود  ساختمانی  صنعت  در  رنگی  ورق  از  استفاده  میزان   
لوازم خانگی ۹ درصد، صنعت اتومبیل حدود ۶ درصد و سایر کاربردها ۲۱ 
درصد است که باتوجه به پیچیدگی تولید این نوع ورق و حساسیت های 
خاص فرایند تولید، ثبت رکورد کیفی امری دشوار بود که توسط پولادمردان 

زنجیره تولید، خصوصاً واحد ورق رنگی تحقق یافت.
 در خصوص تولید و کاربرد ورق های رنگی باید گفت زنجیره تولید ورق 
رنگی یکی از حساس ترین زنجیره های تولید محصول در صنعت فولاد و 
به طور مشخص در فولاد مبارکه است و زنجیره کامل تولید این محصول 
در نورد سرد شامل خطوط اسیدشویی، خطوط نورد، واحد ورق گالوانیزه، 

واحد ورق رنگی و واحد بسته بندی و حمل محصولات است.

گیلان - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان 
اینکه صیانت از بناهای تاریخی لازمه رونق گردشگری است، گفت: در حال 
حاضر با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال، ساماندهی ۳۸ بنای تاریخی 
گیلان توسط بخش های دولتی، عمومی و خصوصی آغاز شده و این امر با 

نظارت کارشناسان فنی اداره کل همچنان ادامه دارد.
 ولی جهانی امروز در جلسه شورای اداری میراث استان که هم زمان با 
و  عنوان »دولت مردم؛ عدالت، شفافیت  با  از هفته دولت  روز  پنجمین 
تبریک  شد، ضمن  برگزار  اداره  این  جلسات  سالن  در  فساد«  با  مبارزه 
هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، اظهار کرد: 
هفته دولت فرصتی است که مدیران باید به درستی دستاوردها، عملکرد و 

اقدامات خود را برای مردم تبیین کنند.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان افزود: 
هم اکنون ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به مناسبت هفته دولت و به منظور حفظ 
و احیای بناهای تاریخی فاخر استان گیلان صرف شده یا در حال هزینه 

)سرمایه( شدن است.
 جهانی گفت: هویت ملی هر کشوری موجبات فخر و مباهات آن ملت 
است و به همین منظور حفظ، احیاء و بهره برداری بهینه بناهای تاریخی از 

اولویت های دولت سیزدهم است.
 او با اشاره به فعالیت کارگاه های مختلف مرمت از آثار تاریخی در سراسر 
ریال،  میلیارد   ۵۰۰ بر  بالغ  اعتباری  با  حاضر  حال  در  بیان کرد:  استان 
ساماندهی ۳۸ بنای تاریخی گیلان توسط بخش های دولتی، عمومی و 
خصوصی آغاز شده و این امر با نظارت کارشناسان فنی اداره کل همچنان 

دارد. ادامه 

آغاز ساماندهی ۳۸ بنای تاریخی گیلانارتقای کیفیت ورق رنگی در فولاد مبارکه

 سیستان وبلوچستان - با محوریت مدیریت مصرف 
در شرایط ناترازی تولید و مصرف بنزین و بهینه سازی 
با  مقابله  و  پیشگیری  کارگروه  جلسهٔ  سوخت، 
استان  نفتی  فرآورده های  شبکهٔ  از  خارج  عرضهٔ 
در شرکت  اعضا  با حضور  امروز  سیستان وبلوچستان 
برگزار  زاهدان  منطقهٔ  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی 
مقابله  و  پیشگیری  کارگروه  جلسهٔ  چهارمین  شد. 
با  استان  نفتی  فرآورده های  از شبکهٔ  با عرضهٔ خارج 
رویکرد مدیریت مصرف سوخت و تمهیدات استفادهٔ 
بهینه از سهمیهٔ کارت سوخت اضطراری جایگاه ها در 
سالن جلسات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
پخش  ملی  شرکت  مدیر  شد.  برگزار  زاهدان  منطقه 

فرآورده های نفتی منطقهٔ زاهدان معضل قاچاق سوخت 
را یکی از دغدغه های بزرگ مسئولان استان برشمرد 
بنزین عرضه شده  قیمت  زیاد  بسیار  تفاوت  افزود:  و 
با نرخ خریدوفروش غیررسمی و قاچاق، باعث رونق 
قاچاق سوخت و جذابیت برای سوداگران و بسیاری از 
صاحبان کارت های سوخت شده است و براین اساس، 
و  عرضه  مجاری  از  مشترک  بازدیدهای  افزایش 
نیروگاه ها در دستورکار کارگروه قرار گرفت. به گزارش 
ایسنا، »قربانعلی مردانی« گفت: به دلیل ناترازی تولید 
و مصرف بنزین به مدیریت مصرف سوخت نیاز داریم، 
در این زمینه وضعیت سهمیه و تعداد کارت های سوخت 
بازنگری قرار خواهد گرفت. اضطراری جایگاه ها مورد 

کرمان - سرپرست شرکت گاز استان کرمان گفت: ۵۷۵ 
روستا و ۱۱ شهر و ۴۵۶ صنعت در استان کرمان تنها در 
بازهٔ زمانی دو ساله )از ابتدای مرداد ۱۴۰۰ تا پایان مردادماه 

۱۴۰۲( از نعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند.
کرمان،  استان  گاز  شرکت  عمومی  روابط   گزارش  به 
»محمدرضا سلیمانی« در تشریح این خبر افزود: از ۸۴ 
شهر استان کرمان تاکنون به ۷۸ شهر گازرسانی صورت  
دولت  مدت  طول  در  تنها  آن  مورد   ۱۱ است که  گرفته 
سیزدهم گازدار شده اند. او ادامه داد: در بحث روستایی نیز 
از سه هزار و ۷۲۸ روستای واجدالشرایط استان در حال 
حاضر هزار و ۸۹۳ روستا از نعمت گاز بهره مند هستند و از 
این تعداد ۵۷۵ روستا در دو سال اخیر به جمع روستاهای 
گازدارشدهٔ استان پیوسته اند. سرپرست شرکت گاز استان 
کرمان بیان کرد: بیش از ۷۴ هزار مشترک گاز در دولت 
و  است  شده  اضافه  استان  مشترکین گاز  به  سیزدهم 
در حال حاضر قریب به ۷۷۹ هزار مشترک از انرژی گاز 
برخوردارند. او با اشاره به اینکه در بازهٔ زمانی فوق بیش از 
چهار هزار کیلومتر خطوط لوله اجرا شده است، گفت: ۱۶ 
درصد از کل عملکرد ۲۹سالهٔ این شرکت در بحث اجرای 

خطوط لوله تنها در مدت دو سال دولت سیزدهم محقق 
گشته است. سلیمانی عنوان کرد: در یک سال گذشته 
به ازای هر روز کاری بیش از هزار و ۴۰ مترمکعب در ساعت 
ظرفیت گازرسانی به صنایع ایجاد شده است و در این بازهٔ 
زمانی دوساله ۴۵۶ صنعت از این نعمت بهره مند گشته 
و تعداد کل صنایع گازدار استان به هزار و ۵۲۷ صنعت 
رسیده است. سرپرست شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: 
از مرداد سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۷۸ هزار انشعاب گاز در 
استان نصب و کل انشعاب های گاز کرمان به بیش از ۵۳۸ 
هزار انشعاب ارتقا یافته است.  او ضمن اشاره به اینکه 
در سال گذشته با توسعهٔ زیرساخت گازرسانی به صنایع 
استان میزان مصرف سوخت مایع در استان کرمان در هر 
فصل به طور میانگین شش میلیون لیتر کاهش پیدا کرده 
است، افزود: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تاکنون 
۴۷ میلیون لیتر در مصرف سوخت مایع صرفه جویی شده 
است. سلیمانی گفت: با احتساب برنامهٔ افتتاحیهٔ هفتهٔ 
دولت ۱۴۰۲ درصد بهره مندی خانوارهای شهری، روستایی 
و کل استان از گاز طبیعی به ترتیب برابر با ۹۹، ۶۰ و ۸۵ 

درصد است.

عرضهٔ بنزین با کارت سوخت اضطراری 
جایگاه ها در منطقهٔ زاهدان بازنگری شد

۵۷۵  روستا و ۱۱ شهر 
و ۴۵۶ صنعت کرمان گازدار شدند

آگهی مزایده عمومی 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران

پیرو آگهی منتشره در روزنامه های کثیر الانتشار مورخ ۱۴02/0۵/۱۴ و 
۱۴02/0۵/۱۶، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مزایده 
عمومی "فروش تعداد ۸ دستگاه ماشین آلات معدنی مستعمل )انواع 
دامپتراک( موجود در مجتمع سنگ آهک پیربکران واقع در استان اصفهان 
در ۸ پارتی جداگانه" را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
اسناد  در  مندرج  جزئیات  با  و  ستاد ۱00200۱02۸000009  ثبت  به شماره 
مزایده و با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار برای پارتی اول به شماره 
پارتی ۱۱0200۱02۸00002۱ به مبلغ ۱.۵00.000.000ریال )یک میلیارد و پانصد 
میلیون( ریال و برای پارتی دوم به شماره پارتی ۱۱0200۱02۸000022 به مبلغ 
2.000.000.000 ریال )دو میلیارد( ریال و برای پارتی سوم به شماره پارتی 
پانصد  و  میلیارد  )یک  ۱.۵00.000.000ریال  مبلغ  به   ۱۱0200۱02۸00002۳
میلیون( ریال و برای پارتی چهارم به شماره پارتی ۱۱0200۱02۸00002۴ به 
مبلغ ۱.۵00.000.000 ریال )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال و برای 

پارتی پنجم به شماره پارتی ۱۱0200۱02۸00002۵ به مبلغ۱.۵00.000.000ریال 
)یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال و برای پارتی ششم به شماره پارتی 
پانصد  و  میلیارد  )یک  ریال  مبلغ ۱.۵00.000.000  به   ۱۱0200۱02۸00002۶
میلیون( ریال و برای پارتی هفتم به شماره پارتی ۱۱0200۱02۸00002۷ به 
مبلغ ۱.۵00.000.000 ریال )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال و برای پارتی 
هشتم به شماره پارتی ۱۱0200۱02۸00002۸ به مبلغ 2.000.000.000 ریال )دو 
میلیارد( ریال، تمدید نماید. مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا 
ساعت ۱۷ مورخ ۱۴02/0۶/0۸ تمدید و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر 
تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴02/0۶/۱۸ می باشد. علاقمندان شرکت 
در مزایده می بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و 
یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. ضمنا جلسه 

بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴02/0۶/۱9 برگزار می گردد. 

شماره ۳۴-۱۴02/۴ ت )نوبت اول( تمدید

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۶/0۶ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۷

شناسه آگهی: ۱۵۵۶0۸۸ م الف: 2۱9۱

با راهبری ایمیدرو و به مناسبت هفته دولت اعلام شد؛

فولاد مبارکه بیشترین سهم 
در صرفه جویی ارزی 

را به خود اختصاص داد
صفحه ۸

کارشناسان حیات وحش راهکارهای مدیریت »فصل گاوبانگی« را بررسی کردند

زمانیبرایحفاظتمرالها
این روزها همه غصهٔ جنگل های هیرکانی را می خورند ، جنگل هایی که توانستند خود را از عصر 
یخبندان زنده بیرون بکشند و حالا برخی گونه های گیاهی ارزشمندش مانند درخت انجیلی که بومی 
تکه تکه  را  آنها  و  افتاده اند  این جنگل ها  به جان  در شومینه ها می سوزد.  ویلاسازان هم  ایران است،  
می کنند. مقایسهٔ آنچه در دهه های گذشته در جنگل های شمال دیده می شود با وضعیت امروز بسیار 
هستند که  می زند، کسانی  را  اول  حرف  ثروت  و  رانت  دنیایی که  در  بااین حال  است.  ناراحت کننده 

می خواهند از طبیعت کشورمان حفاظت کنند. 

وزارت علوم همچنان در برابر اخراج 
گسترده استادان دانشگاه ساکت است

دفاعوزارتکشور
ازاخراجاستادان

دانشگاه

چالشانتقالآبسدساختهنشده
در سال ۹۶ با عددسازی از پیشرفت فیزیکی، تصمیم ساخت سد به جای سازمان محیط زیست به هیئت وزیران محول شد

سازمان حفاظت محیط زیست ارزیابی طرح انتقال آب از سد خرسان ۳ را بررسی می کند  

| پژوهشگر حوزهٔ تغییراقلیم |
| سپیده رحمن پور |

ردسبزشوییدرسیاستهای
مقابلهباتغییراقلیم

اخیر،  دهه های  در  ثبت شده  رویدادهای 
و  علل  دربارهٔ  جست وجو  و  تغییراقلیم 
حوزه های  توجه  کانون  در  را  آن  پیامدهای 
بنابر  است.  داده  قرار  جهان  مختلف 
پژوهش ها، نقش اقدامات انسانی در افزایش 
گازهای گلخانه ای در جو و گرمایش زمین و 
متعاقب آن تغییراقلیم انکارناپذیر است. این 
هراس های  عمومی،  افکار  آگاهی  و  مسئله 
دولتمردان  فعالیت کنشگران،  و  بین المللی 
و شرکت های چندملیتی تأثیرگذار بر انتشار 
نفتی  شرکت های  مانند  گلخانه ای  گازهای 
و... را بر آن داشته تا به منظور کاهش سرعت 
این فرایند تمهیدات اصولی بیندیشند. تعداد 
اندکی این مسئله را پذیرفته و با بهره گیری از 
حضور متخصصان برنامه هایی را در راستای 
به ویژه  گلخانه ای  گازهای  انتشار  کاهش 
کربن دی اکسید تدوین کرده اند. برخی نیز با 
همکاری صندوق های سرمایه گذاری متمرکز 
بر ابرچالش تغییراقلیم در جهت تعدیل نقش 
خود بر این معضل گام هایی برداشته اند. در 
و  چندملیتی  شرکت های  برخی  میان  این 
صاحبان صنایع و افراد دخیل در حکومت هایی 
برای  چیز  هر  ورای  توسعه  و  اقتصاد  که 
را  دیگری  راه های  است،  اهمیت  حائز  آنها 
برگزیده اند. برخی با دورویی خود را دوستدار 
محیط زیست معرفی می کنند و درعین حال 
و  بیشتر  مالی  منفعت  جهت کسب  در  که 
پیشبرد اقدامات متداول می کوشند، در جهت 
توجیه فعالیت های آسیب رسان و غیرپایدار 
مجموعهٔ خود با اتکا به متخصصان سودجو 
مانند »کربن صفر«  واژگانی  از  بهره گیری  و 
و »کربن خنثی« و »کم کربن« و »متعهد به 
توافق پاریس« مسیر خود را پی می گیرند. 
به محیط  پایبندی  و  اظهار علاقه  عبارتی  به 
جلب  به منظور  دستاویزی  آنها  برای  زیست 
شوربختانه  است.  مردم  همراهی  و  حمایت 
شرکت های  و  نهادها  توسط  استراتژی  این 
فسیلی،  سوخت های  حوزهٔ  در  قدرتمندی 
حمل ونقل  و  خودروسازی  هوایی،  خطوط 
از  بهره گیری  یا  مضر  اقدامات  هدف  با  و... 
تبلیغات و عناوین گمراه کننده و نقاب جعلی 
تعهد صورت می پذیرد. این درحالی است که 
شرکت های یادشده با اتکا به واژه ها و صرفاً 
تغییرات  و  اصلاحات  از  سست  حمایت  با 
فنی با حفظ فرایند اقتصادی رایج خود و به 
بیان بهتر با »سبزشویی« به دنبال پنهان کردن 
تضاد میان تعهدات اقلیمی و ماهیت تجارت 
خود هستند. برای مثال بسیاری از کشورهای 
تأثیرگذار بر تغییراقلیم و منتشرکنندهٔ گازهای 
گلخانه ای بدون تغییر در روند عادی فعالیت 
روی  بر  بسیاری  رسانه ای  تبلیغات  با  خود 
از  انرژی  تولید  روش های  سایر  بر  آوردن 
امارات  می کنند.  تأکید  تجدیدپذیرها  طریق 
متحده عربی سومین تولیدکنندهٔ بزرگ نفت 
اوپک و صاحب حدود سه درصد بازار جهانی، 
برنامه های رسیدن به کربن صفر تا سال ۲۰۵۰ 
به  برنامه ریزی  این  در  را مطرح کرده است. 
تأمین دوازده درصد انرژی از طریق زغالسنگ 
پاک اشاره شده است. به بیان بهتر این کشور 
قصد دارد بدون حذف زیرساخت های مرتبط با 
سوخت فسیلی طول عمر آنها را افزایش دهد. 
بزرگترین  به عنوان  سعودی  عربستان  کشور 
تولیدکنندهٔ نفت خام جهان با وجود تأکید بر 
سرمایه گذاری روی انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره  گیری از تجارت کربن، بارها به تحت فشار 
قرار دادن سازمان ملل بر تأیید و بهره گیری 
از فناوری های جذب کربن و ممانعت از ورود 
کربن به هواکره )که در مقیاس تجاری ثابت 
با هدف پیگیری روند معمول  نشده است( 
فسیلی  سوخت های  از  بهره برداری  و  تولید 

متهم شده است.

انتقادها از امارات متحده عربی، میزبان اجلاس ۲۸ متعاهدین 
کنوانسیون تغییراقلیم شدت گرفته است

اتهامسبزشوییاتهامسبزشویی
بهشیخاماراتیبهشیخاماراتی
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۳ادامه در صفحۀ

وضعیتاشعهٔفرابنفش
برابر اطلاعات اپلیکیشن sun smart حداکثر شدت 
اشعهٔ فرابنفش )UV( در ساعاتی از امروز در برخی 

شهرها به شرح زیر خواهد بود

افزایش  اشعه  روز، شدت  میانی  در ساعات  معمولًا 
می یابد. به همین دلیل به شهروندان توصیه می شود از 
در  همچنین  اجتناب کنند.  آفتاب  زیرنور  در  حضور 
مواقعی که شاخص شدت اشعه »زیاد« تا »حداکثر« 
و  آفتاب  ضد  آفتابی، کرم  عینک  از  استفاده  است، 

لباس های آستین بلند ضروری است. 

بسیارزیاد۹تهران
بسیارزیاد۹مشهد

بسیارزیاد10اصفهان

بسیارزیاد8تبریز
حداکثر11شیراز
حداکثر12کرمان
بسیارزیاد8اهواز

حداکثر12زاهدان
حداکثر11بندرعباس

خصوصی ها وام می دهند،
 دولتی ها درگیر پلتفرم اند

 تسهیلاتازسفرهای
تابستانجاماند

وعدهٔ پرداخت تسهیلات سفر در حالی محقق نشده 
است که در بخش خصوصی همین ایده به سفرهای 
اقساطی تبدیل شده، اما گرانی و کمبود بلیت رغبت 

مردم را به سفر کاهش داده است
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دربارهٔ  علوم  وزیر  سکوت  درحالی که 
دارد،  ادامه  دانشگاه ها  استادان  با  برخورد 
اما معاونانش از تصمیمات این وزارتخانه 

گذشته  روز  مثال  به طور  می کنند.  دفاع 
رئیس  امیرحسینی«،  خلج  »محمد 
وزارت  هیئت علمی  اعضای  جذب  مرکز 

اعضای  از  برخی  برکناری  دربارهٔ  علوم، 
بود  ایرنا گفته  به  دانشگاه ها  هیئت علمی 
که این تصمیمات تابع قانون بوده است:   
»ما هیچ کاری را خارج از قانون، مخصوصاً 
درخصوص اعضای هیئت علمی نمی توانیم 
انجام دهیم و به این راحتی نمی توانیم به 

بمان.«  یا  برو  بگوییم  آنها  از  هرکدام 

استادان می توانند به احکام
 ابلاغی اعتراض کنند

شنیده  علت  که  بود  گفته  همچنین  او 
استادان  با  قرارداد  لغو  اخبار  زیاد  شدن 
اواخر شهریور هر سال  در  این است که 
معمولًا  و  می رسند  پایان  به  قراردادها 
شهریور  قراردادشان  پیمانی،  اساتید 
است.  مرداد  به  مرداد  یا  شهریور  به 
استادان  که  کرد  اضافه  همچنین  او 
می توانند به احکام ابلاغی، اعتراض کنند:  
»اگر دانشگاه تشخیص داد که شخصی 
دیگر صلاحیت ادامهٔ فعالیت و همکاری 
آن  قانون  طبق  ندارد،  را  دانشگاه  با 
شخص می تواند به هیئت مرکزی جذب 
نیست  سادگی  این  به  و  کند  اعتراض 
داده  تشخیص  دانشگاه  چون  صرفاً  که 
هیئت  اگر مجدداً  تمام شود.  است، کار 
مرکزی جذب هم تشخیص دهد که آن 
فرد صلاحیت ادامهٔ همکاری را ندارد، باز 
هیئت  به  می تواند  هیئت علمی  عضو  آن 
عالی جذب اعتراض کند و چندین مرحله 

دارد.« وجود  اعتراض  این  امکان 

از وزارت علوم  تقدیر وزارت کشور 
برای لغو قرارداد استادان 

اخراج  سیل  به  واکنش  در  وزارت کشور 
استادان دانشگاه، اظهارات رسانه ها دربارهٔ 
تصمیمات وزارت علوم را شتاب زده و بعضاً 
مرکز  اساس  بر همین  غرض آلود خواند. 
وزارتخانه  این  کشور  وزارت  اطلاع رسانی 
از پیگیری  مسائل مرتبط با دانشگاه های 
فضای  به  واکنش  در  و  داد  خبر  کشور 

کرد: صادر  اطلاعیه ای  پیش آمده، 
پیشران  و  پیشرفت  پرچمدار  دانشگاه 
تحول در کشور خصوصاً در طی سالیان 
و  بوده  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  پس 
در  جوان  نیروی  وسیع  ظرفیت  است. 
دانشگاه و توان تحولات قدرت آفرین برای 
جدی ترین  از  درون زای کشور  پیشرفت 
زمینه های نگرانی دشمنان در ادوار مختلف 
حکیم  رهبر  باور  و  اعتماد  است.  بوده 
سرمایه ای  دانشگاه  به  انقلاب  فرزانهٔ  و 
بزرگ و منحصربه فرد در طی سالیان اخیر 
است. منزلت والای دانشگاه در منظر رهبر 
گرانقدر انقلاب اسلامی با محورهایی مانند 
پیشرفت، نهضت نرم افزاری، اعتمادبه نفس 
ملی، خودباوری، نقد و نظریه پردازی و... 
و  بوده  مسئولان کشور  همهٔ  نصب العین 
بزرگی  سرمایه ٔ  دانشگاهی  جامعهٔ  برای 
برای رفع موانع و بن بستهای احتمالی و 
پیشرفت و تعالی است. بیشترین آسیب 
به دانشگاه در سال های گذشته از ناحیهٔ 
جریان هایی وارد آمده است که کوشیده اند 
با سیاسی بازی و بهره برداری های جناحی 
دانشگاه  بزرگ  ظرفیت  از  انتخاباتی  و 
دانشجو  جوانان  حق جوی  فطرت  و 
بهره برداری  خود  مطامع  راستای  در 
در  که  افرادی  باشند.  داشته  مقطعی 
بی اخلاقی سیاسی  با  علمی،  رکود  عین 
تا  کوشیده اند  رسانه ای  نمایش های  و 
آن احساس  به تبع  و  علم  تولید  فرصت 

سیاسی  فرهنگی  سپهر  و  ملی  افتخار 
و  نگرش جناحی  به  آلوده  را  دانشگاه ها 
بعضاً ضدملی کنند. آنچه وزارت علوم در 
برابر معدود اساتیدی که دچار رکود علمی 
نمایش های  در  مهمی  نقش  اما  بوده، 
کاملًا  داده  صورت  داشته اند،  رسانه ای 
البته  و  اداری  و  قانونی  موازین  برمبنای 
وظیفهٔ انقلابی این وزارتخانه برای پویایی 
علمی و فرهنگی دانشگاه ها بوده است که 
جای تقدیر دارد؛ چراکه مسئولیت اساتید 
نهاد  در  تراز  و  معیار  به عنوان  دانشگاه ها 
دانشگاه، ضمن پیشبرد اهداف آموزشی و 
پژوهشی، احیای حس غرور و سربلندی 
هرچند  است.  دانشجویان  در  ملی 
جریانات سیاسی که بی توجه به ظرفیت 
جوانان در طی سال های تصدی مسئولیت 
و  نخبه گرایی  جوان گرائی،  راه  سد  خود، 
تغییر در مدیریت فرسودهٔ گذشته بوده اند 
و خود عمده ترین دلیل ناامیدی بخشی 
از جوانان هستند، امروز پوستین وارونه 
پوشیده و در برابر قانون بایستند. وزارت 
به  و کمک  موانع  رفع  راستای  در  کشور 
و  بهداشت  علوم،  وزارت  تصمیم سازی 
و  علمی  توسعهٔ  جهت  در  آزاد  دانشگاه 
هیئت علمی  جذب  ظرفیت های  افزایش 
دانشمند، جوان و نخبه و تبدیل دانشگاه ها 
به مهمترین نهاد حل مسائل واقعی کشور 
و تولید علم بومی نافع، آنچنان که سیاست 
کلان نظام جمهوری اسلامی در حوزهٔ علم 
و فناوری بوده است، همواره آماده بوده و 
تلاش های خود را نیز صورت داده است. 
میانداری  وظیفهٔ  به سبب  کشور  وزارت 
خود در نظام حکمرانی کوشیده است تا 
اداری  سازمان  جمله  از  دستگاه ها  همهٔ 
و...  برنامه وبودجه  سازمان  استخدامی، 
نسبت به رفع نیازمندی های دانشگاه ها و 
ارتقای همه جانبهٔ امور از کیفیت تحصیل 
اساتید  و  دانشجویان  رفاهی  خدمات  و 
و  تحول  برای  لازم  اعتبارات  جذب  تا 
بسیج  پژوهش،  و  دانش  نظام  ارتقای 
کلیدواژهٔ  می توانیم«  »ما  شعار  شوند. 
پیروزی و عزت در تمامی دوران معاصر 
و تجربیاتی بوده است که نظام مقدس 
جمهوری اسلامی از سر گذرانده است. باید 
افق های  متعالی،  فرهنگ  این  ترویج  با 
روشنی پیش روی جوانان در دانشگاه ها 
ایجاد شود. انتظار آحاد جامعه از دانشگاه 
این بوده و است که دانشجو را متخلق، 
دوستدار  آرمان ها،  به  معتقد  انقلابی، 
میهن و نظام، با خودباوری ملی و سرشار 
موقعیت  از  درست  فهم  با  و  امید  از 
با  باید  مهم  این  که  کند  تربیت  کشور 
شود.  دنبال  دانشگاه ها  خود  محوریت 
تبیین  با  می توانند  دانشگاهیان  جامعهٔ 
پیشرفت های عظیمی که در کشور به وقوع 
پیوسته در نهضت امیدآفرینی در کشور به 
ایفای نقش پرداخته و تلاش های متمرکز 
دشمن برای یأس و ناامیدی در دانشگاه و 
به تبع آن در جامعه را به شکست بکشانند. 
بدیهی است همهٔ دستگاه های مسئول در 
کشور در تقویت و تعالی چنین وضعیتی 
در دانشگاه های کشور وظیفه مند هستند. 
علمی  نخبگان  و  دانشگاهیان  جامعهٔ  از 
کشور نیز انتظار می رود همچون همیشه، 
و  علم  تولید  مسیر  در  اراده  قدرت  با 
ارتقای فرهنگ بکوشند و در این مسیر به 
تبلیغات سیاسی و جناحی وقعی ننهند.

وزارت علوم همچنان در برابر اخراج گسترده استادان دانشگاه ساکت است

دفاعوزارتکشور
ازاخراجاستاداندانشگاه

رئیس قوه قضائیه:

میزان تحقق عدالت 
بررسی شود

فرآیند  در  گفت:  قضائیه  قوه  رئیس 
تحول  سند  روزآمدکردن  و  بازنگری 
قضایی باید بررسی کنیم که چه میزان 
و  تحقق  راستای  در  نخست  گام  در 
و  داشته ایم  توفیق  عدالت  گسترش 
باید  برای توفیق بیشتر در گام بعدی، 

کنیم. دنبال  را  دستورکارهایی  چه 
قضائیه،  قوه  رسانهٔ  مرکز  گزارش  به 
نشست  در  دیروز  اژه ای  محسنی 
به  اشاره  با  قضائیه،  قوه  شورای عالی 
تسریع  و  مجدانه  اهتمام  ضرورت 
و  بازنگری  برای  تدابیر  اتخاذ  در 
کرد:  بیان  تحول  سند  به روزرسانی 
معاون  و  قضائیه  قوه  اول  معاون 
همچنین  و  قضا  دستگاه  راهبردی 
پیگیری  قرارگاه عملیاتی  اعضای  سایر 
مقام  سیاست های  و  فرامین  اجرای 
برای  قوه  قضائیه  در  رهبری  معظم 
تحول  سند  ارتقای  و  به روزرسانی 
به کار  را  و مساعی خود  نهایت تلاش 
این راستا  اتخاذ تدابیر در  ببندند و در 

باشند. داشته  تسریع 
به  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
شئون  همهٔ  در  عدالت  مقولهٔ  اهمیت 
بازنگری  فرآیند  در  و ساحت ها، گفت: 
قضایی  تحول  سند  روزآمدکردن  و 
شاخصه های  تعیین  به  نسبت  باید 
حصول  جهت  هدفگذاری  و  مقرر 
شئون  همهٔ  در  عدالت  پیش  از  بیش 
باشیم؛  داشته  اهتمام  ساحت ها،  و 
اهداف  از  عدالت  گسترش  و  تحقق 
و  است  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام 
دستگاه قضایی نیز در این راستا دارای 
وظایف و مسئولیت های ذاتی و قانونی 

است.
فرآیند  در  ما  افزود:  اژه ای  محسنی 
تحول  سند  روزآمدکردن  و  بازنگری 
قضایی باید بررسی کنیم که چه میزان 
و  تحقق  راستای  در  نخست  گام  در 
و  داشته ایم  توفیق  عدالت  گسترش 
باید  برای توفیق بیشتر در گام بعدی، 
این  دنبال کنیم؛  را  دستورکارهایی  چه 
از  باید  مستقیماً  عدالت گستری گاهی 
و  شود  دنبال  قضایی  دستگاه  ناحیه 
قوای  به  باید  مسیر  این  در  نیز  گاهی 

کنیم. مساعدت  و  کمک  دیگر 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اگر چه 
و گسترش  تحقق  مهم  شئون  از  یکی 
مبحث  و  قضایی  فرآیندهای  عدالت، 
عدالت در محکمه است؛ اما باید توجه 
عدالت گستری شامل  مقولهٔ  داشت که 
از جمله  و ساحت های مختلفی  شئون 
اجرا،  در  عدالت  تقنین،  در  عدالت 
عدالت  فرصت ها،  توزیع  در  عدالت 
نیز  سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
به درستی معنا  را  باید عدالت  می شود. 
که  باشیم  داشته  عنایت  باید  کنیم؛ 
هدف ما تحقق و بسط عدالت اسلامی 
است و این مقوله فراتر از صرف تحقق 

است.    محکمه  در  عدالت 

رئیس سازمان محیط زیست:

پروژهٔ پتروشیمی میانکاله مجوز 
محیط زیستی ندارد 

سازمان  رئیس  سلاجقه،  علی  خبری  نشست 
شد،  برگزار  گذشته  روز  که  زیست  محیط  حفاظت 
به  پاسخ  او در  اما  را شامل می شد،  موارد مختلفی 
گفت:  میانکاله  پتروشیمی  پروژهٔ  دربارهٔ  پرسشی 
»این پروژه مجوز محیط زیستی ندارد و ما مواد ۴ 
و ۵ مصوبهٔ وزیران را برای ابطالش به دولت اعلام 

دارد.« قرار  کار  مسیر  در  انشالله  و  کردیم 
به گفتهٔ او سازمان حفاظت محیط زیست درخواست 
صنعت  این  و  است  بررسی کرده  را  میانکاله  پروژهٔ 
هیچ گونه مجوز استقرار ندارد. وقتی که یک طرح در 
اجرایی  اینکه  برای  می شود،  مصوب  وزیران  هیئت 
شود باید تمام مراحل خود را که یکی از آنها دریافت 

مجوزهای محیط زیستی است را طی کند.
داد:  ادامه  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
این  به  رویکرد  زیستی  محیط  مجوزهای  برای 
سمت وسو است که پروژه ها و طرح هایی که مشکل 
فرایند  در  می توانند  یا  و  ندارند  زیستی  محیط 
حل کنند، کمک کنیم  را  خود  مشکلات  بهره برداری 
چرا  برسانند.  سرانجام  به  را  خود  پروژه های  به  تا 
که کشور به توسعه نیاز دارد و باید به طرح ها کمک 
یک  »در صورتی که  برسند:  اجرا  مرحلهٔ  به  تا  کنیم 
از لحاظ آلایندگی، خاک و... شرایط مناسبی  پروژه 
به  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  باشد،  نداشته 
نمی کند.  صادر  مجوز  و  می کند  عمل  خود  وظایف 
ما تحت فشار قرار نمی گیریم و تنها به وظایف خود 

می کنیم.« عمل 
»در  کرد:  اعلام  پروژه  این  آغاز  فرایند  دربارهٔ  او 
برگزار  پتروشیمی  طرح  دربارهٔ  نشستی که  آخرین 
به  کلنگ  و  نیامدند  جلسه  به  طرح  مجری  شد، 
فاقد مجوز محیط  زدن  این کلنگ  اما  زمین خورد، 

است.« زیست 

نمایندهٔ اردبیل: 

نجات »دریاچه ارومیه« 
موضوعی ملی است 

اسلامی  شورای  مجلس  در  اردبیل  مردم  نمایندهٔ 
ارومیه و احیا و نجات آن  اینکه دریاچه  بر  با تأکید 
گفت:  است،  فراجریانی  و  فرادستگاهی  موضوعی 
بخشنامه  از  فراتر  باید  ملی  میراث  این  نجات  برای 
و دستورالعمل اقدام کنیم که این به عزمی جدی و 

دارد. نیاز  شعارزدگی  از  دوری 
»علی نیکزاد« به ایسنا گفت: امروز باید تمام دلسوزان 
کشور در همهٔ عرصه ها بحث نجات دریاچه ارومیه را 
برای آن  ایرانی  به عنوان یک  بدانند و  بر خود واجب 

اقدام عاجل کنند.
نهاد  مردم  تشکل های  و  مردم  نقش  به  اشاره  با  او 
نقش  این چنینی،   موارد  در  بیان کرد:  زمینه  این  در 
تشکل های دلسوز مردم نهاد در تمام دنیا تعیین کننده 
مربوطه  دستگاه های  با  هم افزایی  این  است؛  مهم  و 
است که می تواند امید به احیای دریاچه ارومیه را به 

کند. نزدیک تر  واقعیت 
نیکزاد تمرکز خاص بر مدیریت تولیدات کشاورزی را 
به عنوان یکی از راه های کمک به احیای دریاچه ارومیه 
دانست و افزود: با انجام برخی امور می توان به احیای 
انجام  آن،   جمله  از  داشت که  امید  ارومیه  دریاچه 
نظارت همه جانبه بر بهره برداری آب جهت پیشگیری 
از برخی سوءاستفاده ها، اصلاح الگوی کشت، هدایت 
و حمایت از آبیاری قطره ای در این منطقه و حمایت 
حکم  که  است  طرح هایی  داشتن  و  مؤثر  و  عملی 
مشوق برای کشاورزانی دارد که برای اصلاح سیستم 
زراعت و کاشت درخت و بستن چاه های غیرمجاز خود 

اقدام می کنند. 
او اضافه کرد: برای احیای دریاچه ارومیه باید به سمت 
استفاده از راهکارهای موجود در جهان در کنار اتخاذ 
سیاست های حوزهٔ حکمرانی، ایجاد تعامل سازنده با 
مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی و مطالعه تطبیقی بین 
آنچه برای دریاچه رخ داده و موارد مشابه خارجی که 

موجودند، رفت که ضروری و راهگشا خواهد بود.
نمایندهٔ مردم اردبیل در مجلس در پایان یادآور شد: 
پیشرفت  شاخص های  از  یکی  پایدار  زیست  محیط 
این  با  باید  لذا  توسعهٔ کشورها محسوب می شود،  و 
رویکرد برای احیای دریاچه ارومیه مبتنی بر ظرفیت ها 
و مدیریت مخاطرات اقدام کرد. خبرگان و متخصصان 
به صورت  هم  کنار  در  باید  مربوطه  مسئولان  البته  و 
دریاچه  برای  برای حل مشکل حادث شده  قرارگاهی 
ارومیه اقدام کنند تا شاید بتوان علاج فوری برای این 

گوهر ناب ایران یافت.

»مهدی یراحی«
 بازداشت شد 

داد  یراحی خبر  بازداشت مهدی  از  فارس  خبرگزاری 
انتشار ترانه ای غیرقانونی از سوی  و نوشت: »در پی 
مهدی یراحی و تشکیل پروندهٔ قضایی، این خواننده 

بازداشت شد.« با دستور دادستان تهران 
فارس نوشت: »اخیراً به دلیل انتشار ترانه ای غیرقانونی 
و خلاف اخلاق و عرف جامعهٔ اسلامی از سوی مهدی 
بود.  شده  تشکیل  قضایی  پروندهٔ  او  برای  یراحی، 
سال گذشته  اتفاقات  بحبوحهٔ  در  نیز  پیشتر  یراحی 
ترانهٔ خلاف قانون دیگری نیز منتشر کرده بود. ترانهٔ 
او  از  اخیراً  بود که  ممنوعه ای  ترانهٔ  نام  »روسریتو« 
بود.« بود و حاوی مفاهیم غیراخلاقی  منتشر شده 

وزارت کشور:   آنچه وزارت علوم 
در برابر معدود اساتیدی که 
دچار رکود علمی بوده، اما نقش 
مهمی در نمایش های رسانه ای 
داشته اند، صورت داده است 
کاملًا برمبنای موازین قانونی و 
اداری و البته وظیفهٔ انقلابی این 
وزارتخانه برای پویایی علمی و 
فرهنگی دانشگاه ها بوده است 
که جای تقدیر دارد

طبق آخرین آمار متوسط 
فرسایش خاک کشور ۱۵.۴ 
تن در هکتار است. در برخی 
مناطق فرسایش خاک شش 
تا هشت تن و در حاشیهٔ خلیج 
فارس بین ۷۰ تا ۸۰ تن در 
هکتار است

پس از رسانه ای شدن پشت سر هم احکام قطع همکاری دانشگاه ها با استادان و انتقاد های 
گستردهٔ افکار عمومی از این رویه، وزارت کشور در اطلاعیه ای از تصمیمات وزارت علوم دفاع 
کرد. این اطلاعیه دو روز پس از آن که »محمدرضا عارف« از هیئت جذب دانشگاه صنعتی 
شریف در اعتراض به حکم اخراج استادان، استعفا داد و کانون صنفی استادان دانشگاهی 
ایران به ریاست او از دخالت نهادهای غیرمسئول مانند وزارت کشور در امور دانشگاه ها 
انتقاد کرده بود، صادر شد. هرچند وزارت کشور در واکنش، رویهٔ سلبی وزارت علوم در 
برخورد با برخی استادان دانشگاه را شایسته تقدیر دانست، اما »محمدعلی زلفی گل«، وزیر 
علوم تا لحظهٔ تحریر این گزارش، خود را موظف به پاسخگویی ندانسته است. بااین حال، روز 
گذشته »محمد خلج امیرحسینی«، رئیس مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم، 
دربارهٔ برکناری برخی از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها،  با غیرواقعی خواندن آمار ارائه شده 
گفته است که همهٔ مسائل مربوط به اعضای هیئت علمی تابع قانون است و این وزارتخانه 

نمی تواند جز این با هیئت علمی دانشگاه ها برخورد کند.

|پیام ما| معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، روز گذشته و یک نشست مطبوعاتی از تدوین 
لایحهٔ آبخیزداری و پیشنهاد تشکیل شورای عالی آبخیزداری خبر داد و گفت: »آخرین جلسهٔ مربوط به این لایحه هفتهٔ گذشته برگزار شد، 

به طوری که در کمیسیون فرعی دولت خیلی از مسائل تعیین تکلیف شد.«
به گفتهٔ »حسن وحید« با توجه به اهمیت حوزهٔ آبخیزداری، در کمیسیون فرعی دولت پیشنهاد شد شورای عالی آب به شورای عالی آب، 

منابع طبیعی و آبخیزداری تبدیل شود و دبیرخانهٔ آن به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شود.«

گزارش دوم 

پیام خبر
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ir 
 |

معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان کشور خبر داد:

ارائهٔ پیشنهاد تشکیل شورای عالی آبخیزداری 
این ایده در شرایطی مطرح شده است که  ۳۰ میلیون هکتار مناطق کشور تحت تأثیر 

فرسایش بادی قرار گرفته است که ۱۴ میلیون هکتار آن کانون بحران است

از  شرایطی  در  کشور  آبخیزداری  معاون 
آبخیزداری  شورای عالی  تشکیل  پیشنهاد 
خبر داده است که در نشست خبری خود 
بحران  کانون  عنوان کرد ۱۴ میلیون هکتار 
 ۸.۷ »تاکنون  دارد:  وجود  کشور  در  کشور 
است،  شده  احیا  بیابان  هکتار  میلیون 
جنگل  عرصهٔ  هکتار  میلیون   ۱.۴ افزود:  
از  بخشی  داریم.  کشور  در  دست کاشت 
داخلی  بحران  کانون  از  ناشی  ریزگردها 
بحرانی  کانون  به  مربوط  آن  از  بخشی  و 
هکتار  میلیون   ۲۷۰ اکنون  است،  خارجی 
کانون بحران خارجی اطراف کشور را احاطه 
دیپلماسی  تقویت  به  نیاز  که  است  کرده 

داریم.« مشکل  این  حل  برای 
»اقدامات  گفت:  نشست  این  در  وحید 
 ۱.۵ افزایش  موجب  کشور  در  آبخیزداری 
تا سه برابری دبی قنوات، کاهش فرسایش 
۹ تن در هکتار خاک، کنترل رسوب حدود 
استحصال  و  هکتار  در  مترمکعب  چهار 

و  ایران  در  می شود.  آب  مترمکعبی   ۵۳۰
دیگر کشورها با چالش های متعدد محیط 
مختلف  ضعف های  و  شدت  با  زیستی 
علاوه بر  مسئله  این  در  هستیم که  روبه رو 
تأثیرات تغیی اقلیم، نحوهٔ بهره برداری ها از 

دارد.« اهمیت  نیز  سرزمین 
در  به نحوی  دولت  بدنهٔ  وحید  گفتهٔ  به 
در  سیاستگذاری  و  اقدامات  واگذاری، 
نقش مردم  اما  است،  منابع طبیعی دخیل 
نیز مهم است؛ زیرا منابع طبیعی متعلق به 
عموم مردم است. »طبق آمارها ۱۲۵ میلیون 
اراضی کشور تحت تأثیر فرسایش  از  هکتار 
فعالیت های  اجرای  نیازمند  خاکی  و  آبی 
 ۳۰ کلان حوزه،   ۶ در  که  است  آبخیزداری 
فرعی  حوزهٔ   ۱۲۱ و  یک هزار  و  اصلی  حوزهٔ 
 ۳۲ سطح  در  تاکنون  عملیات  این  است. 
میلیون هکتار انجام شده است و در بیش 
فعالیت های  باید  هکتار  میلیون   ۹۰ از 
حوزه های  زیرا  شود،  انجام  آبخیزداری 

را  ما  سکونتگاه های  می تواند  آبخیزداری 
دهد.« قرار  مثبت  تحت تأثیر 

طبق آنچه وحید توضیح داده است اکنون 
نزدیک به ۴۰ میلیون هکتار حوزه های آبخیز 
محل های  و  روستاها  شهرها،  به  مشرف 
حوزهٔ  هکتار  میلیون   ۲۸ سکونتگاهی، 
حوزهٔ  هکتار  میلیون   ۲۵ و  بحرانی  آبخیز 
»طبق  دارد:  وجود  کشور  در  مرزی  آبخیز 
آخرین آمار مرکز پژوهشکدهٔ حفاظت خاک 
خاک  فرسایش  متوسط  آبخیزداری،  و 
کشور ۱۵.۴ تن در هکتار است که در برخی 
مناطق فرسایش خاک شش تا هشت تن 
خلیج  حاشیهٔ  همچون  مناطق  برخی  در  و 
فارس بین ۷۰ تا ۸۰ تن در هکتار گزارش 
شده است. همچنین میزان رسوب ورودی 
سدها حدود ۳۵۰ میلیون مترمکعب یعنی 
معادل یک سد بزرگ کشور در سال است. 
بر  افزون  تاکنون   ۱۳۳۰ سال  از  همچنین 
هفت هزار و ۳۵۲ رخداد سیل داشته ایم که 

نقشهٔ پراکنش سیلاب ها نشان می دهد که 
تقریباً همهٔ مناطق کشور سیل خیز و حتی 
بارندگی  میزان  که  کشور  مرکزی  مناطق 

است.« نیز سیل خیز شده  دارد  کمتری 
زمین لغزش  پدیدهٔ  مورد  در  همچنین  او 
»براساس  گفت:  نیز  زمین  فرونشست  و 
هزار   ۱۲۰ از  بیش  تاکنون  آمار  آخرین 
زمین لرزه اتفاق افتاده و شناسایی شده و 
چهار هزار و ۷۸۹ مورد زمین لرزه در حدود 
۱۹۶ هزار هکتار مساحت زمین برآورد شده 
اجرای  برای  نیاز  مورد  اعتبار  کل  است. 
هکتار  میلیون   ۹۰ در  آبخیزداری  عملیات 
میلیارد  هزار   ۷۳۹ اراضی کشور  باقیماندهٔ 
که  است  این  واقعیت  است.  نیاز  تومان 
نحوهٔ بهره  برداری از سرزمین و بارگذاری  ها 
در عرصه  های طبیعی، بسیار مهم است. اگر 
برنامه ریزی درست و دقیق باشد، با کاهش 
حوضه  های  تاب  آوری  به سمت  چالش  ها 

کرد.« خواهیم  حرکت  آبخیز 
عمومی  مشارکت  آبخیزداری کشور  معاون 
در مدیریت عرصه های طبیعی را جزئی از 
نگرش این سازمان اعلام کرد: »اگر بتوانیم 
آبخیز  منافع حوضهٔ  در  را  بهره  برداران خود 
بهینهٔ  مدیریت  به  شریک کنیم،  اراضی  و 
درصد   ۷۰ رسید.  خواهیم  طبیعی  عرصهٔ 
آبخیزداری  دربارهٔ  تدوین شده  اهداف 
شده  محقق  توسعه  ششم  برنامهٔ  در 
است.  تعهد برنامهٔ ششم اجرای عملیات 
آبخیزداری در ۱۰ میلیون هکتار از عرصه های 
طبیعی بود که ۷۰ درصد آن محقق شد، در 
آبخیزداری  عملیات  باید  نیز  هفتم  برنامهٔ 
طبیعی  عرصه های  از  هکتار  میلیون   ۲۰ در 
تخصیصی  اعتبار  کل  البته  شود.  اجرایی 
آبخیزداری  پروژه  های  برای   ۱۴۰۱ سال  از 

بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان با ۲ 
هزار میلیارد تومان نیز اعتبارات تهاتر نفت 
است، افزود: کل اعتبارات این حوزه در سال 
گذشته نیز حدود سه هزار و ۴۰۰  میلیارد 
تومان بوده است. برای سال ۱۴۰۲، تاکنون 
ما  به  اعتبار  تومان  میلیارد   ۳۰۰ و  یک  هزار 
اعتبار  می دهد  نشان  است که  شده  ابلاغ 
یافته  نصف کاهش  حدود  در  بخش  این 
هکتار  میلیون   ۲۰ بخواهیم  اگر  که  است 
عملیات آبخیزداری در برنامهٔ هفتم توسعه 
را در مدت پنج سال اجرایی کنیم، با قیمت 
نیاز  اعتبار  همت  هفت  تا  شش  بین  روز 

است.«
میلیون   ۸۴.۸ اینکه  بیان  با  وحید 
داریم، گفت: »همهٔ  در کشور  مرتع  هکتار 
مشخص  مذکور  مراتع  عرفی  سامان  های 
مرتع  دفتر  کارها  پیشبرد  برای  و  شده 
عرصه های  مدیریت  مردمی سازی  طرح 
طبیعی تدوین شده است. همچنین طرح 
درجه  مراتع  از  هکتار  میلیون   ۵۰ برای 
طرح  این  است.  شده  تدوین  سه کشور 
اولویت  به عنوان  و  شده  اعلام  دولت  به 
وزارت جهاد کشاورزی در کنار آبخیزداری 
بحث احیای مراتع نیز در نظر گرفته شده 
مرتع  هکتار  میلیون   ۵۰ همچنین  است. 
فکری  آن  برای  اگر  داریم که  سه  درجه 
کل  شد.  خواهد  بیابان  به  تبدیل  نشود، 
اعتبار تخصیص یافته به بخش مرتع برای 
در  بهره برداری  و  حفاظت  احیا،  عملیات 
 ۷۶۰ هکتار  هر  به ازای  برنامهٔ ششم  طول 
منابع طبیعی  سازمان  است.  بوده  تومان 
ایستگاه   ۲۲ مدیریت  تا  دارد  تلاش 
مرتعی به بخش خصوصی با هدف تولید 

کند.« واگذار  بهره برداران  نیاز  مورد  بذر 
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انتقادات از روزی شروع شد که سازمان ملل یکی 
از بزرگترین کشورهای تولیدکنندهٔ نفت را میزبان 
اجلاس محیط زیستی خود کرد. الجابر قبلًا مورد 
حمایت ایالات متحده و اتحادیه اروپا بود، اما با 
درخواست هایی برای کناره گیری هم مواجه شد. 
از جمله ۱۳۰ قانونگذار ایالات متحده و اتحادیه 
اروپا که خواستار برکناری الجابر از ریاست اجلاس 
شده بودند. اگرچه کسی انتظار ندارد کشور میزبان 
به عنوان  الجابر  نقش  باشد،  نقص  و  بی عیب 
رئیس Cop۲۸ با نقش او در جایگاه مدیرعامل 
شرکت دولتی نفت و گاز ناسازگار است. با همهٔ 
اینها COP۲۸ نهم تا ۲۱ آذر ۱۴۰۲ برگزار می شود 
نقطه عطفی  را  آتی  کنفرانس  برگزارکنندگان،  و 
برای اقدام جهانی دربارهٔ تغییراقلیم نامیده اند. در 
وب سایت این رویداد، آمده است: »ما در نیمه راه 
هستیم. هفت سال از توافق پاریس می گذرد و 
باقی مانده است.  تا ۲۰۳۰ میلادی  هفت سال 
باید تا آن سال انتشار گازهای گلخانه ای را تا ۴۳ 
درصد کاهش دهیم...« اگرچه منتقدان چندان 
اعتمادی به این وعده ها ندارند، مریم بنت محمد 
المهیری، وزیر تغییراقلیم و محیط زیست این 
میزبان  عربی  متحده  »امارات  می گوید:   کشور 
COP۲۸ مجهز به یک طرح توسعه است که بر 
پایداری تأکید دارد و موقعیت پیشروی امارات را 

در این حوزهٔ حیاتی تقویت می کند.«

فرار از گزارش انتشار
میزان  امارات گزارش  است که  یک دهه  حدود 
انتشار متان خود را به سازمان ملل ارائه نکرده 

میزبان  است کشوری که  ممکن  چطور  است. 
مهمترین اجلاس جهانی تغییراقلیم است، انتشار 
متان خود را آن هم به مدت طولانی گزارش نکرده 
باشد و آب از آب تکان نخورد؟ مسئولان برگزاری 
COP۲۸ تصمیم گرفته اند دست کم در این مورد 

سکوت کنند.
متان ناشی از بهره برداری از سوخت های فسیلی 
مسئول حدود یک چهارم گرمایش جهانی است و 
کاهش این گاز گلخانه ای همواره راهی سریع و 
کم هزینه برای کاهش سرعت افزایش دما معرفی 
شده است. سازمان ملل از سال ۲۰۱۴ کشورها را 
ملزم کرده است که انتشار گاز متان خود را هر 
دو سال یک بار ارائه کنند. چندی پیش گاردین 
فاش کرد که امارات، خلاف سایر کشورهای نفتی 
و  از جمله عربستان سعودی، کویت  خاورمیانه 

عمان، هیچ گزارشی ارائه نکرده است.
کاهش انتشار متان از تولید نفت و گاز بخشی 
حیاتی از اقدامات اقلیمی تلقی می شود و شرکت 
ادنوک در اکتبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که تا سال ۲۰۲۵ 
قصد دارد سهم خود از انتشار را به کمتر از ۰.۱۵ 
درصد گاز تولیدشده محدود کند. بر اساس تجزیه 
و تحلیل ماهواره ای که دانشمندان دانشگاه هاروارد 
به تازگی منتشر کرده اند، هدف متان ۰.۱۵ درصد 
بالاتر از سطحی است که در سال ۲۰۱۹ توسط قطر 
)۰.۰۶درصد( و عربستان سعودی )۰.۱۴درصد( به 

دست آمد.
عربی  متحده  امارات  متان  انتشار  مطالعه  این 
در سال ۲۰۱۹ را ۳.۳ درصد برآورد کرده است و 

می گوید: »این مقادیر بالا ]در امارات متحده عربی 
زیرساخت های  و سایر کشورها[ منعکس کنندهٔ 
انتشار همراه با تخلیهٔ عمدی یا سوخت ناقص 

است«. گاز 
عملیات  از  خود  متان  انتشار  مجموع  ادنوک 
بالادستی نفت و گاز در سال ۲۰۲۱ را ۳۸ هزار 
تن گزارش کرده است. براساس داده های آژانس 
بین المللی انرژی، این میزان نشان دهندهٔ ۳ درصد 
از کل انتشار متان امارات از چنین عملیاتی است. 
ادنوک  نشان می دهد  داده هایی که  با  آمار  این 
در  بالادستی  و گاز  نفت  درصد کل  مسئول ۶۲ 

امارات متحده عربی است، در تضاد است.
در ژوئیه، ادنوک گزارش هدف کلی انتشار »صفر 
ارائه   ۲۰۴۵ تا   ۲۰۵۰ سال  از  را  خود  خالص« 
ناشی  گازهای گلخانه ای  انتشار  شامل  کرد که 
از بهره برداری از تأسیسات اکتشاف و تولید آن 
بود که محدودهٔ ۱ و ۲ را در برمی گیرد و نه دامنهٔ 
بسیار بزرگتر انتشار. سه محدودهٔ انتشار شامل 
انتشار مستقیم )محدودهٔ ۱(، انتشار غیرمستقیم 
پایین دست  و  بالادست  انتشار  و  )محدودهٔ ۲( 

است.  )۳ )محدودهٔ 
تخمین اخیر نشان می دهد که انتشار عملیاتی 
ادنوک فقط ۷ درصد کل انتشار است. به گفتهٔ 
مؤسسهٔ مشاورهٔ انرژی وود مکنزی، ده شرکت 
نفتی دیگر تعهدات خالص صفر خود را که شامل 

همهٔ حوزه های انتشار می شود، ارائه داده اند.
زمینهٔ  در  امسال  می خواهد  عربی  امارات 
تغییراقلیم پیشتاز جهان باشد و در این مورد متان 

تعیین کننده است. منتقدان می گویند پروژه های 
جدید سوخت فسیلی، تعیین اهداف نامنسجم 
ارائه نکردن گزارش صحیح انتشار متان، سه  و 
موضوعی است که ابوظبی را مخالف این اهداف 

می دهد. نشان 
با این همه سخنگوی ادنوک می گوید: »داده های 
آلایندگی بالادستی ما )در محدودهٔ ۱ و ۲( در سال 
۲۰۲۲ نشان می دهد ادنوک یکی از شرکت هایی 
است که کمترین میزان کربن را در جهان تولید 
انتشارات  به  رسیدگی  کلید  نوآوری  می کند. 
محدودهٔ ۳ است و ما با مشتریان خود برای کمک 
به انتقال آنها به انرژی های نو همکاری می کنیم. 
در ادنوک، هدف ما رسیدن به انتشار گاز متان 
صفر تا سال ۲۰۳۰ است.« به گفتهٔ او ادنوک در 
نظر دارد تا سال ۲۰۲۵ حتی بسیار کمتر از هدف 

۰.۱۵ درصدی تولید کند.
الجابر، که از سوی دیگر رئیس گروه انرژی های 
ماه  در  است،  امارات  »مصدر«  تجدیدپذیر 
تدریجی  بود: »کاهش  به گاردین گفته  جولای 
ضروری  و  اجتناب ناپذیر  فسیلی  سوخت های 
است. این اتفاق خواهد افتاد ]اما[ نمی توان قبل 
از مهیا کردن زیرساخت های انرژی جدید، دنیا 
البته  او  جدا کرد.«  فعلی  انرژی  سیستم  از  را 
برای کاهش تدریجی سوخت های فسیلی زمان 

نکرد. مشخص  را  خاصی 

سبزشویی رئیس اجلاس
انرژی های  برای  »زاید  جایزهٔ  بنیانگذار  الجابر 
آینده« در راستای ترویج انرژی پایدار در سال 

گروه  در  عضویت  کارنامه اش  در  است.   ۲۰۰۸
 )AGECC( تغییراقلیم  و  انرژی  مشورتی 
نمایندۀ  سمت  و   ۲۰۱۰ سال  در  ملل  سازمان 
ویژهٔ امارات در حوزۀ انرژی و تغییراقلیم دیده 
از سوی   ۲۰۱۱ در سال  علاوه براین،  و  می شود 
زمین«  کرۀ  »قهرمانان  از  یکی  ملل  سازمان 
کارآفرینی«  »بینش  جایزهٔ  و  شده  معرفی 
ماه  سه  این همه  با  است.  کرده  دریافت  را 
اعضای  نوشت که  گزارشی  در  گاردین  پیش 
او  ویکی پدیای  صفحات  الجابر،  سلطان  تیم 
متهم   COP۲۸ رئیس  و  ویرایش کرده اند  را 
به تلاش برای »سبزشویی« تصویر خود شد. 
اینطور که پیداست، نقل قولی از وزیر صنعت 
به  الجابر  دربارهٔ  امارات  پیشرفتهٔ  فناوری  و 
ویکی پدیای او اضافه شده که می گوید الجابر 
آن  به  اقلیمی  جنبش  است که  همان کسی 
امارات  کشور  وزیر  تیم  علاوه براین  دارد.  نیاز 
قرارداد  به  ارجاع  که  است  کرده   پیشنهاد 
چندمیلیارددلاری خط لوله نفتی که الجابر در 
سال ۲۰۱۹ امضا کرد، از این مدخل حذف شود.
در همین حال الجابر با شرکت های مشاوره ای 
بزرگ و آژانس های تبلیغاتی برای معرفی خود 
انرژی های  در  سرمایه گذاری   »مدافع  به عنوان 
آژانس  درحالی که  می کند.  همکاری  سبز« 
بین المللی انرژی گفته است که جهان باید تا 
سال ۲۰۵۰ به انتشار خالص صفر کربن برسد، 
تولید  عمدهٔ  توسعهٔ  حال  در  ادنوک  شرکت 
ویرایش های  است.  امارات  فسیلی  سوخت 
صفحهٔ ویکی پدیای الجابر از مارس ۲۰۲۲ نشان 
می دهد که تیم او تا چه حد تلاش کرده است 
صنعت  در  او  سابقهٔ  از  عمومی  افکار  نگاه  تا 

کند. تغییر  فسیلی  سوخت های 

درخواست آزادی زندانیان
 و وعدهٔ اعتراض آزاد

انتقادات علاوه بر جنبهٔ محیط زیستی، به مسئلهٔ 
روزهای گذشته  در  دارد.  اشاره  هم  بشر  حقوق 
خبر   THE NEW ARAB خبری  وب سایت 
عربی  متحده  امارات  از  بین الملل  عفو  داد که 
اجلاس  برگزاری  از  قبل  است  درخواست کرده 
زندانیان عقیدتی را آزاد کند: »زندانیان عقیدتی 
و سایر کسانی که خودسرانه دستگیر شده اند، آزاد 
شوند تا محیط امنی برای همهٔ  افراد فراهم شود 

تا نظرات خود را آزادانه بیان کنند«.
عفو بین الملل می گوید: »ازآنجاکه توجه جهانی به 
میزبانی امارات متحده عربی در اجلاس اقلیمی 
بعدی معطوف شده است، مایلیم که به جهان 
یادآوری کنیم که نمی توان اجازه داد که دستگاه 
اقدامات  و  سیاست ها  از  را  توجه ها  پروپاگاندا 
سرکوبگرانه و واپس گرایانه مقامات امارات متحده 
عربی و سابقهٔ بد آن در محیط زیست منحرف 

کند.«
امارات متحده به دنبال افزایش اعتبار خود در 
حوزهٔ محیط زیست است و وعدهٔ پیشین این 
انرژی های  تولید  کردن  سه برابر  برای  کشور 
اما  راستاست،  همین  در  هم  تجدیدپذیر 
این  برنامهٔ  که  می گویند  اقلیم  کارشناسان 
برابر سهم  تغییراقلیم در  با  برای مقابله  کشور 
ناکافی است.  این پدیده  آن در شدت گرفتن 
وعده  انتقادات،  و  فشارها  همهٔ  از  بعد  امارات 
داده است در جریان سه هفته برگزاری اجلاس، 
وزیر  می شود.  برپا  هم  اقلیمی  اعتراضات 
تغییراقلیم و محیط زیست این کشور می گوید: 
فرصت ها  به  را  تغییراقلیم  چالش های  »ما 
تبدیل خواهیم کرد و با اتحاد در تلاش هایمان، 
 COP۲۸ که  کرد  خواهیم  حاصل  اطمینان 
امارات  تلاش  در  تعیین کننده  لحظه ای  به 
پایدار  آینده ای  برای  بشریت  و  عربی  متحده 
با شکوفایی، توسعه و پیشرفت جهانی تبدیل 
شود.« دربارهٔ تحقق این وعده ها باید دست کم 

بود. منتظر  اجلاس  این  پایان  تا 

انتقادها از امارات متحده عربی، میزبان اجلاس ۲۸ متعاهدین کنوانسیون تغییراقلیم شدت گرفته است

اتهامسبزشوییبهشیخاماراتی
۱۰ سال است که امارات گزارش انتشار متان خود را به سازمان ملل ارائه نکرده است

ردسبزشوییدرسیاستهای
مقابلهباتغییراقلیم

برای  هم  بزرگ  چندملیتی  شرکت های  برخی 
اجرایی شدن سیاست های مقابله با تغییراقلیم به 
تغییر عنوان و لوگوی خود بسنده کرده اند، یا بدون 
شفاف سازی و ارائهٔ برنامه و هدف از »گذار به سمت 
روش های کم کربن تولید انرژی« صحبت و بعضاً 
مبالغ هنگفتی به منظور توسعهٔ منابع سوخت های 
فسیلی هزینه کرده اند. بزرگترین شرکت نفتی 
جهان، »آرامکو« متعهد شده است تا سال ۲۰۵۰ 
با لحاظ کردن چهارچوب های سختگیرانه به سمت 
بلومبرگ،  به گزارش  بنا  اما  برسد،  صفر  کربن 
این غول نفتی در حال حاضر نیز انتشار کربن از 
بسیاری از پالایشگاه ها و کارخانجات خود را افشا 
نمی کند. گاه نفوذ این غول های نفتی بر سیاست 
کشورهای توسعه یافته و محدود کردن رشد سایر 
روش های تولید انرژی و ایجاد فضای ناعادلانه 
در دستیابی کشورهای در حال توسعه به فناوری 
هسته ای قابل چشم پوشی نیست. در کل هدف 
ایجاد  از  نفوذ  صاحب  شرکت های  از  بسیاری 
کمپین های تبلیغاتی و سبزشویی، حفظ سبک 
تجاری خود و کسب مشروعیت و مقبولیت های 
اجتماعی است. مفید شمردن فعالیت های خود 
برای اجتماع و حضور در جبههٔ مبارزه با معضلات 
برای  نقابی  تغییراقلیم صرفاً  و  محیط زیستی 
پنهان سازی اقدامات سودجویانه آنهاست. مشابه 
زیست  محیط  عرصه های  سایر  در  مسئله  این 
به عنوان  کوکاکولا  مثال  برای  دارد،  وجود  نیز 
یکی از سردمداران آلودگی پلاستیک در راستای 
توجیه فعالیت های خود حامی بیست وهفتمین 
بود.  مصر  در شرم الشیخ  تغییراقلیم  کنفرانس 
البته برخی کشورها و شرکت ها اقدامات خود را به 
اغراق در سرمایه گذاری انرژی های پاک و تغییر 
مسئولیت و ترویج راه حل های پرهزینه محدود 
نمی کنند، بلکه با استفاده از تبلیغات و در عین 
آگاهی به این موضوع که معضلات محیط زیستی 
غیرعمدی  و  عمدی  فرایندهای  جانبی  عوارض 
سیاسی و اجتماعی هستند، تلاش می کنند تا 
مجموعه اقدامات اقلیمی انسانی را به سطح فرد 
و زندگی شخصی افراد مرتبط سازند. هرچند که 
اصلاح الگوی مصرف در همهٔ جنبه ها پسندیده 
تغییراقلیم  چون  شگرف  بحرانی  در  اما  است، 

صنایع و دولت ها صاحب نقش ترین هستند.

روز جهانی انرژی پاک 
ناجی زمین خواهد بود؟ 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصمیم گرفته 
است که ۲۶ ژانویه را به عنوان روز جهانی انرژی 

پاک نامگذاری کند.
امارات  توسط  تصمیم  این  ایسنا،  به گزارش 
آن  اطلاعات  و  امضا  پاناما  و  عربی  متحده 
توسط آژانس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر 
)IRENA( مستقر در ابوظبی فاش شده است. 
این اعلامیه قبل از کنفرانس اعضای کنوانسیون 
تغییراقلیم  مورد  در  ملل  سازمان  چارچوب 
)COP۲۸( که از ۳۰ نوامبر تا ۱۲ دسامبر در شهر 
اکسپو دبی برگزار می شود، اعلام شده است.

بین المللی  آژانس  مدیرکل  لاکامرا،  فرانچسکو 
این  تصمیم  گفت که  تجدیدپذیر  انرژی های 
برای  انرژی  انتقال  می دهد که  نشان  آژانس 
مبارزه با تغییراقلیم در کانون توجه قرار گرفته 

است.
امارات متحده عربی به عنوان میزبان و رئیس 
اهداف  به  گذار  بر  می خواهد  آب وهوا  اجلاس 
انرژی پاک تعیین شده برای سال ۲۰۳۰ تمرکز 
کند. امارات امیدوار است با اعضای کنوانسیون، 
ظرفیت  کردن  سه برابر  برای  را  خود  هدف 
عنوان کند. تا سال ۲۰۳۰  تجدیدپذیر  انرژی های 

تصمیم آژانس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر 
ممکن است با تعیین روزی برای انرژی پاک، 
ژست نمادین باشد، اما هیچ راه دیگری برای 
افزایش آگاهی مردم در سراسر جهان در مورد 
فاجعهٔ  از  جلوگیری  برای  پاک  انرژی  به  نیاز 
اقلیمی وجود ندارد. البته نیاز است که دولت ها، 
برای کاهش  عملی  بنگاه ها گام های  و  صنایع 
انتشار گازهای گلخانه ای همچنین افزایش مؤلفهٔ 
انرژی های تجدیدپذیر در سبد انرژی بردارند و 

این کار، چالش برانگیز است.

درحالی که آژانس بین المللی 
انرژی گفته است که جهان باید 
تا سال ۲۰۵۰ به انتشار خالص 

صفر کربن برسد، شرکت 
ادنوک در حال توسعهٔ عمدهٔ 
تولید سوخت فسیلی امارات 

است. ویرایش های صفحهٔ 
ویکی پدیای الجابر از مارس 
۲۰۲۲ نشان می دهد که تیم 

او تا چه حد تلاش کرده است 
تا افکار عمومی از سابقهٔ او در 

صنعت سوخت های فسیلی 
تغییر کند

|پیام ما|با آغاز شمارش معکوس برگزاری اجلاس COP2۸ انتقادها از میزبان این رویداد جهانی بالا گرفته است. کمتر از صد روز دیگر رؤسای 
جمهور و نمایندگان کشورهای مختلف برای شرکت در بیست وهشتمین کنفرانس تغییراقلیم سازمان ملل متحد راهی »دوبی« می شوند، اما 
رئیس این اجلاس، »سلطان الجابر« که همزمان وزیر کشور امارات متحده عربی و مدیرعامل شرکت ملی نفت »ادنوک« است، در نوک پیکان 
انتقادات است. منتقدان می گویند بعید است که یک مدیر نفتی بتواند کشورها را برای کاهش استفاده از سوخت های فسیلی متقاعد کند، آن هم 
در حالی که خودش مشغول توسعهٔ میادین نفت و گاز است. در این شرایط الجابر به دلایل مختلف متهم به سبزشویی است؛ مثل آمارسازی دربارهٔ 

میزان انتشار کربن، ۱0 سال تعلل در ارائهٔ گزارش انتشار به سازمان ملل و تلاش برای پاکسازی سابقه کار با شرکت های آلاینده. 

امارات عربی می خواهد در زمینهٔ 
تغییراقلیم پیشتاز باشد، اما 
منتقدان می گویند پروژه های 

جدید سوخت فسیلی، تعیین 
اهداف نامنسجم و ارائه نکردن 

گزارش صحیح انتشار متان، 
سه موضوعی است که ابوظبی را 
مخالف این اهداف نشان می دهد

|  
AP

  |

اقلیم

۱ادامه از صفحۀ

معین نیک اختر - سرپرست معاونت 
امور معادن و صنایع معدنی

 )آهن گزدارو( شرکت گروه 

صنایع سیمان کرمان 
سنگ  معدن  برداری  بهره  پروانه  اینکه  به  نظر 
مورخ   92/۱۶۸۱۷ شماره  به  گزدارو  آهن 
۱۳92/0۴/0۴ به نام شرکت گروه صنایع سیمان 
بدین وسیله  لذا  است؛  گردیده  مفقود  کرمان 
از  مزبور  پروانه  مفاد  کلیه  می رساند  به اطلاع 
مذکور  بهره برداری  پروانه  و  اعتبار ساقط  درجه 

ندارد. قانونی  اعتبار  و  ارزش  هیچ گونه 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۵/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۷

 آگهی مفقودی

وم
ت د

نوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شهرستان شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل خرید قطعات یدکی CRUDE TRIM COOLER مورد نیاز منطقه 
عملیاتی سروستان و سعادت آباد خود را از شرکت های واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( پس 
از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز، در صورتی که توانایی تهیه کالا را داشته باشند، نسبت به تکمیل و ارسال فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران 

واقع در سامانه یاد شده اقدام نمایند.

۱۵
۵۵

۷۱
۸ 

ی:
گه

ه آ
اس

شن

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۶/0۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۸

آگهي ارزیابی کیفی مناقصه گران شماره 2002091701000061
تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره : 140205/2

CRUDE TRIM COOLER موضوع مناقصه : قطعات یدکی
 ZVD-0100181 : شماره تقاضای خرید

نوبت اول 

 CRUDE TRIM COOLER یدکی  قطعات  خرید  کالا:  فنی  مشخصات  شرح   -۱
)کیفیت و کمیت کالا در سامانه ستاد بارگذاری شده است.(

2- کلیه مراحل برگزاری فرآیند مناقصه، از دریافت و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی تا 
الکترونیکی دولت  ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل، صرفا از طریق سامانه تدارکات 
)ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، لازم است مراحل ثبت نام در سایت فوق 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. صرف 
ارائه پیشنهاد مالی از طرف مناقصه گران در سامانه،  به منزله رویت، بررسی و تایید کلیه 

اسناد مناقصه می باشد. 
۳- مهلت تحویل: آخرین مهلت بارگذاری فرم های تکمیل شده ارزیابی کیفی تا پایان 
وقت اداری روز ۱۴02/0۶/2۷ می باشد. لازم به ذکر است که مهلت دریافت اسناد ارزیابی 

کیفی در سامانه ستاد، ۱۴ روز قبل از تاریخ مذکور می باشد.
۴- ارسال اسناد مناقصه:

۴-۱ ( پس از انجام ارزیابی کیفی، شرکتهای تایید شده ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه 
شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر بانکی سه ماهه قابل تمدید و یا رسید واریز وجه نقد 
مبلغ  به  می گردد(  مشخص  مالی  امور  هماهنگی  با  وجه  واریز  جهت  حساب  )شماره 
000ر000ر2۵0ر۱ ریال به نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، پیشنهاد فنی و 
پیشنهاد مالی از طریق سامانه ستاد می باشند. در غیر این صورت امکان ادامه حضور در 

روند مناقصه وجود نخواهد داشت. 
و  فنی  پیشنهادات  ارجاع کار،  فرآیند  در  تاریخ گشایش ضمانتنامه های شرکت   )2-۴
پیشنهادات مالی پس از مشخص شدن نتایج ارزیابی کیفی شرکت ها, توسط کمیسیون 

مناقصات اعلام خواهد شد.

۴-۳( زمان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد متعاقباً اعلام خواهد شد.
تقاضا، دستورالعمل ها،  آگهی،  از جمله  بارگذاری شده  اسناد  امضاء کلیه  و  مهر   )۴-۴
الزامات و دامنه  امتیاز فنی و  ارزیابی کیفی مناقصه گران،  فرمت قرارداد خرید، اسناد 

بازرسی فنی )حسب مورد( و ...  ضروری می باشد.
کالای  تامین  منابع  بلند  فهرست  در  است  لازم  مناقصه  در  شرکت کنندگان  کلیه   -۵

دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( باشند.
۶- در صورتی که کالای موضوع مناقصه در داخل کشور تولید می گردد، مناقصه بین تولید 
کنندگان داخلی و تامین کنندگانی که کالای موضوع مناقصه را از تولید کننده داخلی 

تامین می نمایند برگزار می گردد.
به  پیش کرایه  صورت  به  باید   ZVD-0۱00۱۸۱ خرید  درخواست  به  مربوط  اقلام   -۷
آدرس: استان فارس - جاده شیراز سروستان – نرسیده به سروستان – منطقه عملیاتی 

سروستان و سعادت آباد - انبار تدارکات کالا ارسال گردد. 
۸- در صورت برنده شدن ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱0 درصد مبلغ معامله 

الزامیست.
9- برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر حداکثر به میزان 20% کل مبلغ 

معامله پیش پرداخت دریافت نماید.
بازرگانی و  ارائه شده توسط کمیته فنی  امتیازات فنی  به  با توجه  تراز شده  ۱0- قیمت 

ضریب تاثیر ۴0 درصد محاسبه و ملاک تعیین برنده خواهد بود.
توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه 

خواهد رسید.
در صورت ضرورت با شماره تلفن ۳2۱۳۸۴۳۶ و ۳2۱۳۸۶۵۷-0۷۱ تماس بگیرید و 

مکاتبات خود را به شماره فکس ۳2۳۱۴۴۴۷-0۷۱ ارسال نمایید.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت

نوبت اول

۱۵
۵۸

۵۵
۷ :

هی
 آگ

سه
شنا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی جیرفت در نظر دارد با رعایت قانون از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
تامین نیروی انسانی خدمات عمومی و پشتیبانی ستاد مرکزی، معاونت ها، مراکز بهداشتی جیرفت، فاریاب و عنبرآباد اقدام 
نماید. اشخاص واجدالشرایط می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه نموده و اقدام به ثبت نام در 

مناقصه مذکور نمایند.

 تامین نیروی انسانی خدمات عمومی و پشتیبانی ستاد مرکزی، معاونت ها، 
مراکز بهداشتی جیرفت، فاریاب و عنبرآباد – دانشگاه علوم پزشکی

مناقصه عمومی یک مرحله ای

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۶/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۸

شماره فراخوان )200209۱۱۶۸0000۷۵ (
مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴02/۶/۱2

آخرین مهلت و محل تحویل پاکت الف: ساعت ۱۴ مورخ ۱۴02/۶/22
مناقصه  در  شرکت  ضمانتنامه  دریافت  جهت  ضمنا 

**))همچنین الزاماً پاکت الف را تا پایان تاریخ مهلت ارسال، به نشانی جیرفت میدان انقلاب – ستاد مرکزی – حراست دانشگاه 
– کدپستی ۷۸۶0۶۳۴20۴ ارسال نمایید.((

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۳۰۷۳  رای  برابر 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد مهدی بشارتی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۱۰ صادره از سیرجان در یک قطعه باغ به 
مساحت ۲۶۹۵/۳۵ مترمربع پلاک ۴۱۹۰ اصلی واقع در سیرجان اراضی خلیل آباد بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای رمضان پور خراسانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
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»اگر اسکندر فیروز امروز کاری را که چند دهه 
دهد  انجام  داد،  انجام  زرد  گوزن  برای  پیش 
بازرسی سازمان به چند دلیل سراغش می آید؛ 
اول اینکه گوزن زرد را زنده گیری و به منطقه ای 
منتقل کرد که زیستگاهش نبود. دوم اینکه چند 
فرد از این گوزن ها را به خارج از کشور فرستاد. 
سوم، گوزن زرد را بعد از تکثیر به جزیرهٔ اشک 
انتقال داد که زیستگاهش نبود و چهارم، برای 
زیستگاه گوزن اتفاق خاصی نیفتاد. با این حال 
اسکندر فیروز این ریسک را به جان خرید و ما  
دباغیان  احمد  داریم.«  را  زرد  ژن گوزن  امروز 
حفاظت  سازمان  حیات وحش  دفتر  کارشناس 
محیط زیست با بیان این تجربه از این می گوید 
که آنها نیز در دفترشان تصمیم گرفته اند امسال 
باشند  در فصل گاوبانگی رفتار متفاوتی داشته 
»این ریسک ممکن است به ضرر من کارشناس 
آنها حفاظت  از  نفع گونه هایی که  به  اما  باشد، 
می  کنیم، خواهد بود. ما تصمیم گرفتیم از بخش 
خصوصی و کارشناسانی که در این حوزه فعالیت 
می کنند بخواهیم در گاوبانگی مشارکت داشته 

باشند.«
دباغیان در سخنان خود به گفتهٔ یکی از مدیران 
سازمان حفاظت محیط زیست ارجاع می دهد. 
مدیری که گفته بود »ما دولتی ها هر کاری را 
به مردم واگذار کردیم، موفق بودیم« به نظر او 
مردمی  احساسات  غلیان  موفقیت  این  نتیجهٔ 
برای حفاظت از مرال در جنگل های شمال کشور 
است که این چند سال اخیر آن را شاهدیم. البته 
این کارشناس سازمان حفاظت محیط  نظر  به 
در  می توان  دارد که  نواقصی  کاری  هر  زیست 
دست اندرکاران  حضور  با  منظم  گردهمایی های 
مرال  سرشماری  آن  نمونهٔ  برطرف کرد؛  را  آنها 
براساس تعداد بانگ ثبت شده است که بایستی 
دربارهٔ آن بررسی بیشتری صورت گیرد و با کمک 
کارشناسان یک روش علمی برای سرشماری در 

همهٔ مناطق اجرا شود.

ورود گروه های مردمی برای حفاظت
»تا سال ۹۰ نمی دانستم گونهٔ گوزن در ایران داریم، 
سال ۹۱ عکاسی حیات وحش را شروع کردم و 
تا سال ۹۳ صرفاً این کار را انجام می دادم، هر 
چند ایده ای برای حفاظت نداشتم. به مرور و با 
آشنایی با محیطبان ها فهمیدم مرال ها در این دورهٔ 
سال به شدت در خطر هستند. من و دوستانم با 
همفکری با محیطبان ها یک گروه هفت-هشت 
از  سال ۹۴  گاوبانگی  از  و  دادیم  تشکیل  نفره 
دوستانمان دعوت کردیم به منطقهٔ کیاسر بیایند تا 
آنجا خالی نباشد« اینها گفته های حامد تیزرویان 
عکاس شناخته شدهٔ حیات وحش و از فعالان این 
حوزه به عنوان یکی از ارائه کنندگان تجربهٔ گاوبانگی 
حفاظت  راهکارهای  »هم افزایی  در  گردهمایی 
است. »حفاظت  در فصل گاوبانگی«  مشارکتی 
از منطقهٔ کیاسر با آن وسعت سخت است، اما 
تلاشمان را از آن سال تا به امروز انجام دادیم. 
ما از ۲۰ نفر شروع شدیم و حالا ۱۵۰ تا ۱۲۰ نفر 
علاقه مند حفاظت در فصل گاوبانگی هستیم. برای 
امسال هم تعداد چادرهای ثابت مان ۵ عدد است 

و دو سه گشت سیار در منطقه داریم.«

در فصل  این سال ها محیطبان ها  در  در کیاسر 
گاوبانگی نقش راهنما را برای علاقه مندان حفاظت  
گرچه  دوستانش  و  تیزرویان  دستاورد  دارند. 
آنها  اما  بوده است،  افزایش حفاظت در منطقه 
یک دستاورد دیگر هم داشتند. »یکی از بهترین 
دستاوردهای ما این بوده که همه متوجه شدند 
می توانند  هم  عادی  مردم  یک گونه،  به واسطهٔ 
شریک حفاظت شوند،  چیزی که قبل از گاوبانگی 
مشابه آن را نداشتیم. بسیاری افراد هیچ شناختی 
زمان  ولی  ندارند،  حیات وحش  و  کوهستان  از 
گاوبانگی می گویند بیاییم و حفاظت کنیم، آنها 
در خلال این فعالیت با گونه های دیگر هم آشنا 
می شوند. تعداد این افراد هم کم نیست و چند 

هزار نفر در سطح کشور می شوند.«
تنها مردم از سایر شهرها و مناطق ایران نیستند 
که نسبت به مرال در گاوبانگی حساس شده اند. 
دایرهٔ تأثیرگذاری چنین فعالیت هایی بسیار بیشتر 
است »در این سال ها مهمترین چیزی که درک 
کردیم مشارکت و بهره گیری از توان مردم محلی 
بوده است. محلی ها با هزینهٔ شخصی در منطقهٔ 
خودشان با جان و دل کار می کنند. این تلاش آنها 
واقعاً ستودنی است. همهٔ اینها باعث شده است 
تعداد مشاهدات مرال هم بیشتر شود. البته ما کار 
دقیقی دربارهٔ جمعیت انجام ندادیم،  ولی نسبت 
به سال های قبل شکار کمتر شده و گله ها افزایش 
یافته است. علاوه بر اینها مردم محلی گروه هایی 
تشکل داده اند که در طول سال حفاظت را انجام 

دهند.«
حفاظت در زمان گاوبانگی در همهٔ مناطق ساده 
نیست. در کیاسر به گفتهٔ تیزرویان جاده ای وجود 
ندارد که همین باعث شده است داوطلبانی که 
توان فیزیکی ندارند، با چالش مواجه شوند. »در 
این سال ها یکی دو چادر اضافه کردیم تا کسانی 
که توان کوهنوردی ندارند در این فعالیت شریک 
شوند . علاوه براین در سال های اول با مشکلات 
کوهستان  شرایط  بودیم.  مواجه  هم  دیگری 
سخت است و گروهی از داوطلبان  تجهیزات کافی 
نداشتند که به مرور آنها برطرف شد. یکی دو سال 
قبل چالش ورود خانم ها پیش آمد که تعدادی 
برطرف  را  این مشکل  پیگیری  با  از خبرنگاران 
مسئلهٔ  داریم.  هم  را  تهدید شکارچی ها  کردند . 
است.  زیاد  تعداد  با  گروه های کوهنوردی  دیگر 
گاهی شاهدیم ۵۰ نفر با لباس رنگی از بخش 
امن زیستگاه رد می شوند یا گروه های آفرود که 
یکسری ضوابط را رعایت نمی کنند. تعداد روستاها 
در کیاسر زیاد است و نمی توان همه را کنترل کرد 

که با محیطبان برای ورود هماهنگ شوند.«
دیگر  مسئلهٔ  یک  مشکلات  این  همهٔ  کنار  در 
مرال  دیدن  قصد  به  داوطلبان  دارد ،  وجود  هم 
آمده اند و با ندیدن این گونه سرخورده می شوند. 
ابتدا افراد را توجیه کرد که شما برای  از  »باید 
حفاظت می آیید و نه دیدن مرال،  ضمن اینکه 
باید از ابتدا باید توضیح داد که آنها در تور شرکت 
نکرده اند و وارد یک برنامهٔ حفاظتی شده اند«. 
البته تنها چالش ها به عامل انسانی برنمی گردد ، 
گاه آسمان و شرایط جوی یاری نمی کند و باعث 
می شود داوطلبان ناچار به خروج از منطقه شوند 

هم  چالش  این  با  دوستانش  و  تیزرویان  که 
برخورد کرده اند.

حوزهٔ  فعال  و  عکاس  این  درس آموخته های 
کار  سال  هفت-هشت  این  در  حیات وحش 
حفاظتی کم نبوده است. »ما یکسری چادرها 
را در سال های قبل در مناطق حساس گذاشتیم، 
ولی بعد فکر کردیم خودش باعث ناامنی است. 
بنابراین، آنها از منطقه برداشتیم و گشت در آن 
مناطق را به شکل سیار ادامه دادیم. علاوه براین 
گونهٔ مرال به شدت وابسته به منابع آبی است. 
با فاصلهٔ مطمئن  باید  گاوبانگی  بنابراین، چادر 
از این منابع برپا شود تا مرال مشکل نداشته 
فهمیدند  این سال ها  در  آنها همچنین  باشد.« 
داوطلب  سلیقهٔ  به  بنا  نمی توان  را  همه چیز 
طراحی کرد، بلکه بایستی بنا به اهمیت منطقه 
ازدحام در  از  تا  را در چادرها تقسیم کرد  افراد 
یک چادر و خالی ماندن بقیه جلوگیری شود. 
برای آگاهی رسانی طبیعت گردان نیز در مناطقی 
در جنگل اقدام به نصب بنر کردند. بنرهایی که 
مناطق  به  ورود  عدم  از  درخواست  ضمن  آنها 
در  بود  شده  خواسته  گردشگران  از  حساس، 
برنامهٔ گاوبانگی به آنها کمک کنند و برای گزارش 
هر مورد با شماره تلفن محیط زیست که در بنر 
آمده است، تماس بگیرند. با همهٔ این فعالیت ها 
کار حفاظت ساده نیست، »ما سعی کردیم این 
مقوله را مدیریت کنیم، هر چند سخت است و 

نتوانسته ایم کامل از پس آن بربیاییم.«
به فرض که آنها بتوانند از پس حفاظت در پاییز 
بربیایند ، اما چالش مرال ها در فصل های دیگر 
باقی است. تیزرویان در همین زمینه به شکار 
ماده ها در بهار اشاره می کند »در فصل گاوبانگی 
شکار کم می شود و در فصل بهار شکارچی جبران 
می کند. وقتی مرال باردار است، نیاز به نمک دارد. 
شکارچی ها هم این را می دانند و  به مناطقی که 
نمک طبیعی در آنها وجود دارد، می روند. متأسفانه 
اواخر  از  زمان که  این  برای  برنامهٔ حفاظتی  ما 
اسفند شروع می شود و تا اواسط بهار ادامه پیدا 

می کند، نداریم.«
اثر  بردن  بالا  برای  دوستانش  و  تیزرویان 
رفتند،   هم  آموزش کودکان  سراغ  فعالیت شان 
شاید آموزش آنها در آینده به نسلی حفاظت گر 
منجر شود »در دو سال اخیر فعالیت آموزشی در 
همهٔ مدارس ابتدایی حاشیهٔ منطقه داشتیم تا 
مطلع  شوند.« بیشتر  اهمیت گونه ها  از  بچه ها 

حفاظت جزیره ای جواب نمی دهد
پیرطاهر  عمو  نام  به  همه  را  غفاری  محمد 
می شناسند، او همه را عمو صدا می کند و دیگران 
برنمی  دارند.  اسمش  کنار  از  را  عمو  کلمه  هم 
را  مرال  صدای  بود  کودک  که  زمانی  پیرطاهر 
همه ساله در فصل گاوبانگی در روستای »چلاو« 
آمل می شنید ، گذر سال ها اما از تعداد بانگ ها 
کم کرد ، آنچنان که این شنیدن صدا به خاطره  
بدل شد. او برای بازگشت مرال ها پویش مردمی 
نجات مرال را  با دوستانش راه انداخت. »من 
من  خانوادهٔ  خانوادهٔ خود شروع کردم.  از  ابتدا 
شکارچی بودند و سال ها تلاش کردم که دست از 
این کار بردارند. شکارچیانی که تا سن ۷۰ سالگی 

شکار می کردند، حالا عضو پویش شده اند. پویشی 
که اعضایش حتی در مواردی تا ۵۰ میلیون تومان 
به شکل جمعی برای حفاظت هزینه کرده اند.«
و  مشکلات  »ما  نبود.  راحت  این کارها  انجام 
که  محیطی  در  کار  داریم.  و  داشته  مسائلی 
است؛  راحت تر  می د هند  انجام  دوستان  برخی 
چون منطقه شان جزو مناطق چهارگانه سازمان 
دائم  حفاظت  و  است  زیست  محیط  حفاظت 
هیچ  می کنیم،  حفاظت  ما  که  آنجا  می شود. 
حفاظتی از سوی سازمان ندارد. دور تا دور منطقه 
ما جامعهٔ محلی است و دامدارها پروانهٔ تعلیف 
دارند. بنابراین، به تعداد زیاد دام وارد می شود، 
این  آنها رصد شود.  اینکه ورود و خروج  بدون 
مسائل باعث شکنندگی منطقه و رو به نابودی 

است.« برخی گونه ها شده  رفتن 
زیست  محیط   از  بارها  دوستانش  و  طاهر  پیر 
خواسته اند منطقه شان به مناطق چهارگانه ضمیمه 
شود. »علیرغم درخواست ما از محیط زیست و 
منابع طبیعی، اتفاق خاصی نیفتاده است. در این 
زیستگاه بزرگترین پستاندار جنگلی و بزرگترین 
گربه سان را هم داریم که نشان دهندهٔ ارزشمندی 
آن است. اما در همین منطقه دام هایی که باید تا 
۱۰ شهریور بروند و هر گله شان تا ۱۰ سگ دارند، 
بیش از این زمان در منطقه می مانند. حرف ما 
این است که حفاظت جزیره ای جواب نمی دهد و 
باید بتوانیم زیستگا ه های مرال را در ارتباط با هم 

حفاظت کنیم.«
به نظر پیرطاهر هم یک ماه و ۴۰ روز گاوبانگی 
روز  »باید ۳۶۵  نمی کند؛  برای حفاظت کفایت 
سال از منطقه حفاظت شود. ما در زمان گاوبانگی 
گشت روزانه و چادر داریم، ولی هیچ وقت منطقه را 
ترک نمی کنیم. البته بعضی از مرال ها از منطقه ای 
همین  و  می شوند  خارج  می کنیم  حفاظت  که 

مشکلی برای ماست.«

پرور و چالش تور گاوبانگی
کارشناس  چند  با   ۹۸ سال  رضاییان  آصف 
حیات وحش دیگر مؤسسهٔ رمیاران حیات وحش 
را تأسیس کردند تا به شکل منظم کار حفاظت 
بوده  استان سمنان  در  آنها  تمرکز  دهند ،  انجام 
ملی  پارک  پرور،   حفاظت شدهٔ  منطقهٔ  است؛ 
منطقهٔ  یک  »پرور  ملی کویر.  پارک  و  صیدوا 
۶۵ هزار هکتاری است که در آن گونه هایی دیده 
می شود که مشابه آنها را در پارک ملی گلستان هم 
می توان دید؛ منتها در یک محدودهٔ کوچکتر. کاری 
که ما پس از چند سال تجربه گاوبانگی انجام 
دادیم، این بود که یک سری نقاط با هم فکری 
با محیطبانان جانمایی شدند و در ادامه بازدید 
جانمایی گرچه  این  در  صورت گرفت.  میدانی 
ولی  بود،  مهم  چادرها  برای  آب  به  دسترسی 

گرفت.« قرار  اولویت  در  حیات وحش 
در این منطقه سال های ۹۴ و ۹۵ انجمن آوای 
پرشیا در فصل گاوبانگی فعالیت می کرد و در این 
سال ها رمیاران بیشتر در منطقه حضور دارد. »ما 
تلاش کردیم با کمک جامعهٔ محلی حفاظت را 
تمام وقت هم گرفتیم  انجام دهیم. یک همیار 
که به کمک محیطبان ها بیاید. البته ما هم گاهی 
که  داریم  سروکار  داوطلبانی  با  دیگران  مشابه 

می خواهند حتماً مرال ببینند.«
جانمایی  افراد  توان  به  نسبت  چادرها  پرور  در 
شده است ، در برخی مناطق باید چندین ساعت 
سربالایی را طی کرد. »بردن چادر به برخی مناطق 
سخت بود و همینطور رسیدن به این چادر برای 
فیزیکی  توان  که  کسانی  بنابراین،  داوطلبان. 
لحاظ  برایشان  چادر  این  داشتند،  بیشتری 
می شد. ما مناطق در دسترس هم برای کسانی 
که برای تحرک مشکل داشتند،  در نظر گرفتیم. 
خوشبختانه سال قبل همکاری خوبی بین ادارات 
شهرستان ، هلال احمر  ، میراث و دادگستری در 
مهدیشهر شکل گرفت و همهٔ آنها درگیر حفاظت 
از مرال شدند. به عنوان مثال دادگستری نامه زد 
که ورود به مناطق ممنوع است، ولی با هماهنگی 
محیط زیست این کار انجام می شد تا به شکل 

کانالیزه آنها وارد فعالیت گاوبانگی شوند.«
از مهمترین تهدیدهایی که در پرور وجود  یکی 
به گفتهٔ رضاییان مربوط به سگ ها است  دارد،  
که گاه باعث از دست رفتن مرال می شوند. اما 
چالش های دیگری نیز مطرح است. »گشت زنی 
که  شود  برنامه ریزی  طوری  باید  محیطبان ها 
توأمان با هم باشد، ولی ما چالش نیرو داریم. 
کل محیطبان های پرور ۸ نفر هستند که با صیدوا 
۱۱-۱۲ نفر می شوند و این عدد بسیار اندکی است. 
داشته  موضوع  این  برای  تدبیری  باید  سازمان 
باشد. محیطبان اگر تنگهٔ پرور را رها کند،  کل و 
از  این منطقه  در  امنیت  به واسطهٔ کاهش  را  بز 
دست می دهد ؛ آنجا را نگه دارد، بخش غربی دچار 

می شود.« چالش 
در پرور هم مشابه کیاسر مسئلهٔ شور رفتن مرال 
باعث  وجود دارد. »اشغال زیستگاه توسط دام 
می شود مرال از لیسه گاه طبیعی خارج شود و 
درآنجا  برود که  دامداران  لیسه گاه های  به سمت 

کومه دارند و آنها را شکار می کنند.«
رضاییان هم از تبدیل گاوبانگی به تور تجاری نگران 
است. »قرار نیست گاوبانگی تجاری شود چون راه 
رفتن روی لبهٔ تیغ است،  متأسفانه ما می  بینیم 
که هر ساله برای پرور درخواست تور وجود دارد و 
تفاوت فعالیت حفاظتی با تور گردشگری در آنها 

لحاظ نمی شود.«

عاشق وطنم هستم  
است،  سوادکوهی  اصالتاً  احمدی پور  داریوش 
تنوع  گرایش  زیست  محیط  ارشد  کارشناس 
زیستی دارد و در همان منطقه هم کار حفاظتی 
ما  منطقهٔ  در  ارتفاع  »تفاوت  می دهد.  انجام 
بین سه هزار و ۳۰۰ تا ۷۰۰ متر است که همین 
باعث شده تنوع گیاهی و جانوری داشته باشیم. 
به عنوان مثال در جنوب غرب قوچ و میش و کبک 

دری و در شمال آن، مرال و شوکا داریم. بااین حال 
منطقه به این ارزشمندی  به تازگی شکار ممنوع 

است.« شده 
اهالی  زیست  محیط  کارشناس  این  گفتهٔ  به 
منطقه با یک نامهٔ ۸۵۰ امضایی درخواست کردند 
که منطقه  شان ارتقای درجهٔ حفاظتی پیدا کند. 
نگرانی آنها این بوده و هست که رگهٔ زغالسنگ 
»محرم  برود.  بین  از  منطقه شان  و  شود  پیدا 
امسال هم با همین امضا درخواست دادیم که 
منطقهٔ شکارممنوع ارفع کوه جزو مناطق چهارگانهٔ 
سازمان باشد؛ منطقهٔ ما موزهٔ طبیعی ملی است، 
نه جاده کشی و معادن دارد و نه تعداد زیاد روستا 
در حاشیهٔ آن. اواخر دههٔ ۶۰ و اوایل دههٔ ۷۰ یک 
جادهٔ جنگلی ۴۰ کیلومتری وسط زیستگاه مرال 
کشیدند که با طرح تنفس جنگل و بهره برداری 
نکردن رانش و سنگ و درختان  باعث بسته شدن 

جادهٔ جنگلی شد.«

احمدی پور از سال ۹۶ کار برپایی چادر گاوبانگی 
از  را شروع کرده است، در منطقه که دام یکی 
پروانهٔ  به  دامدار  و  است  آن  اصلی  چالش  های 
۲۰۰تایی گاه تا ۵۰۰ دام وارد می کند و بیش از 
می ماند.  آنجا  در  هم  تعیین شده  زمانی  بازهٔ 
»سال قبل یک گله گوسفند در زمان گاوبانگی 
منطقهٔ  دارد.  پاییزه  پروانهٔ  فهمیدیم  و  آمد  بالا 
ما ۳۰ هزار هکتار است. اوایل انقلاب می گفتند 
بوده است، ولی  آنجا  گله های پرتعداد مرال در 
دادند ،  اهالی  اختیار  در  خودکار  سلاح  وقتی  از 
ورق برگشت. تنها در یک مورد، آنها گلهٔ ۱۸تایی 
مرال را به رگبار بستند که در دم ۹تای آنها از بین 
رفتند و بقیه زخمی و بعدتر تلف شدند. متأسفانه 
سلاح گلوله زنی هم در منطقهٔ ما هست که قاتل 
حیات وحش شده است و حیوان فرصت شنیدن 

صدای پای شکارچی و فرار را پیدا نمی کند.«
این کارشناس محیط زیست سعی می  کند از هر 
فرصتی برای اطلاع رسانی استفاده کند. »در ماه 
منطقه  این  روستای حاشیهٔ  در مساجد  محرم 
اهمیت  دربارهٔ  دارد،  هم  بیشتری  شکارچی  که 
حفاظت از حیات وحش صحبت  کردم. برای اهالی 
جالب است که می بینند افرادی از سایر شهرها 

می آیند و برای مراقبت از گوزن ها می روند.«  
تجربهٔ احمدی پور به او نشان داده است که چه 
زمانی باید در منطقه حاضر باشد »مرال را در هر 
فصلی نمی شود شکار کرد. در برف یا در پاییز 
که جنگل پر از برگ خشک است، صدای پای 
شکارچی را می شنود. ما بیشتر زمان هایی وارد 
در  بالاست.  احتمال شکار  منطقه می شویم که 
حال حاضر در حال ساخت پناهگاهی هستیم 
که از مرال حفاظت کنیم و در فصل سرد منطقه 
را پوشش دهیم. امسال شش آبشخور تأسیس 
کردیم که همه با هزینه های شخصی بود و برای 
آن دو سه کیلومتر وسیله را با اسب و...  بردیم. 
علاوه بر اینها بروشور بین مردم پخش کردیم. به 
نظر ما  اگر منطقه شکار ممنوع ارفع  کوه احیا شود، 
جمعیت مرال آن به مناطق اطراف یعنی لفور و 

گزور و سوادکوه مرال هم تزریق می شود.«
هم  تله ای  دوربین  چند  حفاظت  برای  آنها 
از  تصاویری  که  دوربین هایی  کرده اند.  نصب 
شکارچیان غیرمجاز ثبت کرده است. متخلفان 
معمولًا دل خوشی از احمدی پور ندارند. »یک بار 
وسایل را از داخل چادر ما بردند. یک بار چهار 
با  هم  یک بار  کردند.  پاره  را  لندرور  لاستیک 
شکارچی متخلف قرقاول درگیر شدم که اسب 
من را با تبر زد و شکمش را پاره کرد. من عاشق 
وطنم هستم،  عاشق منطقه هستم و آنچه مرا پا 
برجا نگه می دارد، همین است. خاطرم هست 
۴-۵ سال پیش در منطقه رد خون و شکارچی 
نزدیک  زده اند.  مرال  می کردم  فکر  و  دیدم 
ماشین دیدم دو مرال ماده با من روبه رو شدند 
و بی حرکت ایستاندند. من این فرصت را داشتم 
که زیپ دوربین را باز کنم و از آنها عکس بگیرم. 
نباید  داد که  به من  امید  دیگر  بار  لحظه  این 

از تلاش بردارم.« هیچ وقت دست 

قدردان طبیعت به جای دوستدار طبیعت
پرنیان قنبری از اعضای مؤسسهٔ شیردال یعنی 
روند  از  او  است.  گردهمایی  این  برگزارکنندهٔ 
برگزاری گاوبانگی در این سال ها می گوید و اینکه 
در سال ۱۴۰۱ با ثبت نام اینترنتی این روند منظم تر 
از قبل شده است. »در پارک ملی گلستان چندین 
سال است که برنامهٔ گاوبانگی برگزار می شود،  ما 
تنها به آن نظم بیشتری دادیم؛ به عنوان مثال در 
بود که  از طریق سایت  ثبت نام ها  سال گذشته 
همین برنامه سبب شد تا از خالی ماندن یک 
چادر و ازدحام در سایر چادرها جلوگیری شود.«

قنبری برای سال ها سفر کرده است،  با این حال 
تجربهٔ گاوبانگی برای او تجربه ای متفاوت بود. 
»انگیزهٔ سفرم برای شرکت در گاوبانگی حفاظت 
از مرال بود، پس از این برنامه با کلی تغییرات 
به خانه برگشتم. گاوبانگی  جدا از فضای طبیعت، 
فرصت معاشرت با محیطبان ها و مردم محلی را 
به ما می دهد. علاوه بر آن، داوطلبانی از سراسر ایران 
گرد هم می آیند که دغدغهٔ مشترکی دارند. تمام 
اینها این تجربه را شگفت انگیز و شورانگیز می کند 
و شاید یک دوستدار طبیعت را به یک قدردان 

طبیعت بدل کند.« 

کارشناسان حیات وحش راهکارهای مدیریت »فصل گاوبانگی« را بررسی کردند

زمانیبرایحفاظتمرالها
حامد تیزرویان: در این سال ها مهمترین چیزی که درک کردیم مشارکت و بهره گیری از توان مردم محلی بوده است، 
محلی ها با هزینهٔ شخصی در منطقهٔ خودشان با جان و دل کار می کنند

وزارت نیرو ادعا کرد:

 نجات دریاچه ارومیه
 با طرح های آبرسانی

آمارها،  و  اطلاعات  براساس   درحالی که 
و  موجود  ماهواره ای  تصاویر  همچنین 
منابع  مدیریت  سهامی  شرکت  گزارش 
به  ارومیه  دریاچه  وضعیت  آبی کشور، 
شصت  در  خود  وضعیت  وخیم ترین 
تلاش  دولت  است،  رسیده  اخیر  سال 
به  طرح هایی که  به  تمسک  با  می کند 
ارومیه  دریاچه  به  آبرسانی  عنوان  آنها 
داده است، این دریاچه را از مرگ نجات 

دهد.
در  گذشته  روز  ما«  »پیام  گزارش  به 
جلسهٔ ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه 
رئیس جمهوری  اول  معاون  ریاست  به 
وضعیت  آخرین  از  گزارشی  و  برگزار 
اقدام  دست  در  برنامه های  و  دریاچه 

شد. ارائه  آن  احیای  برای 
اشاره  با  جلسه  این  در  مخبر«  »محمد 
احیای  برای  سخت افزاری  اقدامات  به 
طرح های  اجرای  نظیر  ارومیه  دریاچه 
خطوط  و  تصفیه خانه  احداث  آبرسانی، 
اقدامات  »مهمتراز  گفت:  آب  انتقال 
نرم افزاری  برنامه های  سخت افزاری، 
قالب  در  باید  که  است  غیرسازه ای  و 
مدیریت منابع آب و کنترل برداشت های 
غیرمجاز دنبال شود. از آسیب های جدی 
به دریاچه ارومیه ناشی از برداشت های 
غیرمجاز  چاه های  و گسترش  غیرمجاز 
است که باید برای مدیریت این موضوع 

شود.« اندیشیده  لازم  تدابیر 
ارائه شده  به گزارش های  توجه  با  مخبر 
مترمکعب  میلیارد   ۴,۷ مصرف  دربارهٔ 
آب برای محصولات کشاورزی، مدیریت 
و  ارومیه  دریاچه  حوضهٔ  آب  منابع 
ضروری  گامی  را  کشت  الگوی  تعیین 
و  دانست  دریاچه  این  احیای  برای 
استاندار  و  نیرو، جهاد کشاورزی  وزرای 
آذربایجان غربی به عنوان دبیر ستاد ملی 
کرد،  مکلف  را  ارومیه  دریاچه  احیای 
ستاد،  آتی  جلسهٔ  تا  و  اسرع وقت  در 
برنامه ای دقیق برای مدیریت منابع آب 
برنامه  این  در  به نحوی که  تدوین کنند، 
کشت  و  کشاورزان  معیشت  موضوع 
تا  دهند  قرار  مدنظر  نیز  را  جایگزین 
»باید  نشوند:  آسیب  متحمل  کشاورزان 
با اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری و 
را  از طریق مدیریت منابع آب شرایطی 
تا  ارومیه  دریاچه  حقابهٔ  تا  فراهم کنیم 
این  به  آسیب  از  و  تأمین  امکان  حد 

شود.« جلوگیری  دریاچه 
»علی اکبر  همچنین  جلسه  این  در   
گزارشی  نیز  نیرو،  وزیر  محرابیان«، 
و  ارومیه  دریاچه  وضعیت  آخرین  از 
احیای  برای  صورت گرفته  اقدامات 
و گفت: »طرح ها  ارائه کرد  دریاچه  این 
شامل  اقدام  دست  در  پروژه های  و 
تا  انتقال  خطوط  و  آبرسانی  طرح های 
تلاش  و  می رسد  اتمام  به  فجر  دههٔ 
برای  جامع  برنامه ای  کرد  خواهیم 
اجرایی  و  تدوین  آب  منابع  مدیریت 

» . کنیم
هزار   ۷۳ وجود  به  اشاره  با  محرابیان 
دریاچه  حوضهٔ  در  غیرمجاز  چاه  حلقه 
ارومیه، توضیح داد: »متأسفانه در دههٔ 
در  غیرمجاز  چا های  تعداد  رشد  اخیر 
از سایر حوضه ها  ارومیه  دریاچه  حوضهٔ 
برداشت  های  همین  و  بوده  بیشتر 
به  آسیب  عوامل  از  یکی  غیرمجاز 

است.« دریاچه 
وزیر  کشور،  وزیر  که  جلسه  این  در 
اجرایی  معاون  کشاورزی،  جهاد 
رئیس جمهوری، رئیس سازمان حفاظت 
نیز  دولت  سخنگوی  و  زیست  محیط 
حضور داشتند، استاندار آذربایجان غربی 
دریاچه  احیای  ملی  ستاد  دبیر  و 
دبیرخانه  اقدامات  از  گزارشی  ارومیه 
نیمه تمام  پروژه های  تکمیل  راستای  در 
در دست  »پروژه های  و گفت:  ارائه کرد 
حال  در  نیرو  وزارت  محوریت  با  اقدام 
ماه  دو  هر  که  به نحوی  هستند؛  اجرا 
بهره برداری  و  افتتاح  طرح  یک  یک بار 

می شود.«
شد  مقرر  نشست  این  در  همچنین 
استاندار  و  نیرو، جهاد کشاورزی  وزرای 
کنند  برگزار  را  جلساتی  آذربایجان غربی 
و ضمن جمع بندی موضوع الگوی کشت 
را  حاصله  نتایج  آب،  منابع  مدیریت  و 
جلسهٔ  در  نهایی  تصمیم گیری  جهت 
این گفته ها  همهٔ  دهند.  ارائه  آتی ستاد 
دولت  سوی  از  شرایطی  در  برنامه ها  و 
پیش  سال های  مانند  و  شده  اعلام 
هزینه  اعتبار  رسیدنشان  انجام  به  برای 
این  کارشناسان  از  بسیاری  می شود که 
اقدامات را بی نتیجه و دریاچه را در نقطهٔ 
آخرین  می کنند.  ارزیابی  بی بازگشت 
تصاویر منتشرشده از این دریاچه آن را 
بلکه شبیه  آبی،  پهنهٔ  نه در شمایل یک 

می دهد. نشان  نمک  صحرای  یک 

در کیاسر محیطبان ها نقش 
راهنما را برای علاقه مندان 
حفاظت در فصل گاوبانگی 
دارند. حالا همه می دانند 
به واسطهٔ یک گونه، مردم 
عادی هم می توانند شریک 
حفاظت شوند

این روزها همه غصهٔ جنگل های هیرکانی را می خورند ، جنگل هایی که توانستند خود را از عصر یخبندان زنده بیرون بکشند و حالا برخی گونه های 
گیاهی ارزشمندش مانند درخت انجیلی که بومی ایران است،  در شومینه ها می سوزد.  ویلاسازان هم به جان این جنگل ها افتاده اند و آنها را 
تکه تکه می کنند. مقایسهٔ آنچه در دهه های گذشته در جنگل های شمال دیده می شود با وضعیت امروز بسیار ناراحت کننده است. بااین حال در 
دنیایی که رانت و ثروت حرف اول را می زند، کسانی هستند که می خواهند از طبیعت کشورمان حفاظت کنند. ما تجربه های موفقی را در پارک 
ملی گلستان و سایر مناطق شاهدیم که باعث شده است صدای مرال که پیشتر در برخی مناطق شنیده نمی شد، در سال های اخیر بیشتر به 
گوش برسد. اینها همه از نتایج حفاظت مشارکتی است،  شیوه ای که باعث شده شاهد رونق بومگردی ها و تبدیل شدن شکارچیان به حافظان 
حیات وحش در حاشیهٔ مناطق چهارگانهٔ سازمان حفاظت محیط زیست در شمال کشور و از جمله  آنها پارک ملی گلستان باشیم. اینها گفته های 
هوشنگ ضیایی پیشکسوت محیط زیست در گردهمایی »هم افزایی راهکارهای حفاظت مشارکتی در فصل گاوبانگی« است که گروه های مختلف 

تجربه هایشان در حفاظت از مرال ها در کیاسر، چلاو،  پرور،  ارفع کوه و گلستان را شرح دادند.

|  
رنا

 ای
 |

اهالی »ارفع کوه« با یک نامهٔ 
۸۵۰ امضایی درخواست کردند که 
منطقه  شان ارتقای درجهٔ حفاظتی 

پیدا کند. نگرانی آنها این بود و 
هست که رگهٔ زغالسنگ پیدا شود و 

منطقه شان از بین برود

| روزنامه نگار |

| فاطمه باباخانی |



5|   سال نوزدهم   |   شماره پیاپی ۲65۰   | سه شنبه 7 شهریور ۱۴۰۲  | چارسوق

اشتغال  روی  دست  همیشه  مانند  دولت 
آدم  تعدادی  که  همین  انگار  بود،  گذاشته 
برای چند ماه یا چند سال سرکار بروند، هر 
سال  روزهای  آخرین  است.  مجاز  اقدامی 
دولت،  خبرگزاری  در  خبری  که  بود   ۱۳۹۱
منتشر شد: »زمینهٔ اشتغال مستقيم ۴۰۰ نفر 
در كارگاه سد خرسان ۳ در شهرستان لردگان 

شد.« فراهم  چهارمحال وبختیاری 
و گفته  اعلام کرده  را  خبر  این  مجری طرح 
اجرایی طرح سد و  بود: »با شروع عملیات 
راستای  در  بلندی  گام   ،۳ خرسان  نیروگاه 
افزایش اشتغال در این استان برداشته شد.

عملیات  آغاز  با  شیرویی«  »رامین  به گفتهٔ 
اجرایی تجهیز كارگاه و عملیات زیرساختی از 
سال ۱۳۹۰ تاكنون، ۴۰۰ نفر به شكل مستقیم 
خدماتی  و  تأسیساتی  فنی،  بخش های  در 
این پروژه مشغول به كار شده اند و در زمان 
اوج اجرای این طرح، دو هزار و ۵۰۰ نفر در 
به  مشغول  پروژه  این  مختلف  بخش های 
آبگیری،  از  پس  سد  »این  می شوند:  كار 
میلیون   ۱۶۰ و  هزار  حجم  به  دریاچه ای 

می كند.« ایجاد  مترمكعب 
در هیچ کجای گفته هایش  اما  مجری طرح 

اعلام نکرد که مخزنی به این بزرگی قرار است 
چند روستا را از بین ببرد، یا اثرات سوء آن 
بر مدیریت منابع آب و محیط زیست منطقه 

چگونه است.

کدام وعده محقق شد؟ 
آن،  از  بعد  سال های  طی  و  زمان  همان 
سد که  این  ساخت  از  انتقادات گسترده ای 
زیست  محیط  سازمان  مسئولان  گفتهٔ  به 
مطرح  چهارمحال وبختیاری  استان  و  کشور 
شد، اما کار با وجود همهٔ انتقادها ادامه پیدا 
این  اطراف  روستاهای  اهالی  بار  این  کرد. 
را رها  باید خانه های خود  آبگیری  با  سد که 
کنند، در محوطهٔ کارگاه این سد جمع شدند 
این سد  شاید صدای »نه« در مورد ساخت 
به گوش مسئولان برسد. »حتی جوانان ما در 
این کارگاه مشغول به کار نشدند.« این جملهٔ 
زینب یکی از تجمع کنندگان است: »آن تعداد 
و  برای کارگری  کار  سر  رفتند  هم که  اندکی 

بود.« جمع کنی  نخاله 
کوچ  طرح  در  چون  نمی خواهیم.  سد  »ما 
هستیم، هیچ امکانات دولتی به ما نمی دهند. 
و  است  مدرسه  یک  داریم  که  چیزی  تنها 
خانهٔ بهداشت. طرح هادی روستا را هم اجرا 

نمی کنند. ۱۰ سال بیشتر است با این وضعیت 
بدهیم.«  ادامه  باید  باز هم  زندگی می کنیم، 
این ها را نیز »صمد« می گوید. اهالی روستای 

»طلایه«.
درست  روستا  در  را  کج  برق  تیر  »یک 
روستا  باید  می گویند  چون  نمی کنند؛ 
که  است  این  منظورشان  شود.  جابه جا 
می رود  هدر  پول  است.  کردن  حروم  پول 
این  می خواهیم.  را  حقمان  ما  جان؟  یا 
این  کردیم.«  اعلام  بلند  صدای  با  هم  را 
جمله ها را هم مردی که از صدایش می شود 
می گوید؛  است،  ساله   ۵۰ حدود  زد  حدس 
دهیار  اما  نمی دانم،  را  نامش  که  مردی 
طرح  روستاهای  از  دیگر  یکی  »آتشگاه« 
مسئولان  است.  داده  او  به  را  تلفن  کوچ 
اظهارنظری  چهارمحال وبختیاری  استان 
به عنوان  منطقه ای  آب  شرکت  نمی کنند. 
مطابق  فقط می گوید همه چیز  مجری طرح 
قانون و مقررات در جریان است. مردم هم 

بگویند. را  نظرشان  می توانند 

معلوم نیست که می رود که می ماند
استان  این  به  محدود  اما  اتفاقات 
محمودی«  »سادات  دهستان  نیست. 

استان کهگیلویه وبویراحمد  در  دنا  شهرستان 
نیز با حدود ۱۷ روستای بزرگ و کوچک بعد 
یا به صورت کامل  آبگیری سد خرسان ۳  از 
یا بخشی از آنها در مخزن سد قرار می گیرند 
به  ایجاد و  و زیرآب می روند و درصورتی که 
بهره برداری برسد، ۱۰ هزار نفر در این استان 
دیگری  منطقهٔ  به  و  رها  را  باید خانه هاشان 
نقل مکان کنند. دهیار یکی از این روستاها 
که می گوید بهتر است نامش منتشر نشود، 
می گوید: »میان مردم دو دستگی انداختند. 
دست گذاشتند روی آدم هایی که وضع مالی 
کردند،  دریافت  زمین  آنها  نداشتند.  خوبی 
البته  دیگری.  جای  در  دیگری  خانهٔ  یا 
آدم  هایی که طی شش یا هفت سال اخیر 
خانه هایشان را از روستاها بردند، همیشه به 
حالا  انگار  یعنی  برمی گردند.  خانه ها  همان 

دارند.« خانه  دو 
او می گوید: »اگر سد است، یعنی بیت المال 
دولتی ها  مگر  باشد.  مردم  برای  باید  است، 
می گویند  مردم  وقتی  نمی گویند؟  را  این 
اینکه فکر کنند  نباید آن را انجام دهند.  نه، 
به جای خادم مردم ولی نعمت مردم هستند، 
خمینی گفته  امام  آنچه  خلاف  دقیقاً  یعنی 

ما  برای  می خواهند  می شود که  همین  بود؛ 
تعیین تکلیف کنند. مردم اولین بار نیست که 
به  انقدر  نمایندگان  اتفاقاً  می کنند.  اعتراض 
روستاهای ما می آمدند و می رفتند که مردم 
را راضی کنند. زمانه عوض شده. مردم حالا 
سواد دارند. به این سادگی ها زیر بار چیزی 

نمی روند.« نخواهند  که 
مسئولی  نیز  استان کهگیلویه وبویراحمد  در   
در  دولت  گویی  نمی کند.  اظهارنظری 
انتخاب  را  روش  این  ویژه  بزنگاه های 
می کند:  حرف نگفته را کسی نمی تواند نقد 
تکذیبی  نه  و  است  کار  در  تأییدی  نه  کند؛ 
هیچ مسئول محلی  به جز مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان چهارمحال و بختیاری 
ضرورت  مورد  در  نه  نمی کند.  نظری  اظهار 
مردم  آنچه  مورد  در  نه  و  طرح  این  اجرای 
اما گفتنی ها  به آن معترض هستند.  نسبت 
است.  شده  بارها گفته  پیشتر  سد،  این  از 
دیدگاه  »از  می گوید:  یوسف پور«  »سعید 
سازمانی این طرح دارای مجوز است. منظور 
سازمان  نیست که  چیزی  آن  هم  مجوز  از 
باشد  کرده  اعطا  زیست  محیط  حفاظت 
مصوبه  به  ارحج  وزیران  هیات  مصوبه  بلکه 

اجراست.«  قابل  و  شده  صادر  سازمان 
حفاظت  سازمان  می گوید که  اما  یوسف پور 
نگرانی  از  گسترده ای  دایره  زیست  محیط 
درباره انتقال آب خرسان ۳ به یزد و اصفهان 
این  ارزیابی  دلیل جلسه  همین  به  دارد که 

است. داده  تشکیل  را  طرح 
صریح مخالفت کردیم

مدیرکل  که  بود  امسال  همین  خرداد   ۲۴
محیط زیست کهگیلویه وبویراحمد در گفت وگو 
سد  احداث  بود  کرده  اعلام  خبرگزاری ها  با 
ندارد:  زیستی  محیط  مجوز   ۳ خرسان 
به صراحت  نیز  طولی  خط  با  امر  »واقعیت 

کرده ایم.« مخالفت 
نیرو  وزارت  خرد«  جاودان  »اسلام  به گفتهٔ 
اخیراً مکاتبه ٔ جدیدی با سازمان محیط زیست 
داشته است، ولی نتیجه به مسئولان استانی 
سد  احداث  »طرح  است:  نشده  داده  اطلاع 
خرسان در ابتدای پیگیری برای کسب مجوز 
برق  تأمین  هدف  با  صرفاً  زیستی  محیط 
مطرح شد، بعد از مخالفت سازمان حفاظت 
به  توجه  با  و  طرح  اجرای  با  زیست  محیط 
تصمیم گیری  جهت  ذی نفعان  پیگیری های 
متأسفانه  شد.  داده  ارجاع  وزیران  هئیت  به 
به نظر می رسد که هئیت وزیران دولت قبل 
انتقال  مسئلهٔ  با  ارتباط  در  کافی  نظر  دقت 
محیطی  زیست  اثرات  و  بین حوضه ای  آب 
را  آن  پیرامونی  محیط  بر  آن  اجتماعی  و 
حجم  مقدار  گزارش  متن  در  و  نداشته اند 
مخزن سد یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون و میزان 
تخصیص از محل سد بیش از ۳۸۰ میلیون 
این  درحالی که  است،  شده  ذکر  مترمکعب 
میزان آب در سال های کم آبی ممکن است اثر 
قابل ملاحظه ای بر محیط زیست و ذخایر آب 

باشد.« داشته  پایین دست  سدهای 
متن  در  بود که  داده  توضیح  به صراحت  او 
هدف  جامعهٔ  به  اشاره ای  هیچ  گزارش 
انتقال آب از جمله برآورد میزان نیاز واقعی 
تأمین  فعلی  منابع  آن،  جمعیت  شرب  آب 
جمعیت شناسی  و  آن  شهرهای  شرب  آب 
جوامع  »ازآنجاکه  است:  نشده  آنان 
خرسان  سد  احداث  با  متضرر  محلی 
و  است  بالایی  بسیار  محرومیت  دارای 
در  فراوانی  تلاش های  اخیر  سال های  در 
با  مناطق  این  از  محرومیت زدایی  راستای 
از منابع آبی و اراضی در  تأکید بر استفاده 
دسترس آنان صورت گرفته است، با احداث 

از  آنان  از  محرومیت زدایی  امکان  سد  این 
با  طرح  اجتماعی  پیوست  می رود.  بین 
تأکید بر جوامع مبدأ ضروری است. در مورد 
دلایل انتخاب محل برداشت آب از دریاچهٔ 
و  تأسیسات  نیاز  مورد  میزان فضای  و  سد 
توضیحاتی  آن  پیرامون  محیط  بر  آن  تأثیر 
و  طرح  اهمیت  به  توجه  با  و  نشده  ارائه 
و  کشور  کلان  سیاست های  در  آن  جایگاه 
مطالعهٔ  طرح،  فراوان  چالش های  همچنین 
)SEA( طرح ضروری  استراتژیک  ارزیابی 
منطقه  بودن  حساس  به  توجه  با  است. 
و  تخریب  و  دستکاری  هرگونه  به  نسبت 
در  مسیر  ابتدای  در  تونل  وجود  همچنین 
مورد مدیریت عملیات حفر تونل توضیحات 

است.« نشده  ارائه  خاصی 
جاودان خرد همچنین در مورد بخش دیگری 
بود:  این سد گفته  ایرادات بزرگ احداث  از 
»در متن گزارش اشاره ای بر تأثیر حفر تونل 
بر چشمه های آبشار منج که در فاصلهٔ حدود 
۶۰۰ متری از تونل قرار گرفته اند، نشده است؛ 
درحالی که این چشمه ها باعث به وجود آمدن 
شده اند  منج  آبشار  زیبای  بسیار  چشم انداز 
چشمه ها  این  آبدهی  افت  درصورت  که 
چشم انداز  زیبایی  تونل،  حفر  نتیجهٔ  در 
سه  هر  در  می افتد.  خطر  به  چشمه ها  این 
ابتدای  انتقال،  خط  محور  پیشنهادی  گزینهٔ 
ضرورت  ازاین رو  و  است  مشترک  مسیرها 
دارد دلایل توجیهی ثابت بودن ابتدای مسیر 
البته  مجوز تخصیص  خط گزینه ذکر شود. 
آب شرب از سد خرسان نیز در گزارش ارائه 
مدونی  برنامهٔ  هیچ  تاکنون  است.  نشده 
محلی  جوامع  ساکنین  ساماندهی  به منظور 
که در نتیجهٔ احداث سد خرسان ۳ متضرر 

است.« نشده  ارائه  می شوند، 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  آنچه 
نظر  به  می کند  مطرح  احمد  کهگیلویه وبویر 
نمی تواند طی ۱۰ روز )یعنی تا زمان تنظیم این 
گزارش( رفع شده باشد. »پیام ما« در ادامهٔ 
پیگیری از مسئولان محلی طی هماهنگی با 
چهارمحال وبختیاری،  استاندار  عمومی  روابط 
مدیرکل  و  لردگان  فرماندار  از  خود  سؤالات 
حفاظت محیط زیست این استان را مکتوب 
روزنامه  به درخواست مکتوب  اما  اعلام کرد، 

نشد. داده  پاسخی  نیز 

طرح مجوز داشت
باوجوداین، فقط چند روز پس از این اظهارنظر 
با  ایران  نیروی  و  آب  منابع  توسعهٔ  شرکت 
 ۳ خرسان  سد  احداث  مثبت  آثار  تشریح 
اعلام کرد: مجوز زیست محیطی سد خرسان 

۳ در سال ۱۳۹۳ صادر شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
نیز روز گذشته و در نشست خبری ای که به 
مناسبت هفتهٔ دولت برگزار شده بود، در مورد 
سد خرسان گفته هایی در تناقض با مدیرکل 
استانی اش گفت: »پروژهٔ سد خرسان ۳ مجوز 
تبعات  و  دارد  زیستی  محیط  قبل  دولت  از 
گرفته  قرار  ارزیابی  مورد  کمیته  در  قطعاً  آن 
در  آن  زیستی  محیط  مجوز  چراکه  است؛ 
به گفتهٔ »علی  بود.«   داده شده  قبل  دولت 
سلاجقه« طرح انتقال آب از سد خرسان ۳ به 
فلات مرکزی در دستور کار و بررسی سازمان 
قرار دارد: »اگر قرار باشد به طرحی همچون 
شود،  داده  زیستی  محیط  مجوز  آب  انتقال 
حتماً دربارهٔ مسیر انتقال آب نیز بررسی کافی 
خواهیم شد، به خصوص در حوزهٔ زاگرس که 
بسیار ارزشمند است. بنابراین، مسیر طرح ها 
کامل  تأیید  و  بررسی  مورد  باید  پروژه ها  و 
قرار گیرد و اگر قرار باشد در پروژه ای بازبینی  
صورت گیرد، حتماً این کار انجام می شود.«

سازمان حفاظت محیط زیست ارزیابی طرح انتقال آب از سد خرسان ۳ را بررسی می کند  

چالشانتقالآبسدساختهنشده
در سال ۹۶ با عددسازی از پیشرفت فیزیکی، تصمیم ساخت سد به جای سازمان محیط زیست

به هیئت وزیران محول شد

اگر سد  می گویند  مردم 
برای  باید  است،  بیت المال 
دولتی ها  مگر  باشد.  مردم 
وقتی  نمی گویند؟!  را  این 

آن  نباید  نه،  می گویند  مردم 
دهند انجام  را 

نام »سد« که به میان می آید، معمولًا عنوان طرح »کوچ«، »جابه جایی«، »آسیب به جامعهٔ محلی« و همچنین خسارت های محیط زیستی نیز 
شنیده می شود. سد »خِرسان« نیز از این قاعده مستثنی نشد. سدی که در یکی از محروم ترین نقاط روستایی دو استان چهارمحال وبختیاری 
و کهگیلویه وبویراحمد و در مجاورت منطقهٔ حفاظت شدهٔ دنا احداث می شود. امروز )هفتم شهریورماه( هم قرار است سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره طرح انتقال آب از این سد به استان های اصفهان و یزد تصمیم گیری کند. حالا اهالی می گویند تکلیفشان مشخص نیست، 
دولت هیچ اقدام عمرانی در روستایشان انجام نمی دهد و برخلاف وعده ها، کسی از جوانان روستا در کارگاه مشغول کار نیست. دولت اما 
سکوت می کند. چرا که به نظر کاسه ای زیرنیم کاسه مجوزهای این طرح است. یک منبع آگاه از سازمان حفاظت محیط زیست به »پیام ما« 
می گوید:»برای اینکه دولت بتواند ذیل مصوبه پیشرفت فیزیکی به این طرح مجوز بدهد در استان و با فشار مسئولان ارشد استانی در سال 
۱۳9۶ برای آن عدد سازی کردند. عملا اختیار کار به این روش از سازمان حفاظت محیط زیست خارج و به هیات وزیران سپرده می شد. مجوز 
اجرای طرح با مصوبه هیات وزرا و فقط بر اساس اعداد اعلامی از سوی استان اخذ شده است.  این منبع تاکید می کند که معدود مخالفان 

استان حالا فقط به دلیل اینکه موضوع انتقال آب بین استانی مطرح شده است واکنش نشان می دهند.

در متن گزارش هیچ اشاره ای 
به جامعهٔ هدف انتقال آب 
از جمله برآورد میزان نیاز 

واقعی آب شرب جمعیت آن، 
منابع فعلی تأمین آب شرب 

شهرهای آن و جمعیت شناسی 
آنان نشده است

|  
س

فار
  |

| روزنامه نگار |

| ستاره حجتی |

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی

شرایط و مدارک مورد نیاز:
۱- مدت قرارداد یکسال می باشد.

2- ارائه ضمانت نامه بانکی یا نقدی به شرح جدول شماره ۱ در وجه سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی بابت سپرده شرکت در 
مزایده به شماره حساب سپرده ۱00۷90۸9۵۷۳۳ نزد بانک شهر شعبه نوبهار 
واریز نماید و به همراه مدارک شرکت در مزایده در پاکت در بسته تحویل نماید.

۳- زمان انتشار در روزنامه: ۱۴02.0۶.0۷
۴- مهلت تحویل پیشنهادات از تاریخ ۱۴02.0۶.0۷ لغایت ۱۴02.0۶.۱9 تا 
پایان وقت اداری به دفتر حراست فیزیکی شهرداری مرکزی کرمانشاه واقع 

در میدان غدیر
۵- تاریخ بازدید: ۱۴02.0۶.0۷ لغایت ۱۴02.0۶.۱9

۶- کمیسیون بازگشایی: رأس ساعت ۱۳:00 - روز دوشنبه مورخ: ۱۴02.0۶.20 
در محل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی برگزار 

می گردد.

۷- زمان اعلام به برنده مزایده: سه شنبه ۱۴02.0۶.2۱ ساعت 09:00 می باشد.
۸- سایر جزئیات در اسناد مزایده مندرج است. ضمناً ارائه قیمت به منزله 

قبول شرایط مزایده می باشد.
و  اساسنامه شرکت، سوابق کاری  ارائه تصویر  9- جهت اشخاص حقوقی 

الزامی است. برداری  بهره  پروانه  و  ایجاد شده  تغییرات  آخرین 
۱0-  توانایی تودیع تضمین حسن انجام تعهدات به سازمان برابر قیمت 
الزامی  قرارداد  انعقاد  برنده مزایده در زمان  توسط  پیشنهادی یک ساله 

می باشد.
۱۱- به هر دلیل که برنده مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
۱2- کلیه هزینه های کارشناسی بر عهده برندگان مزایده می باشد. 

۱۳- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.
۱۴- غرفه های مذکور در جدول ذیل با وضع موجود می باشند. 

۱۵- سایر شرایط برابر با شرایط خصوصی در خرید اسناد ارائه می گردد.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرمانشاه در نظر دارد محل های ذیل )جدول شماره ۱( را از طریق مزایده عمومی و به صورت 
اجاره ماهیانه، به بخش خصوصی واگذار نماید. اشخاص حقیقی و حقوقی در صورت تمایل جهت تهیه مدارک شرکت در مزایده می توانند از چاپ دوم روزنامه در 
تاریخ ۱۴02/0۶/0۷ لغایت ۱۴02/0۶/۱9 در ساعات اداری به این سازمان واقع در خیابان بنت الهدی بالاتر از فرمانداری روبروی بنیاد شهید پلاک 9۵۱ کد پستی 

۶۳۳۴۸-۶۷۱۵۶ تلفن: ۳۸2۳۳۱۵۸ مراجعه فرمایند. 
شماره مزایده: 02/0۶

آگهی مزایده عمومی 

قیمت پایه سالیانه شرح مزایدهردیف
برای هر غرفه

میزان سپرده شرکت هر مزایده 
آگهی مزایدهبرای هر غرفه

غرفه شماره ۱۶، 2۴، 29، ۳0، ۱
۷/۸00/00002/0۶ ریال ۷۸/000/000 ریال۳2، ۳۳، ۴2و۴۴ تعاون
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غرفه های شماره ۱، 2، ۳، ۴، 
۱۶ ،۱۵ ،۱2 ،۱۱ ،۱0 ،9 ،۸ ،۷ ،۵

و ۱۷ بازار پرندگان 
)داخل محوطه(

۷/۸00/00002/0۶ ریال۷۸/000/000 ریال

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانچاپ دوم-نوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی  اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۲۸۹۷- 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   -۱۴۰۲/۰۴/۰۴
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
از جیرفت  ۳۰۲۰۲۹۰۱۵۵ صادره  به شماره شناسنامه  عزت الله  فرزند  دهقان گویگانی  آقای مصیب 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۶۴.۵۴ مترمربع پلاک ۳۱۶ فرعی از۵۸۰- اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۸۰- اصلی قطعه دو واقع در اراضی سبزپوشان جیرفت بخش 
۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سید محمود هاشمی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۵۵۵۶۵۱

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشت حصر وراثت آقای حسینعلی مداح فرزند کربلائی محمد حسن به شرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به شماره کلاسه ۰۲۰۰۱۷۰ از این شعبه در خواست گواهی 

حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان فوت و ورثه حین الفوت :
۱- محمد مداح ساردوئی فرزند حسینعلی به شماره ملی ۳۰۳۱۲۲۳۰۳۹ متولد ۱۳۱۰/۰۲/۰۲ )فرزند 

متوفی(
۲- مالک مداح ساردوئی فرزند حسینعلی به شماره ملی ۳۰۳۱۲۴۹۵۶۹ متولد ۱۳۲۴/۱۰/۲۴ )فرزند 

متوفی (
۳- ابراهیم مداح ساردوئی فرزند حسینعلی به شماره ملی ۳۰۳۰۹۷۰۷۳۶ متولد ۱۳۱۹/۱۲/۲۹ )فرزند 

متوفی(
۴- عیسی مداح ساردوئی فرزند حسینعلی به شماره ملی ۳۰۳۱۶۹۵۷۸۱ متولد ۱۳۲۵/۰۲/۰۲ )فرزند 

متوفی(
۵- آمنه مداح ساردویی فرزند حسینعلی به شماره ملی ۳۰۳۰۸۹۳۰۱ متولد ۱۳۰۵/۰۱/۰۲ )فرزند 

متوفی(
۶- کبری مداح ساردوئی به شماره ملی ۳۰۳۰۸۹۸۲۹۶ متولد ۱۲۸۰/۰۱/۰۳ همسر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مذبور یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخصی 
اعتراض دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به 

این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
مدیر دفتر شورای خل اختلاف ساردوئیه .م الف:۴

رودبار جنوب

 – مدادی  نوک  پارس  پژو  سواری  کمپانی  سند  و  شناسنامه 
متالیک رنگ مدل۱۳۸۱ به شماره موتور22۸2۸00۴۶۷9وشماره 
شاسی ۸0۸0۶2۴۶ به شماره پلاک ۶۱ و ۱۵۸ایران 9۳متعلق به 
سید داریوش حسینی مفقود واز درجه اعتبار ساقط گردیده است. 

آگهی مفقودی
رودبار جنوب

رنگ مدل  -روغنی  آبی  زامیاد  ون  و کارت کامیونت  برگ سبز 
شاسی  شماره  و   M2۴92229۳Mموتور شماره  به   ۱۴0۱
ایران  ص 9۳۵  پلاک ۸۵  شماره  NAZPL۱۴0TN0۷00۶۱۶به 
۵0 متعلق به طیبه نصیری پیرالقر مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است.  گردیده 

آگهی مفقودی

آبرا
هَدرندهیم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 
و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۳۵۵۵ شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سیرجان  ملک 
علی  فرزند  فیروزآبادی  اکبر  آقای  متقاضی 
سیرجان  از  صادره   ۱۱ شناسنامه  شماره  به 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در 
اصلی   ۶۲۱۳ پلاک  مربع  متر   ۱۰۵۸۹/۴۱
بخش  فیروزه  اراضی  سیرجان  در  واقع 
آقای  رسمی  مالک  از  ۳۷ کرمان خریداری 
لذا  است.  گردیده  محرز  افسری  اکبر  علی 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
در صورتی  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 
می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه 
از  ماه  یک  رسید، ظرف مدت  اخذ  از  پس 
را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: ۱۵۵۸۰۷۹

نوبت اول
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سفر  پیشنهاد  مسافرتی  آژانس های  تبلیغات 
میلیون   ۱۵۰ تا  میلیون   ۵ از  است؛  اقساطی 
صفحهٔ  در  مقصد.  در  محدودیت  بدون  تومان 
اصلی یک آژانس مسافرتی برای تسهیلات سفر 
نوشته شده است: »تا سقف ۵۰ میلیون تومان 
مبلغ سفر  برای کل  ماهه  با یک چک ۱۰  وام 
با بازپرداخت سه تا یک ماهه، ۲.۵ درصد...« 
برای خانواده ها هم این مبلغ با دو چک دو برابر 
پرداخت می شود. در یک کانال تلگرامی مشابه 
همین مضمون با شرایطی متفاوت منتشر شده 
یا  صیادی  چک  )با  ضامن  »بدون  که  است 
سفتهٔ الکترونیک( با اقساط بلندمدت ۶ تا ۱۸ 
ماهه )به انتخاب شما( در کمتر از هفت روز ۵ 
تا ۱۵۰ میلیون تومان وام سفر دریافت کنید.« 
اما  می گیرند،  پیش پرداخت  آژانس ها  برخی 
پیش پرداخت آنقدری نیست که مسافران توان 
پرداختنش برای یک سفر چند نفره را نداشته 
تا  باشند: »با ۲۰ درصد پیش پرداخت، وام ۵۰ 
۱۰۰ میلیون تومانی دریافت و با خیال راحت سفر 
البته این آژانس ها در توضیح تکمیلی  کنید«. 
برای  پیش پرداخت  این  که  کرده اند  عنوان 
مسافرانی که بار دوم با آنها سفر می کنند، حذف 

می شود.
پیگیری  از آژانس ها اما نشان می دهد پرداخت 
همین تسهیلات هم منجر به رونق گردشگری 
»سیامک  است.  نشده  آنها  برای  انتظار  قابل 
انجمن صنفی دفاتر  عزیز«، عضو هیئت مدیرهٔ 

خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران هم 
این موضوع را تأیید می کند، اما به گفتهٔ او راهکار 
رونق در این حوزه تثبیت نرخ سفرهاست. عزیز 
»سفرهای  است:  »مهر« گفته  به  باره  این  در 
خارج از کشور کمتر از گذشته شده، چون مردم 
تومان  میلیون   ۱۰ با  می توانستند  تورهایی که 
بخرند را باید حالا با ۱۰۰ میلیون تومان خریداری 
ترجیح  مردم  هم  داخلی  سفرهای  در  کنند. 
بزنند.  چادر  و  بروند  شخصی  سفر  می دهند 
بنابراین، سفر رسمی که از طریق دفاتر مسافرتی 

انجام شود رو به نزول است.« 
خانم »کلانی« در یکی از آژانس هایی که تورهای 
عرضه  اقساطی  قیمت های  با  را  گردشگری 
به  بیشتر  توضیح  در  او  می کند.  می کنند، کار 
»پیام ما« می گوید: »عمده مسافران ما نه برای 
از  خارجی  سفرهای  برای  داخلی که  سفرهای 
این تسهیلات استفاده می کنند. گاهی هم برخی 
تورهای جزایر جنوبی کشور مشتری هایی دارد که 
با تسهیلات تا سقف ۳۰ میلیون تومانی انجام 
می شود. البته تورهای داخلی که برگزار می کنیم 
عمدتاً بر پایهٔ سفرهای هوایی است، اما آنقدر 
بلیت هواپیما گران شده است که مردم تمایل 

کمتری به سفر دارند.«
او دربارهٔ شرایط پرداخت این تسهیلات می گوید: 
»برای سفرهای داخلی ۳۰ میلیون و سفرهای 
خارجی ۱۰۰ میلیون وام در نظر گرفته شده است، 
نیازی به ضامن نیست و تنها یک چک صیادی 

به نام خودشان یا اقوام درجه یک نیاز است. به 
انتخاب خود مسافران هم اقساط ۶ تا ۱۲ ماهه 
تنظیم می شود. البته به طور کلی سفر اقساطی در 
فرهنگ گردشگری ما جای چندانی ندارد. مردم 
ما به طور کلی اگر هزینهٔ سفر را نداشته باشند، 
رغبتی به انجام آن ندارند. می توان انتظار داشت 
که کم کم این اتفاق گستردگی بیشتری پیدا کند، 
اما افزایش هزینه های زندگی رغبت به سفرهای 
طولانی را کم کرده است و مردم ترجیح می دهند 
سفرهای کوتاه و ارزان بروند؛ سفرهایی که هزینهٔ 

هتل و پرواز نداشته باشد.«

عوامل تغییر فرهنگ سفر  
گرانی و نبود بلیت و حتی کرونا هم موجب شده 
است که فرهنگ سفر مردم تغییر کند و به نوعی 
سفر  به  میل  اگر  حتی  شود.  آنها  آخر  گزینهٔ 
تابستانی هم باشد، در فاصلهٔ کمتر از یک ماه 
به پایان تابستان، سایت های فروش بلیت های 
داخلی و خارجی برای یک ماه آینده، نه بلیت  
هوایی دارند و نه بلیت زمینی. »امید رسولی« 
»پیام  به  باره  این  در  گردشگری  حوزهٔ  فعال 
تحت تأثیر  سفرها  از  »بسیاری  می گوید:  ما« 
گرانی بلیت قرار گرفته اند. بلیت های ارزان هم 
و قطار است  اتوبوس  با  برای سفرهای زمینی 
که همان ها هم پیش فروش و به سرعت تمام 
می شوند. برخی آژانس ها هم گاهی اکثر بلیت ها 
همان  باید  مسافران  و  می کنند  خریداری  را 
بلیت ها را با قیمت گران تر از آژانس ها خریداری 

کنند، این اتفاق هم منجر به کاهش میل سفر در 
می شود.« مردم 

او با بیان اینکه چنین عواملی باعث شده است 
با  تابستان  همین  در  از سفرها حتی  بسیاری 
هم  آمارها  و  شود  انجام  شخصی  خودروهای 
این رشد را ۴۰ تا ۵۰ درصد نشان می دهد، عنوان 
می کند: »بسیاری از سفرهایی که اکنون شاهد 
هستیم، با خودروهای شخصی انجام می شود 
و عجیب تر این که هتل ها هم چندان مورد علاقه 
نیستند و رونق تورهای کوتاه  مدت به مناطق و 
سفرهای  از  اتوبوس  با  تهران  اطراف  شهرهای 
یا  چادر  در  اقامت  و  دورتر  مناطق  به  هوایی 
بیشتر است.« از هتل ها  کمپ های گردشگری 

مردم  عمدتاً  »ایرانی ها  می دهد:  ادامه  رسولی 
تعطیلات  در  اتفاق  این  هستند،  سفردوستی 
رسمی که در تقویم وجود دارد و به روزهای پایانی 
هفته می رسد، به خوبی قابل مشاهده است که 
همه بار سفر به شهرهای شمالی را می بندند و 
برنامه ریزی  خودشان  برای  ارزان  سفر  به نوعی 
رفتن  سفر  هم  شرایط  همین  با  اما  می کنند. 
دیگر جزو اولویت های زندگی مردم نیست؛ چون 
نمی توانند بودجهٔ آن را تأمین کنند. در این باره 
قرار بود که وام سفر یا تسهیلات قرض الحسنه از 
سوی برخی بانک ها به مردم پرداخت شود، اما 
خبری از آن نیست و شاید اگر این وعده محقق 

می شد، کمی در رونق سفرها تأثیر داشت.«
این نکته را »جمشید حمزه زاده«، رئیس جامعهٔ 
او  می کند.  تأیید  هم  ایران  هتلداران  حرفه ای 
در  »اقامت  است:  به »مهر« گفته  باره  این  در 
نوروز  به  نسبت  نوروز ۱۴۰۲  در  هتل های کشور 
اکثر  و  بود  با کاهش ۱۳ درصدی همراه   ۱۴۰۱
داشتند.  را  اقامت  کاهش  این  هم  استان ها 
هتل های  در  اقامت  روند  می گویم  وقتی  البته 
نیست که  معنا  این  به  است،  کاهشی  کشور 
میزان سفر در کشور کاهش داشته، بلکه میزان 
اقامت مسافران در هتل ها کاهش یافته و آمار 
مهمانپذیرها،  بومگردی،  اقامتگاه های  مسافران 
حتی چادرها و کمپ ها و افرادی که در خانهٔ اقوام 

است.« یافته  افزایش  می کنند،  اقامت 
به گفتهٔ حمزه زاده، وضعیت اقتصادی و معیشت 
مردم مهمترین عامل در این روند است و هر 
اندازه توان مالی مردم کمتر شود، مستقیماً بر 

هتل ها تأثیر می گذارد.
او دربارهٔ ضرورت رونق پرداخت تأثیر تسهیلات 
توان  اندازه  »هر  است:  کرده  بیان  هم  سفر 
بالاتر  اقتصادی کارمند و طبقه متوسط جامعه 
نیز  هتل ها  سود  و  گردشگری  توسعهٔ  رود، 

می کند.« پیدا  افزایش 

پلتفرمی که به سرانجام نرسید  
حسین زاده«،  »روح الله  که  بود  پیش  چندماه 
توسعهٔ  تخصصی  مادر  شرکت  مدیرعامل 
ایرانگردی و جهانگردی، اعلام کرد که »با هدف 
افزایش تمایل مردم و کارکنان دولت به سفر، 
این  است.«  شده  راه اندازی  ایران سفر  پلتفرم 
پلتفرم در نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
در بهمن ۱۴۰۱ رونمایی شد و قرار بود با همکاری 
بدهد. مبلغ  وام  به متقاضیان سفر  بانک شهر 
وام هم ۳۰ میلیون تومان بود با سود و کارمزد 
نه  و  پرداخت شد  نه  البته  وامی که  درصد.   ۴
دستور پرداخت آن به شبکهٔ بانکی ابلاغ، تا به 
تیر  اواسط  نرسد.  امسال  تابستانی  سفرهای 
امسال هم حسین زاده دربارهٔ سرانجام این وام 
توضیحات دیگری ارائه کرد و گفت: »ایران بین 
به مدت  و  شود  ایران سفر  جایگزین  است  قرار 
سه ماه در صداوسیما و دیگر رسانه ها تبلیغ و 
بازاریابی شود. حدود ۳۶ هزار مقصد هم در این 
آن  و لایه های خدماتی  بارگذاری  سامانه کامل 
دربارهٔ  همچنین  او  است.«  شده  نیز مشخص 
تأخیر در به سرانجام رساندن این سامانه و وام 
سفر گفته بود که به هرحال کار سخت است و 
تا پشتوانه و زیرساخت آن مهیا نشود، راه اندازی 

این سایت مشکل خواهد بود: »با ۲۲ دستگاه 
وام خدمات  از  تا  است  بسته  شده  تفاهمنامه 
سفر در قالب تسهیلاتی که از محل تبصره ۱۸ و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به ما تعلق گرفته است، استفاده کنند. این پلتفرم 
سه  ماه تبلیغ و مارکتینگ می شود و احتمالًا تا 
رونمایی  رسمی  به طور  دیگر  ماه  شش-هفت 
تاکنون  مسئول،  این  تأکید  به  شد.«  خواهد 
هماهنگی  و  نداشته  وجود  زیرساختی  چنین 
و توافق با دستگاه ها و سازمان های ذی ربط و 
خدمات دهنده  خصوصی  بخش  و  هلدینگ ها 
زمان بر خواهد بود. او تأکید کرده است »هیچ یک 
اتفاق  سال  این همه  زیرساخت ها  این  از 
وزارت  دغدغهٔ  درحالی است که  این  و  نیفتاده 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همواره 
ارزان سازی سفر بوده و ما هم دنبال این هدف 
هستیم و می خواهیم تمام برنامه های ما منتهی 

ارزان سازی سفر شود.« به 

***
ایدهٔ تسهیلات سفر با وجود اینکه می توانست 
منجر به رونق سفر در طبقهٔ متوسط جامعه و 
حتی گردشگری داخلی شود، همچنان مغفول 
مانده و در حال تغییر زیرساخت از یک پلتفرم 
آژانس های مسافرتی  پلتفرمی دیگر است.  به 
همین  از  استفاده  با  را  مسافران  مدت هاست 
تشویق  سفر  به  خصوصی  تسهیلات  و  ایده 
می کنند، اما نکتهٔ مهم این است که تمرکز این 
تسهیلات بیشتر بر سفرهای خارجی است. در 
همین روزها، »محمدسیروان گرامی پرور«، مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران کرمانشاه، از 
کلید خوردن طرح کارت سفر برای این استان 
از  خبر داده و گفته است که »گردشگرانی که 
تور،  قالب  در  و  شرکت های گردشگری  طریق 
انتخاب  گردشگری  مقصد  برای  را  کرمانشاه 
 ۱۰۰ سفر  قالب کارت  در  تسهیلاتی  می کنند، 
میلیون تومانی دریافت می کنند.« به گفتهٔ این 
مسئول این طرح برای نخستین بار در کشور و 
به منظور ایجاد تحول در صنعت گردشگری این 
و  است  شده  گذاشته  اجرا  مرحلهٔ  به  استان 
گردشگرانی که سفرکارت به نام خودشان صادر 
می شود، نیازی به آوردن ضامن ندارند و پس از 
استفاده از این تسهیلات می توانند در اقساط با 
کارمزد چهار درصد آن را بازپرداخت کنند. به نظر 
می رسید، اگر تسهیلات سفر حداقل از ابتدای 
به عنوان  سفر  متقاضیان  به  امسال  تابستان 
تسهیلات کم سود و اقتصادی پرداخت می شد، 
اقتصادی  پرفشار  روزهای  این  در  می توانست 
هزینه های یک سفر داخلی را رتق وفتق کند و 
منجر به رونق در این زیرمجموعه های مختلف 

گردشگری در کشور شود.

خصوصی ها وام می دهند، دولتی ها درگیر پلتفرم اند

تسهیلاتازسفرهایتابستانجاماند
وعدهٔ پرداخت تسهیلات سفر در حالی محقق نشده است که در بخش خصوصی همین ایده به سفرهای اقساطی 
تبدیل شده، اما گرانی و کمبود بلیت رغبت مردم را به سفر کاهش داده

ارزیاب یونسکو:

ثبت جهانی همدان 
را شدنی توصیف کرد

پروندهٔ منظر  ارزیابی  برای  یونسکو که  ارزیاب   
تاریخی هگمتانه تا همدان در ایران حضور دارد، 
گفت: »قبل از سفرم به همدان، پرونده را مطالعه 
کردم و معتقدم ظرفیت زیادی برای ثبت جهانی 
دارد و براساس مشاهده ای که داشتم، ثبت جهانی 
آن شدنی است.«»غسان شمالی« ارزیاب یونسکو 
برای ارزیابی پروندهٔ »منظر تاریخی هگمتانه تا 
بازدید  از  او پس  دارد.  ایران حضور  همدان« در 
از این سایت تاریخی به تهران سفر و در محل 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
»علی دارابی«، قائم مقام وزیر و معاون وزیر، دیدار 

و گفت وگو کرده است.
دارابی در این دیدار با اشاره به ملیت لبنانی غسان 
و  تاریخ دوستی  لبنان،  و  شمالی گفت: »ایران 
تمدن کهنی با یکدیگر دارند. لبنان سرزمین تنوع 
فرهنگی و همزیستی ادیان است. در سال های 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، رشتهٔ دوستی و 

مودت این کشور و ایران مستحکم تر شده.«
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی بیان کرد: »همدان 
نشانهٔ تاریخی ما از دوران مادها و اهمیت ثبت 
جهانی همدان و هگمتانه به این دلیل است که 
ادوار تاریخی مختلف کشور ما را روایت می کند. 
ایران،  بزرگ  طبیب  و  حکیم  آرامگاه  اگرچه 
اما  دارد،  قرار  هگمتانه  و  همدان  در  بوعلی سینا 
تنوع فرهنگی و همزیستی  از  نمادی  این شهر 
مسالمت آمیز ادیان است.« معاون میراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی ادامه داد: »چشم انتظار ثبت 
قدردان  ایران  مردم  و  هستیم  هگمتانه  جهانی 
تمدنشان  و  فرهنگ  حافظ  هستند که  افرادی 
نوشته است،  آریا«  باشند.« آن طور که »میراث 
ارزیاب بین المللی یونسکو هم در این جلسه با ابراز 
خوشحالی از سفر به ایران گفت: »در چند روزی 
که در همدان بودم، گروه پاسخگویی همراه من 
بود و با توجه به اینکه هگمتانه عرصهٔ بزرگی دارد، 
آثار زیادی دیدم و اطلاعات خوبی دربارهٔ پرونده 
به من ارائه شد.« او ادامه داد: »یکی از موارد مهم 
این پرونده، انسان محور بودن آن است، مثلًا در 
بازار دیدم که مردم، سنت های قدیم خودشان را 
حفظ کرده اند و زندگی در جریان است. همچنین 
یکی از موارد مهم این بود که نمایندگان اصناف، 
بازار و نماینده سمن ها راضی بودند و هماهنگی 
خوبی با سازمان های دولتی به شکل روزانه دارند 

که مهم است.«

استردادی های اروپا 
در موزهٔ ملی

پیکره های گلی و ظروف مستردشده از فرانسه 
در کنار نقش برجستهٔ ساسانی پس گرفته شده 
از انگلیس همزمان با هفتهٔ دولت در موزهٔ ملی 

ایران به نمایش گذاشته شده است.
»ایرنا« نوشت که این استردادی ها شامل ۲۹ 
پیکره های گلی و ظروف مستردشده از فرانسه 
از  پس گرفته شده  ساسانی  برجستهٔ  نقش  و 
از  دولت  مناسبت هفتهٔ  به  است که  انگلیس 
دوشنبه، ششم شهریور در ساختمان موزهٔ دوران 
اسلامی در موزهٔ ملی ایران برپا شده است و تا 

پایان شهریور امکان بازدید عمومی دارد.
»جبرئیل نوکنده« رئیس موزهٔ ملی ایران گفت: 
»این مجموعه در اختیار هانری گوبلو نمایندهٔ 
دولت موقت فرانسه در زمان جنگ جهانی دوم 
بود که دو سال قبل طی اطلاع و مراجعهٔ یکی از 
نوادگان او به رایزن ایران در فرانسه، آثار به ایران 

منتقل می شوند.«

فعال گردشگری: ایرانی ها عمدتاً 
مردم سفردوستی هستند، این 
اتفاق در تعطیلات رسمی که در 
تقویم وجود دارد و به روزهای 
پایانی هفته می رسد، به خوبی 
قابل مشاهده است که همه 
بار سفر به شهرهای شمالی را 
می بندند و به نوعی سفر ارزان 
برای خودشان برنامه ریزی 
می کنند. اما با همین شرایط 
هم سفر رفتن دیگر جزو 
اولویت های زندگی مردم 
نیست؛ چون نمی توانند بودجهٔ 
آن را تأمین کنند

وعدهٔ پرداخت تسهیلات سفر بارها مطرح شده است؛ اینکه برای رونق گردشگری، تسهیلاتی در قالب کارت سفر یا وام سفر پرداخت شود، 
اما این وعده ها تا امروز محقق نشده. حتی بهمن ۱۴0۱ یک پلتفرم رونمایی شد که قرار بود وعدهٔ پرداخت تسهیلات قرض الحسنه سفر 
را محقق کند، اما تابستان و فرصت طلایی گردشگری ۱۴02 درحالی رو به پایان است که متولیان این حوزه از راه اندازی پلتفرمی دیگر 
خبر می دهند که قرار است چندماه بعد رونمایی و جایگزین پلتفرم پیشین شود. در همین زمان که پلتفرم پیشین به خاطره ها پیوست، 
آژانس های مسافرتی موفق تر عمل کردند و به جای تسهیلات سفر، سفرهای اقساطی را به مردم پیشنهاد دادند، هر چند با وجود اقساط 

هم به گفتهٔ فعالان بخش خصوصی، گرانی  روند سفرها را کاهشی کرده است و این کاهش همچنان ادامه دارد.

|  
رنا

 ای
 |

پیام میراث

»بدون ضامن )با چک صیادی 
یا سفتهٔ الکترونیک( با اقساط 

بلندمدت ۶ تا ۱۸ ماهه )به انتخاب 
شما( در کمتر از هفت روز ۵ 

تا ۱۵۰ میلیون تومان وام سفر 
دریافت کنید.« برخی آژانس ها 

پیش پرداخت می گیرند، اما 
پیش پرداخت آنقدری نیست که 
مسافران توان پرداختنش برای 

یک سفر چندنفره را نداشته باشند، 
اما پیگیری  از آژانس ها اما نشان 
می دهد پرداخت همین تسهیلات 
هم منجر به رونق گردشگری قابل 

انتظار برای آنها نشده است

| روزنامه نگار |

| مریم سروش |

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیـرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

شماره ب /52- 1402/65

۱۴02/۶/۴ می باشد. تاریخ  مناقصه در سامانه  انتشار  تاریخ 
2۵0.۴۶۷.۵00.000 ریال مبلغ برآورد: 

وجه  در  ارجاع کار(  )فرایند  بانکی  ضمانت  صورت  به  ریال   ۱2.۵2۳.۳۷۵.000 مناقصه:  در  شرکت  تضمین  مبلغ 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

باید به مدت ۳ ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد. ضمانتنامه فوق 
لغایت۱۴02/۶/۶ از سایت: مورخ ۱۴02/۶/۴  اسناد مناقصه  مهلت زمانی دریافت 

۱۴02/۶/۱۸ تاریخ  ۱9 روز شنبه  ارائه پیشنهاد: ساعت  مهلت زمانی 
آخرین مهلت تحویل پاکت )الف(: به صورت حضوری ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴02.0۶.۱۸ به دبیرخانه شرکت 

آب و فاضلاب استان
۱۴02/۶/۱9 تاریخ  ۸:۳0 روز یکشنبه  پاکات: ساعت  بازگشایی  تاریخ 

نقد  وجه  عمرانی  منابع  اعتبار:  تامین  محل 
پاکت ها ارائه  و  مناقصه  اسناد  بیشتر در خصوص  اطلاعات  مناقصه گزار جهت دریافت  تماس دستگاه  اطلاعات 

آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان - تلفن: 0۳۴-۳۳2229۶0
انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 02۱۴۱9۳۴ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 

دفتر ثبت نام: ۸۸9۶9۷۳۸ و ۸۵۱9۳۷۶۸

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید لوله پلی اتیلن ٦٣-٩٠-١١٠-٢٠٠-٢٥٠ را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شماره 2002٠٠٥٩٦٣٠٠٠٢٤٤ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
 www.setadiran.ir پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۶/0۶- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۷

وم
ت د

نوب فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 )همراه با ارزیابی کیفی( شماره12/ع/1402

بانک کشاورزی بر اساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱2 قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به 
برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تامین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در 

خصوص موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تحت شماره 200200۱02۴0000۱۳ به شرح زیر اقدام نماید: 

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بانک کشاورزی به آدرس تهران، بزرگراه جلال 
طبقه  مرکزی،  ساختمان   ،2۴۷ پلاک  لومومبا،  پاتریس  خیابان  نبش  احمد،  آل 

پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی 
ALL in one 2- موضوع مناقصه: خرید ۱000 دستگاه

۳- مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد مناقصه می باشد.
غیر  )به  بانکی  ضمانتنامه  فقره  یک  مناقصه:  در  تضمین شرکت  مبلغ  و  نوع   -۴
شماره  حساب  به  وجه  واریز  یا  و  اعتبار  ماه   ۳ حداقل  دارای  بانک کشاورزی(  از 
میزان  به  کشاورزی(  بانک  شعب  کلیه  در  پرداخت  )قابل   ۸۵۴۵۷9۸۵۶
اداره کل  نام  به  ریال(  میلیون  هفتصد  و  میلیارد  )شانزده  ریال   ۱۶.۷00.000.000

تدارکات و خدمات اجرایی بانک کشاورزی
۵- نحوه دریافت اسناد استعلام: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
در  نام  ثبت  قبلی، مراحل  مناقصه گران در صورت عدم عضویت  است  و لازم  شد 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی، از تامین کنندگان صاحب صلاحیت که 

حداقل امتیاز کیفی لازم را کسب نموده باشند جهت حضور در جلسه گشایش پاکات 
دعوت به عمل خواهد آمد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 
 02۱-۴۱9۳۴

۶- مهلت دریافت اسناد مناقصه:  تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد روزدوشنبه 
۱۵:00 روز شنبه  تا ساعت  و متقاضیان می توانند حداکثر  بوده  مورخ ۱۴02/0۶/0۶ 
مورخ ۱۴02/0۶/۱۱ اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از سامانه ستاد 

دریافت نمایند. 
۷- مهلت ارسال پاسخ: حداکثر تا ساعت ۱۵:00 روز یکشنبه مورخ ۱۴02/0۶/2۶

۸- سایر موارد: 
مناقصات  رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه  طریق  از  کیفی  ارزیابی  فراخوان   -

شد. خواهد  رسانی  اطلاع  نیز   http://iets.mporg.ir
- هزینه فروش اسناد مناقصه ۱000.000 ریال می باشد.

مناقصه  برنده  عهده  به  دوم(  و  اول  )نوبت  مناقصه  آگهی  نشر  و  چاپ  هزینه   -
می باشد.

نوبت دوم 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/0۶/0۶- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/0۶/0۷
شناسه آگهی: ۱۵۵2۳9۷   م الف: 20۸۳
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یزد

نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل   - صادقی مقدم 
 ۱۱۸ دولت  هفتهٔ  در  امسال  گفت:  یزد  استان  برق 
میلیارد   ۱۶۲ بر  بالغ  هزینه ای  با  برق رسانی  پروژهٔ 
و  تأمین  جم«  »علی  می رسد.  بهره برداری  به  تومان 
به  برق رسانی  فرعی،  و  اصلی  معابر  روشنایی  بهبود 
اصلاح  ملی،  برق مسکن  تأمین  و شهرک ها،  روستاها 
جهت  شبکه  احداث  و  توسعه  و  شبکه  بهینه سازی  و 
و  شبکه  پایداری  افزایش  متقاضیان  برق  تأمین 
کابل  با  مسی  شبکهٔ  جایگزینی  ولتاژ،  کیفیت  بهبود 
را  فرسوده  پایه های  ترمیم  و  تعویض  و  خودنگه دار 
اعلام  دولت  هفتهٔ  در  افتتاح  قابل  پروژه های  جمله  از 
کاظم  بلوارهای  روشنایی  تأمین  به  همچنین  او  کرد. 
یزدی، میدان شهید الله دادی، انبیا، فضیلت و نعیم آباد 
در  ال ای دی  به  چراغ گازی  تبدیل  یزد،  شهرستان  در 
معابر  روشنایی  تأمین  تفت،  و  ابرکوه  شهرستان  دو 
اصلی هرات، روشنایی میدان ورودی گاریزات، اصلاح 
بلوار  سوم  فاز  اجرای  و  بهاباد  برق  بلوار  روشنایی 
مقام  این  کرد.  اشاره  آسفیچ  فرعی  معابر  رفیعیان 
مسئول برق رسانی به شهرک امام علی فهرج، روستای 
بیدک  لای  و  خوسیک  روستای  ابرکوه،  آباد  مراد 
زارچ،  دهیاری های  اراضی  هرات،  در  روستا  سه  تفت، 
سرچشمه،  مهدی آباد  تقوی ها،  مهدی آباد  روستای 
شهرک  و  ترکان  سوم  فاز  ماهور،  تنگ  محمدآباد 

از  بهاباد  کوثر  و  تک  خور  روستای  مروست،  چنارناز 
دانست.  به روستاها و شهرک ها  برق رسانی  پروژه های 
و  دانه سا  اراضی  شامل  پروژه   ۱۴ برق  تأمین  جم 
در  مسکن  ملی  نهضت  برق  تأمین  زندگی،  پردیس 
اشکذر؛  زارچ،  بهاباد،  بافق،  اردکان،  شهرستان های 
برق  تأمین  و  مهریز  ملی  مسکن  واحدی   ۵۰۰ شهرک 
هزینهٔ  با  میبد  شهرستان  در  مسکونی  مجموعهٔ  چهار 
او  قرارداد.  اشاره  مورد  را  تومان  میلیارد   ۳۳ بر  بالغ 
شهر  در  مسی  شبکه های  از  متر  هزار   ۸۰ کرد:  اعلام 
تبدیل شده است و علاوه برآن  به کابل خودنگهدار  یزد 
ابرکوه  و  خاتم  میبد،  اردکان،  تفت،  شهرستان های  در 
توزیع  شرکت  مدیرعامل  می رسد.  بهره برداری  به 
هوشمندسازی  توسعهٔ  گفت:  یزد  استان  برق  نیروی 
بهره گیری  با  سیستم ها  ارتقای  شبکه،  اتوماسیون  و 
خدمات  ارائهٔ  در  سهولت  برای  برنامه های کاربردی  از 
استراتژیک  اهداف  به  رسیدن  برای  تلاش  و  مردم  به 
آینده  سال  تا  شرکت  این  برنامه های  از  برق  صنعت 
است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد 
 ۷۵ را  سال  در  مشترک  هر  به ازای  خاموشی  میزان 
دقیقه، درصد تلفات را ۶.۱۵ درصد و درصد مشترکین 
این سه شاخص  و  داشت  بیان  درصد   ۵۴ را  صنعتی 
استان  برق  توزیع  شرکت  اول  رتبه  قرارگیری  دلیل  را 

کرد. عنوان  کشور  در 

 بهره برداری از ۱۱۸ پروژهٔ برق 
با هزینهٔ ۱۶۲ میلیارد تومان در یزد

 منصوریار - یک هزار و دویست واحد مسکن مهر در استان البرز با دستور 
رئیس جمهوری افتتاح شد. به گزارش »پیام ما«، استاندار البرز در مراسم 
حضور  با  وبینار  به صورت  که  مسکن کشور  ملی  نهضت  طرح های  افتتاح 
 ۷۰۰ و  هزار   ۲ از  بیش  البرز  استان  در  شد، گفت:  برگزار  رئیس جمهوری 
واحد مسکن در طرح نهضت ملی مسکن به بهره برداری می رسد که از این 
ابریشم  شهرک  و  ماهدشت  مهر  مسکن  در  واحد   ۲۰۰ و  هزار  یک  تعداد 
شهرستان چهارباغ است. »عبدالهی« افزود: بیش از یک هزار و ۵۰۰ واحد 
تا  است که  بهره برداری  آماده  ساوجبلاغ  مهستان  شهرک  در  هم  مسکن 
چند روز آینده با حضور مسئولان کشوری به بهره برداری خواهند رسید. او 
با اشاره به اینکه همچنین بیش از ۲۰۵ طرح در کرج به بهره برداری رسید، 
بیش  دولتی  و  خصوصی  بخش  دو  در  طرح ها  این  افتتاح  برای  افزود: 
افزود:  عبدالهی  است.  شده  هزینه  اعتبار  ریال  میلیارد   ۶۰۰ و  هزار   ۷ از 
 ۱۲ مدرسهٔ خیرساز  و  نو  منطقهٔ کرج  در  ورزشی  فرهنگی،  افتتاح مجتمع 
کلاسه در منطقهٔ آق تپهٔ مهرشهر از جمله طرح های به بهره برداری رسیده در 

است. شهرستان کرج 

 کامران محمدی - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری 
ارزش ۱۰۸  به  پروژهٔ کلنگ زنی دیگر جمعاً   ۱۰ و  برق رسانی  پروژهٔ   ۱۱ افتتاح  از 
میلیارد تومان هم زمان با هفتهٔ دولت در سطح استان، خبر داد. »مجید فرهزاد« 
گفت: هم زمان با هفتهٔ دولت ۱۰ پروژه به ارزش ۴۲۷ میلیارد ریال کلنگ زنی و 
۱۱ پروژهٔ دیگر به ارزش ۶۵۵ میلیارد ریال، مورد افتتاح و بهره برداری قرار گرفت. 
او در ادامه طرح های افتتاحی و کلنگ زنی این شرکت را در زمینه های اصلاح، 
خورشیدی  برق  پکیج های  توزیع  برق رسانی،  شبکه های  توسعهٔ  و  بهینه سازی 
در بین عشایر، هوشمندسازی لوازم اندازه گیری چاه های کشاو رزی، برق رسانی 
به طرح های نهضت ملی مسکن در سطح استان، تبدیل چراغ روشنایی معابر 
روستایی  جدید  مشترکین  به  برق رسانی  ال ای دی،  روشنایی  سیستم های  به 
و شهری، برق رسانی به گلزار شهدا و اماکن مذهبی، تبدیل شبکه های سیمی 
مدت زمان  کاهش  گفت:  فرهزاد  مجید  کرد.  عنوان  و...  خودنگهدار  کابل  به 
خاموشی ها، بهبود مبلمان شهری، برق رسانی به مشترکین جدید، رفع افت ولتاژ 
و ایمن سازی تجهیزات برق رسانی، کاهش تلفات انرژی و مدیریت مصرف برق 

از مزایای اجرای این طرح ها است.

بهمن توکلی فرد - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اظهار کرد: ۱۴۸ 
پروژهٔ بزرگ بخش کشاورزی با اعتبار بیش از ۸۲۰ میلیارد تومان در استان اصفهان 
به مناسبت هفتهٔ دولت به بهره برداری می رسد که با اشتغال پایدار ۵۶۷ نفر و تثبیت 
اشتغال ۲۳۲ نفر افتتاح می شود و همچنین ۵ هزار و ۷۹۷ خانوار بهره برداری می شوند.
»مهرداد مرادمند« ادامه داد: از این تعداد پروژه، ۵۵ پروژه در بخش آب وخاک و امور 
فنی مهندسی، ۴۹ طرح در بخش تولیدات گیاهی، ۱۴ پروژه در بخش منابع طبیعی 
و آبخیزداری، ۹ طرح در بخش تعاون روستایی و ۷ طرح در بخش دام و طیور و 

آبزیان است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه کرد: هفت طرح در زمینهٔ عشایر، 
پنج طرح در بخش تحقیقات کشاورزی، یک طرح در بخش دامپزشکی و یک پروژه 

مرتبط با صنایع کشاورزی از دیگر طرح ها هستند.
مرادمند افزود: سهم  آوردهٔ بخش خصوصی در اجرای این طرح ها بسیار پررنگ 
است و نشان دهندهٔ استقبال چشمگیر بخش خصوصی از سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی است. خوشبختانه توزیع شهرستانی پروژه ها به خوبی انجام شده است و 

شهرستان های مختلف استان از برکات اجرای این طرح ها بهره مند می شوند.

 افتتاح هزار و ۲۰۰ واحد 
مسکن مهر در البرز

 افتتاح و کلنگ زنی ۲۱ پروژهٔ برق رسانی 
در استان چهارمحال وبختیاری

 بهره برداری از ۱۴۸ پروژه کشاورزی 
در اصفهان به مناسبت هفتهٔ دولت

| البرز | | چهارمحال وبختیاری | | اصفهان |

آغاز عملیات اجرایی 
۱۰ پروژهٔ شرکت 

آب وفاضلاب استان مرکزی 
هفته  آغاز  با  هم زمان   - فراهانی  مرکزی، 
عملیات  و  بهره برداری  آبرسانی  پروژهٔ   ۹ از 
به روستاهای  آبرسانی  اجرای یک مجتمع 
مدیرعامل  می شود.  آغاز  مرکزی  استان 
بیان  مرکزی  استان  آب وفاضلاب  شرکت 
داشت: در هفتهٔ دولت امسال در مجموع ۹ 
طرح آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۸۴ میلیارد 
بهره برداری  مورد  روستایی  حوزهٔ  در  ریال 
قرار خواهد گرفت. »حشمت اله عباسی« از 
آغاز عملیات اجرای مجتمع آبرسانی شهید 
حسینی در شهرستان دلیجان از سد کوچری 
راونج،  روستای  سه  به  آبرسانی  به منظور 
چنارستان و بهاریه با اجرای ۱۳ کیلومتر خط 
انتقال آب، ساخت یک باب تصفیه خانه، دو 
ایستگاه پمپاژ آب و احداث ۵۵۰ مترمکعب 
مخزن ذخیرهٔ آب در هفتهٔ دولت خبر داد. 
در  آب  پایداری  به منظور  گفت:  عباسی 
روستاهای استان ۱۱ هزار و ۵۰۰ متر از شبکه 
توزیع آب در روستاهای علی آباد شهرستان 
فرک  و  میدانک  روستاهای  خنداب، 
زیارت  آقا  روستای  و  کمیجان  شهرستان 
فراهان با اعتباری بالغ بر ۳۳ میلیارد ریال 
احداث  داد:  ادامه  او  شد.  بهسازی  و  اجرا 
مخزن ذخیرهٔ ۵۰۰ مترمکعبی آب روستای 
مرزیجران در شهرستان اراک در جهت رفع 
مشکل کمبود آب در این روستا با اعتباری 
بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار 

است. گرفته 

طرح های آبخیزداری 
جاده چالوس جلوی 

فاجعه را گرفت 
اشاره  با  البرز  البرز - مدیرکل منابع طبیعی 
به اینکه سیل اخیر جاده چالوس با شدت 
فاجعه بار  می توانست  داشت  سرعتی که  و 
باشد، بیان کرد: طی چند سال اخیر، چندین 
طرح آبخیزداری در این محدوده انجام شده 
کرد.  جلوگیری  بحران  وقوع  از  که  است 
»اصغر بیات« در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
در  آبخیزداری  عملیات  اهمیت  و  نقش  به 
فرسایش،  کنترل  مراتع،  وضعیت  بهبود 
از  حفاظت  نهایتاً  و  رسوب  از  جلوگیری 
آب وخاک توضیح داد: اجرای فنی و اصولی 
نفوذ  و  ذخیره  باعث  آبخیزداری  پروژه های 
پوشش گیاهی،  افزایش  آسمانی،  نزولات 
افزایش  رسوب،  و  فرسایش  مقدار  تثبیت 
طول عمر مفید سدها، تعدیل شیب آبراهه ها 
تخریب سیلاب  قدرت  و  و کاهش سرعت 
هدف  اینکه  بیان  با  مسئول  این  می شود. 
اقدامات  مجموعه  انجام  آبخیزداری،  اصلی 
جامع جهت دستیابی به پایداری سرزمین 
است، افزود: با توجه  به شرایط خاص استان 
البرز از قبیل شیب زیاد، رودخانه های مهم، 
جمعیت بالا و همچنین استقرار کاربری های 
مسکونی،  کشاورزی،  قبیل  از  مختلف 
صنعتی و... در خروجی حوضه های آبخیز، 
توجه به موضوع آبخیزداری در اولویت قرار 
گرفته است. او ابراز کرد: در اجرای عملیات 
آبخیزداری اولویت با مناطقی است که دارای 
دام مازاد و پوشش گیاهی نامناسب هستند 
و یا احتمال وقوع سیل در آنها زیاد است.

 مدیر بهره برداری شرکت 
توزیع برق استان لرستان 
دربارهٔ جمع آوری یک مدار 
از شبکهٔ دومدارهٔ فیدر ۲۴ 
بعثت گفت: در یک اقدام 
جهادی جهت جلوگیری از 

سرقت شبکه با حضور شش 
اکیپ اجرایی چهارنفره و در 

مجموع ۴۰ نفر کارشناس 
و سیمبان، شبکهٔ فوق 

جمع آوری شد

گلستان، مؤمنی - »سید صمد ضیائی«، مدیر 
استان  کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت 
گلستان، گفت: طی چند سال اخیر واردکنندهٔ 
بودیم  پتاسیم  سولفات  کودهای  صددرصد 
نوع کودهاست و تجارت آن در  که گران ترین 
دست چند کشور محدود بود و هم اکنون شاهد 
کودهای  داخلی  تولید  درصدی   ۸۵ افزایش 
در کشور هستیم. ضیایی تصریح کرد:  پتاسه 
تولید کودهای  ۲۵ طرح  اخیر  طی چهار سال 
بخشی  بود که  شده  طراحی  کشور  در  پتاسه 
اجرا  مرحلهٔ  به  سال گذشته  در  طرح  این  از 
رسیده است که شاهد افزایش معنادار مصرف 
آمار  به  و  بودیم  استان  در  پتاسه  کودهای 
پتاسه  کود  انواع  تن   ۱۵۹۰۰ از  بیش  توزیع 
 ۶۲۰۰ سال گذشته  در  رقم  این  اشاره کرد که 
عملکرد  افزایش  از  بخشی  و  است  بوده  تن 
گندم در سال گذشته نیز به علت بهبود مصرف 
هم اکنون  افزود:  ضیایی  است.  بوده  این کود 

شامل  پتاسه  کود  انواع  تن   ۴۰۴۸ از  بیش 
انبارهای  در  پتاسیم  و کلرور  پتاسیم  سولفات 
رقم  این  که  است  شده  ذخیره سازی  استان 
با  او  است.  بوده  تن   ۲۰۲۶ سال گذشته  در 
برای  زمان  بهترین  کارشناسان  که  این  بیان 
استفاده از این ماده را قبل و یا هنگام کشت 
است که  این  امر  این  علت  و  می دانند  دانه 
اولیهٔ  مراحل  در  گیاه  در  پتاسیم  عمده جذب 
قبل   %۸۰ حدود  می افتد که  اتفاق  رشد گیاه 
از گل دهی است. او گفت: در هر تن برداشت 
برداشته  خاک  از  پتاس  کیلوگرم   ۲۵ گندم 
کودهای  باید  کشاورزان  بنابراین،  می شود. 
فسفاته  و  اوره  با کود  همراه  پتاسه  نیاز  مورد 
افزایش  و  کشاورزی  خاک  غنی سازی  برای 
بحران کم آبی  با  مقابله  برای  و  تولید  عملکرد 
آزمایش  انجام  از  پس  خشکی  تنش های  و 
 PH و  نوع  نیاز،  مورد  عناصر  بررسی  و  خاک 

نمایند. مصرف  خاک 

 لرستان، مریدی - به گزارش روابط  عمومی شرکت 
استان  برق  مدیرعامل  لرستان،  برق  نیروی  توزیع 
گفت: شبکهٔ قدیمی جاده اصلی اشترینان با قدمت 
به  آن  فرسودگی  دوره ای،  تعمیرات  علی رغم  زیاد 
برق  شبکه  تمامی  می بایست  الزاماً  بود که  حدی 

شود. تعویض 
فرسوده  بسیار  برق  شبکه  این  افزود:  »امیری« 
شده بود که با برنامه ریزی و تصمیم گیری های فنی 
نتیجه بر آن شد که علاج واقعه قبل از وقوع انجام 
مالی  تنگناهای  به  توجه   با  راستا  همین  در  شود. 
و بدهی های شرکت قبل از جمع آوری شبکهٔ فوق، 
شبکهٔ جدید بعثت در جهت تأمین برق مطمئن و 

این منطقه احداث شد. برای مردم  پایدار 
از سرمایه های  به منظور حفظ و حراست  او گفت:   
احتمالی  سرقت  و  تخریب  از  جلوگیری  و  شرکت 
سارقان  توسط  برق  کابل های  و  سیم  تجهیزات، 
این  کار  دستور  در  فرسوده  شبکه های  جمع آوری 
تا چند سال  بتوانیم  امیدواریم  شرکت قرار دارد و 

آینده شبکه های فرسوده سطح استان را جمع آوری 
را  بالا  اطمینان  ضریب  با  جدید  شبکه های  و 
جایگزین شبکه های فرسوده نماییم که جمع آوری 
در  نیز  اشترینان  منطقهٔ   ۲۴ بعثت  فرسودهٔ  شبکهٔ 

شد. انجام  راستا  همین 
شرکت  بهره برداری  مدیر  »اسکندری«،  ادامه  در   
استان لرستان، دربارهأ جمع آوری یک  برق  توزیع 
مدار از شبکهٔ دومدارهٔ فیدر ۲۴ بعثت گفت: در یک 
با  شبکه  سرقت  از  جلوگیری  جهت  جهادی  اقدام 
و در مجموع  اجرایی چهارنفره  اکیپ  حضور شش 
۴۰ نفر کارشناس و سیمبان، شبکهٔ فوق جمع آوری 

شد.
 او با بیان اینکه ۱۰ هزار و ۷۸۲ متر شبکه در این 
در  مذکور  شبکهٔ  اعلام کرد:  شد،  جمع آوری  طرح 
ابتدای جادهٔ ملمیجان در  تا  دانه رز  بین  حدفاصل 
بعد  مجموع  در  دارد که  قرار  اشترینان  شهرستان 
آلومینیوم  سیم  ۱۰۲۴ کیلوگرم  مقدار  پایان کار  از 

شد. انبار  تحویل 

افزایش ۸۵ درصدی تولید داخلی کودهای پتاسه در کشور

جمع آوری شبکهٔ فرسودهٔ تأمین برق منطقهٔ اشترینان در لرستان

مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان: طی 

چند سال اخیر واردکنندهٔ صددرصد 
کودهای سولفات پتاسیم بودیم که 
گران ترین نوع کودهاست و تجارت 

آن در دست چند کشور محدود 
بود و هم اکنون شاهد افزایش 

۸۵ درصدی تولید داخلی کودهای 
پتاسه در کشور هستیم

پیام  ایران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۰۶۰ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
تصرفات  دو  ناحیه  ملک کرمانشاه  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسکندر فرهودنیا فرزند آقا مراد به شماره شناسنامه ۱۳۴۷۶ صادره از 
اسلام آباد غرب در یک باب ساختمان به مساحت ۵۰/۹۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۴۴۱ فرعی 
از ۱۹ اصلی واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی اولیه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲

 فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف/ ۱۶۷0/ ۱2

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی
نامه  آئین  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
مورد  املاک  و  متقاضیان  مشخصات  لذا  است؛  گردیده  محرز 
نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  به شرح ذیل  تقاضا 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

۱- خانم الفت حاتمی رشک وسطائی به شناسنامه شماره ۵ کد 
ملی ۳۰۹۱۰۹۶۵۵۶ صادره از زرند فرزند اکبر در شش دانگ مغازه 
مشتمل بر زیرزمین به مساحت ۴۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۵۶۲۲ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی: زرند - خیابان 
حجت نبش کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد قاسمی 

پور زرندی 
۲- آقای غلامرضا رضائی مقدم به شناسنامه شماره ۱۲۶ کد ملی 
۶۴۳۹۷۶۵۹۲۲ صادره از احمد آباد فرزند محمد در شش دانگ مغازه 
مشتمل بر زیرزمین به مساحت ۵۵.۸۵ مترمربع مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۵۶۲۲ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی: زرند - 
خیابان حجت نبش کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

قاسمی پور زرندی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

حسین توحیدی نیا 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: ۱۵۵۷۶۷۷

نوبت اول

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۰۰۰۷۰۳هیات  شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
متقاضی خانم   سهیلا  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد  ثبت ملک شهر  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
جرجندی نژاد  فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۶۹۳۴ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۲۷۲ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۹- اصلی قطعه 
یک واقع در عنبرآباد – محمد آباد بی بی شهری – چهارراه خواجوئی خیابان فلسطین جنوبی خریداری 
به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا  آقای محمود کنت محرز گردیده است.  از مالک رسمی 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۵۷۳ شماره  رای  برابر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
البنین مومنی تذرجی به شماره شناسنامه ۳۰۸۰۱۴۷۹۵۲ و شماره ملی ۳۰۸۰۱۴۷۹۵۲  متقاضی خانم ام 
صادره از زرند فرزند مختار در یک باب خانه به مساحت ۲۲۰.۸۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 
از ۵۰۶۸ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان بنشانی زرند شهرک امام سجاد )ع( خیابان مدافعان  ۸ فرعی 
حرم کوچه شماره ۹ خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه حسن زاده محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: ۱۵۵۶09۸

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان نوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۵۲۴ هیات اول موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد احمد یوسفی فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه ۳۰۲۰۱۳۲۲۴۱ صادره از جیرفت  در یک باب خانه به مساحت ۲۰۷ مترمربع 
از ۴۶- اصلی قطعه یک واقع در  از پلاک -  فرعی  از ۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده  پلاک - فرعی 
عنبرآباد شهرک نارنج خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۰۵۷ مورخ ۱۴۰۲.۰۳.۲۱ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه 

دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فردین توسلی زاده فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه و کد ملی 

۳۲۴۱۶۵۷۶۴۷ صادره از کرمانشاه در یک باب ساختمان به مساحت ۸۶/۵۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۴۴۱ 

فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی اولیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 

پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض؛ دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند؛ 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۶.۰۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۰۶.۲۲ 

فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف/ ۱2/۱۶۶۸

نوبت اول

نوبت اولنوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

آگهی  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع 

قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۵۷۸ رای شماره  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 

ابراهیم به شماره شناسنامه  عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجید رضا احمد یوسفی  فرزند 

۱۸۱ صادره از عنبرآباد  در یک باب خانه به مساحت ۲۱۱ مترمربع پلاک - فرعی از ۴۶- اصلی مفروز و مجزی شده 

از پلاک -  فرعی از ۴۶- اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد شهرک نارنج خریداری از مالک رسمی آقای نجاتعلی 

مشایخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ 

مصیب حیدریان. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

نوبت اول



۲۶۵۰ پیاپی  شماره  نوزدهم       سال       ۱۴۰۲ شهریور   ۷ سه شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

آگهی ها و تامین مالی: داخلی ۲

فاکس:
0۲۱-۷۱0۵۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

سایت: فاطمه صمدیان 
09۱9۲۷698۳9 

/  تلفن:  ۳۲۴8۷۴۷۷-0۳۴نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱0، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

محیط زیست: 
مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:

ستاره حجتی )دبیر( ، فاطمه باباخانی
 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار

صفحه آخر: صدف سرداری
 سایر همکاران: شیما وزوایی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :۴0.۴     گروه: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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تالاب بین المللی آذینی
مجموعه تالاب آذینی در جنوب شرقی تنگهٔ هرمز از شگفت انگیزترین تالاب های گرمسیری کشور و مجموعه ای از جنگل های مانگرو با دو گونهٔ برتر حرا و چندل است. این تالاب 

یک پهنهٔ ماندابی گلی، ماسه ای و بین جزر و مدی با خورهای بزرگ و کوچک و جزایر کوچک متفرقه است که توسط جنگل های حرا و چندل در حد فاصل دو رودخانهٔ گز و هیوه 
پوشیده شده است.

عکس:  ایرنا

نشست تطابق صوت و تصویر در نقالی، پرده خوانی و نقاشی قهوه خانه ای 
سه شنبه هفتم شهریورماه در موزهٔ هنرهای معاصر تهران برگزار می شود. 
نمایشگاهی از آثار نقاشی قهوه خانه ای با عنوان »همچنان جاری« نیز تا 
۲۲ شهریور از ساعت ۱۰ تا ۱۹ در همین موزه برپاست. به گزارش »پیام 
ما«، پنجمین نشست از سلسله نشست های تخصصی نمایشگاه »همچنان 
جاری« )مروری بر بازتاب جریان عاشورا در هنرهای تجسمی معاصر(، با 
عنوان »تطابق صوت و تصویر در نقالی، پرده خوانی و نقاشی قهوه خانه ای« 
با حضور »رحمت امینی« پژوهشگر و مدرس دانشگاه، »فرهاد امینی« 
پژوهشگر و مدرس دانشگاه و »داود بنی اردلان« پژوهشگر و مدرس دانشگاه 
روز سه شنبه هفتم شهریورماه ساعت ۱۴ در کتابخانهٔ موزهٔ هنرهای معاصر 

تهران برگزار می شود. ورود برای تمامی علاقه مندان آزاد است. 

مستند »کمدی نویس« به تهیه کنندگی و کارگردانی آریان رضایی آمادهٔ 
نمایش شد. به گزارش ایسنا، این مستند به زندگیِ تئاتریِ کوروش نریمانی 
از نمایش نامه نویسان و کارگردانان شناخته  شده ٔ تئاترایران می پردازد.مستند 
»کمدی نویس« پس از ساخت مستندهای »جادونویس« )دربارهٔ نغمه 
ثمینی(، »بازی نویس« )دربارهٔ محمد رضایی راد(، »رؤیای ناتمام « )دربارهٔ 
حسین کیانی(  )دربارهٔ  بنفش«  حمام  در  »مرگ  و  پورآذری(  حمید 
پنجمین  قسمت از مجموعه مستند »وقفه ها« ساخته ٔ آریان رضایی است 

که به  زودی در یکی از پلتفرم های آنلاین، اکران خواهد شد.  
کورش نریمانی زاده سال ۱۳۴۸ در نورآباد لرستان و کارشناس ادبیات 
نمایشی از دانشکدهٔ سینما تئاتر و کارشناسی ارشد کارگردانی از دانشگاه 

تربیت مدرس است.

| تجسمی |

| مستند |

| سینمای ایران |

بباید عشق را ای دوست دردک

دل پردرد و رخساران زردک

ای بی درد دل و بی سوز سینه

بود دعوی مشتاقیت سردک

جهان عشق بس بی حد جهانست

تو داری دیدگان نیک خردک

چه داند روستایی مخزن شاه

کماج و دوغ داند جان کردک

به جز بانگ دفت نبود نصیبی

چو هستی چون خصی در روز گردک

اگر خواهی که مرد کار گردی

ز کار و بار خود شو زود فردک

چو چیزی یافتی خود را تو مفروش

به پیش هر دکان مانند قردک

که دعوی مردیت بی جان مردان

بدان آرد که گویندت که مردک

اگر ناگاه مردی پیش افتد

به خون خود دری کاری نبردک

تو دیده بسته ای در زهد می باش

به تسبیح و به ذکر چند وردک

مکن شیخی دروغی بر مریدان

ار آن ناز و کرشمه ای فسردک

شه شطرنجی ار تو کژ ببازی

به شمس الدین تبریزی تو نردک

مولانا

نیستند  کم  هم  »هنوز  استدلال؟  چرا 
یعنی  استدلال  می کنند  کسانی که گمان 
مشاجره و دعوای کلامی با دیگران، یا صرفاً 
به شکلی  قبلی شان  پیش داوری های  بیان 
جدید. به همین دلیل است که بسیاری از 
چیزی  استدلال  می  کنند  احساس  آدم ها 
از  منظور  اما  است،  بیهوده  و  ناخوشایند 
صرفاً  کتاب  این  در  »استدلال پردازی« 
بلکه  نیست،  دیدگاه ها  تکرار  یا  مجادله 
ارائهٔ مجموعه ای از دلیل ها یا شواهد برای 
پشتیبانی از یک دیدگاه است. استدلال، به 
این معنا، نه فقط بیهوده نیست بلکه بسیار 

است« حیاتی  و  ضروری 
بسیاری از اوقات پیش می آید که ما برای 
استدلال  و  دلیل  می زنیم،  حرف هایی که 
کافی نداریم و یا گاهی نمی توانیم سنجیده 
مسئله ای  می خواهیم  بزنیم. گاهی  حرف 
اما  بگذاریم،  میان  در  دیگران  با  را  علمی 
به خوبی نمی توانیم دانسته هایمان را انتقال 
ما  آزردگی  باعث  مسئله  همین  و  دهیم 

می شود.
این کتاب به  راحتی می تواند حرف هایی را 
که پایه و اساس درستی ندارند و صرفاً از 
گذشته سینه به سینه منتقل شده اند، نقض 
در  می کنیم  فکر  اوقات  بسیاری   ما  کند. 
درستی  رفتار  مختلف،  شرایط  با  مواجهه 
می زنیم،  منطقی  حرف های  و  داریم 
درحالی که ممکن است صرفاً برای اقناع و 

توجیه کردن خود قضیه را حل کنیم و در 
مسائل دیگر هم همین اشتباهات را تکرار 
می کنیم. کتاب هنرِ حرف حساب زدن به 
شما می آموزد که سنجشگر و دقیق باشید. 
برای حرف حساب زدن باید یکسری مراحل 
را طی کنید تا حرفتان را به خوبی بتوانید به 

بنشانید. کرسی 
به عنوان نمونه فصل چهارم این کتاب به این 
نکته اشاره دارد: »برای گفته ها و نوشته ها 
بی طرف  منابع  و  آگاه  و  موثق  منابع  باید 
داشته باشید«. همچنین تأکید بسیاری دارد 
که صرفاً اطلاعات خود را به اینترنت محدود 
نکنید، چون اینترنت تنها »اطلاعات منابع 
دیگر را به ما منتقل می کند. بنابراین، برای 
قابل تأمل  و  تأثیرگذار  نوشته هایمان  اینکه 
باشند، در وهلهٔ اول باید منابع درست و موثق 
داشته باشیم و به لقمه های آمادهٔ اینترنت 

بسنده نکنیم«.

حرف حساب زدن

فیلم  چهار  قرارداد  نمایش  صنفی  شورای 
سینمایی جدید با تعیین سرگروه آنها را منعقد 
جدید  فیلم های  اکران  با  نقره ای  پردهٔ  تا  کرد 

بگیرد. تازه ای  رنگ 
پنجم  یکشنبه،  در جلسهٔ  هنرآنلاین،  به گزارش 
قرارداد  نمایش  صنفی  شورای  شهریورماه 
ژاپنی ها« ساختهٔ  فیلم سینمایی »کوچهٔ  اکران 
متقاضی  قبل  سال  دو  که  ثقفی  امیرحسین 
شرکت در جشنوارهٔ فیلم فجر بود به سرگروهی 

شد. بسته  مگامال 
مجید مظفری، فرهاد قائمیان، پیام احمدی نیا، 

نیکی  یوسفی،  شیدا  اوجی،  علی  یزدانی،  رضا 
مظفری، نفس بازغی و شقایق فراهانی در این 

بازی کرده اند. فیلم سینمایی 
»تو  است:  آمده  فیلم  این  داستان  خلاصهٔ  در 
نمیتونی با پول همه چیز و همه کس رو بخری. 
بالا  یکی  یه وقتی  یه شب  یه جایی  یه روزی 

ژاپنی ها.« کوچهٔ  سرته، 
فانتزی  کمدی  سینماها  جدید  فیلم  دیگر 
آتش زمزم است  به کارگردانی مرتضی  »هولیا« 
که سال ۱۳۹۹ ساخته شد و بعد از پایان اکران 
اکران  مگامال  سرگروهی  به  ژاپنی ها«  »کوچهٔ 

انصاریان،  علی  هدایتی،  محمدرضا  می شود. 
فیلی،  محمد  خرازی،  بهراد  جلالی،  امیر  مریم 
شیوا  شهریاری،  مجید  سنگ چاپ،  افشین 
خسرومهر، شراره رخام، پوریا پورسرخ و هولیا 
ایفای  فیلم  این  در  ترکیه ای(  )بازیگر  دیکن 

کرده اند. نقش  
فیلم سینمایی »هتل« که جدیدترین ساختهٔ 
تهیه کنندگی محمد  به  اطیابی است و  مسعود 
از  است  قرار  شده،  تولید  اخیراً  شایسته 
مشهد  هویزه  پردیس  سرگروهی  به  مهرماه 

شود. اکران 
از  پس  را  پرماجرا  هتل  یک  قصهٔ  این کمدی 
ورود دو مرد و چهار زن ناخوانده روایت می کند 
به همراه  کیایی  محسن  و  جمشیدی  پژمان  و 
باقری،  مه لقا  اسپهبدی،  صدف  رامین فر،  ریما 
فرزانه  وحیدزاده،  مریم  نیکخواه،  غلامرضا 
قاسم زاده، جواد پولاد و سام نوری در آن بازی 

کرده اند.
صادقی  افشین  کارگردانی  به  کارگر«  »زنبور 
شهر  هنر  پردیس  سرگروهی  به  است  قرار  نیز 

شود. اکران  شیراز  آفتاب 
سال ها  که  است  »بیوک  داستان  فیلم  این 
از دست  اهمال پزشکی  به دلیل  را  پیش زنش 
او  دختر  حالا  می شود.  نزاعی کشته  در  داده، 
تنها  میان  این  در  است.  قاتل  قصاص  درصدد 

است.« قاتل  دوست  شاهد، 
آقاخانی،  حمید فرخ نژاد، شبنم مقدمی، سعید 
آرا، مارال فرجاد، مجید  حسین مهری، علیرضا 
سلیمی،  داریوش  موسوی،  ستایش  نوروزی، 
این  بازیگران  آهنگرانی  پگاه  و  اولیایی  علی 

شده اند. معرفی  فیلم 

چهار فیلم جدید به سینماها می آیند

کمدی نویسی که سوژهٔ 
مستند شد

»نقاشی قهوه خانه ای« 
در موزهٔ هنرهای معاصر

در سال گذشته شرکت فولاد مبارکه با ۱۷0.۱ میلیون 
دلار، بیشترین سهم در صرفه جویی ارزی را به خود 

اختصاص داد.
صرفه جویی ارزی بیش از ۱.۷ میلیارد دلاری بزرگان 

معدن و صنایع معدنی
عمومی  روابط  از  نقل  به  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
ایمیدرو، به مناسبت هفته دولت در راستای برنامه های 
دولت و وزارت صنعت معدن و تجارت، این سازمان 
در  آن  راهبری  و  بومی سازی  سیاست  اجرای  با 
شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی، طی سه 
سال گذشته، صرفه جویی ارزی افزون بر یک میلیارد 

و ۷2۴ میلیون دلاری را رقم زد.
در سال گذشته، شرکت فولاد مبارکه با ۱۷0.۱ میلیون 
دلار، بیشترین سهم در صرفه جویی ارزی را به خود 
اختصاص داد. پس از آن شرکت های فولاد خوزستان 
با ۱۳۸.۴ میلیون و ملی مس با ۸۱ میلیون دلار در 

جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند.
از سال ۱۳99 تا ۱۴0۱ ارزش برنامه های بومی سازی 

در شرکت های زیرمجموعه و تابعه به ترتیب به ۶۱۸ 
میلیون، ۵۷0 میلیون و ۵۳۶ میلیون دلار رسید.

در مدت مورد بررسی، شرکت های فولاد خراسان، گل 
گهر، منطقه ویژه خلیج فارس، ذوب آهن اصفهان، ملی 
فولاد، چادرملو، گهرزمین، تهیه و تولید مواد معدنی، 
آلومینیوم  ایران،  آلومینای  میدکو،  هرمزگان،  فولاد 
جنوب، سرمایه گذاری پارسیان، توسعه فراگیر سناباد 
تا  چهارم  رتبه های  در  سنگان  فولاد  و  )سیمیدکو( 

هجدهم قرار گرفتند.
فولاد مبارکه سرمایه گذاری های هوشمندانه و حمایت 
از شرکت های سازنده داخلی را وظیفه سازمانی خود 

می داند
مصطفی عطایی پور، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد در تشریح برخی اقدامات 
و دستاوردهای این شرکت در حوزه بومی سازی گفت: 
گزارش های استخراج شده از عملکرد فولاد مبارکه در 
از  زمینه های مختلف نشان می دهد بخش اعظمی 
دستاوردهای این شرکت در زمینه صرفه جویی ارزی 

مربوط به بومی سازی تجهیزات و اقلام موردنیاز بوده 
است. موفقیت های ارزشمند فولاد مبارکه باعث شده 
این شرکت امروز پیشتاز بومی سازی در صنعت فولاد 

کشور باشد.
وی خاطرنشان کرد: نهضت بومی سازی در فولاد مبارکه 
از دوران ساخت و ابتدای بهره برداری با هدف تأمین 
پایدار مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید 
آغاز شد و از سال ۱۳۸۱ تا کنون به صورت ساختاریافته 
با  مستمر،  بهبود  و  توسعه  رویکرد  با  فرایندی  و 
مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی 

و شرکت های سازنده دانش بنیان آغاز شد.
این شرکت در  به گفته معاون خرید فولاد مبارکه، 
این مسیر روشن با سرمایه گذاری های هوشمندانه و 
حمایت از شرکت های سازنده داخلی و دانش بنیان، 
ایجاد شرایط تأمین پایدار، اقتصادی، کیفی و به موقعِ 
اقلام خرید خارج و تحریمی موردنیاز خطوط تولید 
وظیفه سازمانی خود  را  بومی سازی  فرایند  از طریق 

تعریف کرد.

در  مبارکه  فولاد  عملکردی  شاخص های  وی گفت: 
راستای وظیفه سازمانی واحد بومی سازی این شرکت 
بومی سازی  درخواست های  تعداد  از:  عبارت اند 
بومی سازی  تعداد درخواست های  نواحی؛  از  ارسالی 
متوسط  بومی سازی شده؛  اقلام  کیفیت  اتمام یافته؛ 
زمان بومی سازی مواد، قطعات و تجهیزات و نسبت 
قیمت تمام شده مواد، قطعات و تجهیزات بومی سازی 

به قیمت خارجی.
بنابر اظهارات عطایی پور، نتایج بومی سازی در فولاد 
مبارکه نشان می دهد از ابتدای سال ۱۳۸۱ تاکنون 
بیش از ۱00 هزار مواد، قطعه و تجهیز در داخل کشور 
بومی سازی شده که علاوه بر تأمین به موقع و پایدار و 
کیفی، صرفه جویی حدود 2,9۶۸ میلیون دلار را در پی 

داشته است.
وی ادامه داد: بخشی از این اقلام که به دست توانمند 
شرکت های سازنده داخلی با محوریت فولاد مبارکه 
بومی سازی شده اند عبارت اند از: قطعات و تجهیزات 
پیچیده، استراتژیک و حساس موردنیاز خطوط تولید از 
قبیل مندریل نورد گرم، کمپرسور فرایند احیا، کوره های 
باکس آنیلینگ، فن فرایند گندله سازی و بسیاری از 

اقلام دیگر.
عطایی پور تصریح کرد: با سرمایه گذاری و حمایت و 
داخلی،  سازنده  به شرکت های  مبارکه  فولاد  اعتماد 
شاهد خودکفایی کشور در زمینه طراحی و ساخت مواد، 
قطعات و تجهیزات موردنیاز صنعت فولاد هستیم و 

در حال حاضر بیش از ۸0 درصد از مواد، قطعات و 
تجهیزات موردنیاز خطوط تولید، داخلی است.

 وی عنوان کرد: علاوه بر موارد یادشده، امروزه دانش 
فنی و تخصصی کارشناسان واحد بومی سازی مواد، 
قطعات و تجهیزات و کارکنان مرتبط در نواحی تولیدی 
و پشتیبانی فولاد مبارکه و شرکت های سازنده داخلی 
بانک  همچنین  است.  یافته  ارتقا  زیادی  میزان  به 
به صورت  کشور  داخل  توانمند  سازندگان  اطلاعات 
تخصصی ایجاد شده و همچنان درحال توسعه بوده 
و زنجیره بومی سازی از طریق ایجاد کنسرسیوم های 

ساخت داخل تشکیل شده است.
خاطرنشان کرد:  مبارکه  فولاد  شرکت  خرید  معاون 
انتقال دانش و تجربه بومی سازی به سایر شرکت های 
گروه فولاد مبارکه و به اشتراک گذاری آن با سایر صنایع 
فولادی و معدنی کشور در نمایشگاه ها و سمینارهای 

مختلف، ایجاد نمایشگاه مجازی بومی سازی و برگزاری 
داخل  در  بومی سازی  نمایشگاه های  در  مشارکت  و 
کشور برخی از دیگر دستاوردهای حاصل شده در جریان 

تمرکز فولاد مبارکه در حوزه بومی سازی است.
وی در خاتمه سخنان خود تصریح کرد: شاه بیت تمامی 
این  در  می توان  را  سرمایه گذاری ها  و  فعالیت  این 
واژه ها جستجو کرد: اعتماد به جوانان و سرمایه های 
سازندگان،  و  دانش بنیان  شرکت های  نظیر  داخلی 
رهایی از وابستگی و رسیدن به خودکفایی، بی نیازی 
از واردات و جلوگیری از خروج ارز، اشتغال زایی پایدار 
برای جوانان، ایجاد امید و انگیزه در جامعه، توسعه 

اقتصادی و... .
در جداول بخشی از دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه 
بومی سازی که به صرفه جویی ارزی برای کشور و سایر 

مزایای یادشده منجر شده اشاره شده است.

با راهبری ایمیدرو و به مناسبت هفته دولت اعلام شد؛

فولاد مبارکه بیشترین سهم در صرفه جویی ارزی 
را به خود اختصاص داد


